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Socialnämnden  
 

Tid 2018-04-24, Kl 19:00 
 

Plats Kommunalhuset i Tumba Plan 2 rum 2 Alytus   
 

 

Ärenden 

Justering 
 
  

1 Socialförvaltningens anhörigstöd - muntlig information  

2 Medarbetarundersökningen - muntlig information  

3 Ekonomisk månadsrapport mars 2018 (SN 2017:1)  

4 Statsbidrag för att stärka bemanningen inom den sociala barn- och ungdomsvår-
den 2018 (SN 2018:137) 

5 Statsbidrag för att stärka insatserna för barn och unga med psykisk ohälsa (SN 
2018:140) 

6 Förändrade avgifter inom socialtjänsten –handläggningsrutiner (SN 2018:167) 

7 Beslut om att utse dataskyddsombud samt entledigande av befintligt personupp-
giftsombud (SN 2018:45) 

8 Remissvar av betänkandet Jämställt föräldraskap och goda uppväxtvillkor för 
barn - en ny modell för föräldraförsäkringen (SOU 2017:101)  (SN 2018:90) 

9 Beslut om anmälan av delegationsbeslut (SN 2017:233) 
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10 Förvaltningschefen informerar – muntlig information  

11 Uppföljning av Dialogforum (SN 2018:16) 

12 Samordningsförbundet i Botkyrka, Huddinge och Salem (SN 2018:15) 

13 Anmälan av delegationsbeslut (SN 2018:14) 

14 Anmälningsärenden (SN 2018:12) 

15 Ny ledamot i vuxen- och ungdomsutskottet (SN 2014:216) 

  
Majoritetspartierna träffas i kommunalhuset i Tumba, plan 2 rum 2, kl. 18.00  
Oppositionspartierna träffas i kommunalhuset i Tumba, socialförvaltningens stora  
sammanträdesrum på plan 8, kl. 18.00 .  
Var vänlig och meddela Anneli Sjöberg om du inte kan närvara, tfn 0708-86 13 39 eller an-
neli.sjoberg@botkyrka.se.  
 
MATS EINARSSON      ANNELI SJÖBERG  
ordförande  sekreterare 
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Socialförvaltningens anhörigstöd - muntlig information  

 

Beslut 

Socialnämnden har tagit del av informationen. 
 
 
Ärendet  

Anhörigsamordnare Saber Mehdizadeh informerade om socialförvaltning-
ens anhörigstöd. 
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Medarbetarundersökningen - muntlig information  

 

Beslut 

Socialnämnden har tagit del av informationen. 
 
 
Ärendet  

HR-specialist Sofie von Jungmeister informerade om medarbetarundersök-
ningen. 
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Socialförvaltningen   
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Ekonomisk månadsrapport mars 2018  

 
Beslut 

Socialnämnden godkänner den ekonomiska rapporten och överlämnar den 
till kommunstyrelsen för vidare beredning. 
 
Sammanfattning 

Socialnämnden prognosticerar efter mars månad ett budgetöverdrag för 
2018 som uppgår till 28,1 Mkr. Det är ett betydande överdrag men består till 
allra största delen av effekter den nya ersättningsförordningen för ensam-
kommande barn, samt ännu ej utfördelade medel för särskilda satsningar i 
samband med löneöversyn. 
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Socialförvaltningen   
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Referens Mottagare 

Jonas Ransmyr  
 
 
 
 
 
 
 

Socialnämnden 
 
 
 
 
 

Ekonomisk månadsrapport mars 2018  

 
Förslag till beslut 

Socialnämnden godkänner den ekonomiska rapporten och överlämnar den 
till kommunstyrelsen för vidare beredning. 
 
Sammanfattning 

Socialnämnden prognosticerar efter mars månad ett budgetöverdrag för 
2018 som uppgår till 28,1 Mkr. Det är ett betydande överdrag men består till 
allra största delen av effekter den nya ersättningsförordningen för ensam-
kommande barn, samt ännu ej utfördelade medel för särskilda satsningar i 
samband med löneöversyn. 
 
 
Ärendet 

Nämnden har gjort en prognos för det ekonomiska utfallet 2018 baserad på 
utfallet t.o.m. mars. Den pekar på ett underskott för helåret på 28,1 Mkr. 
 
Två av faktorerna som skapar underskottet är: 
 
Sektionen för ensamkommande -24,1 Mkr 
Underskottet för denna verksamhet hamnar i denna prognos på en netto-
kostnad på drygt 24 Mkr, jämfört med 16,5 Mkr (halvårseffekt) för 2017. 
Det är ett resultat av de nya ersättningsreglerna som började gälla 1/7 förra 
året och som innebär lägre intäkter. Men också det faktum att verksamheten 
anpassat kostnadsnivån efter de nya förutsättningarna. Bruttokostnaden för 
verksamheten minskar i denna prognos med nästan 40 Mkr jämfört med 
2017. 
 
Medel för särskilda satsningar i samband med löneöversyn -1,7 Mkr  
Dessa finns med i nämndens prognosticerade utfall men är ännu ej med i 
budget (görs i samband med delår 1). 
 
Båda har karaktären av faktorer där medel kommer att tillföras nämndens 
budget i efterhand under året och som gör att underskotten elimineras. Pro-
gnosen för nämndens övriga verksamhet är -2,3 Mkr.   
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Övrigt  
Följande går att utläsa av mars-prognosen och vidhängande analyser: 
 
Verksamhet 14 
Sammantaget hamnar nettokostnaden för verksamheten för ensamkom-
mande barn på -24,1 Mkr. Detta har sin grund i både minskade intäkter till 
följd av nya ersättningsregler och minskande kostnader. 
De minskade kostnaderna i verksamheten har flera orsaker, men de viktig-
aste torde vara att många unga avslutats, de över 18 år som är i asyl, upp-
handlade jour- och familjehem som gett lägre kostnader, omplaceringar till 
lägre kostnader, samt 10 platser i kommunens modulbostäder. Verksamhet-
en minskar även personalen successivt. 
 
För sektionen för nyanlända är läget svårbedömt. Förvaltningen vet ännu 
inte vad de nya modulerna i Tumba kommer att kosta. I den här prognosen 
har förvaltningen bedömt nettokostnaden för modulboendena till 0, med an-
tagandet att förvaltningen blir kompenserad av Kommunstyrelsen för det 
underskott som kommer att uppstå då kostnaderna överstiger hyresintäkter-
na från förvaltningens brukare.  
 
Försörjningsstödet för nyanlända ökar och prognostiseras till ett underskott i 
relation till lagd budget. 
 
Verksamhet 73 
För verksamhet 73, barn och unga, prognosticeras ett underskott på 1,8 Mkr. 
I huvudsak rör det sig om högre kostnader för i synnerhet LVU-vården, 
även om förvaltningen redovisar ett överskott på knappt 3 Mkr på verksam-
het 731. Det är fortsatt kostnaderna för jour- och familjehem som står för de 
stora underskotten. 
 
Verksamhet 74 
Socialpsykiatriska enheten överskrider sin budget med 2,9 Mkr enligt pro-
gnosen. Överskridandet ligger främst på externa placeringar. Det har till-
kommit många nya placeringar under förra året som belastar enhetens bud-
get samtidigt som inte gamla placeringar kunnat avslutas. Trycket på verk-
samheten är hårt. 
För att kunna minska det prognosticerade underskottet arbetar SPE med att 
se över möjligheten att ge boendestöd på obekväma arbetstider med hjälp av 
personalen från särskilda boenden/kvälls- och nattverksamheten. Detta i 
syfte att undvika placeringar/vräkningar. 
Handläggarna har fått i uppdrag att högprioritera uppföljningarna av de bo-
ende som eventuellt kan flytta till träningslägenheter för att på så vis få loss 
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boendeplatser i egen regi och göra hemtagningar. Detta förutsätter dock till-
gång till träningslägenheter. 
Enheten kommer även att bilda en ”bogrupp” för att arbeta effektivt med 
hemtagningar från externa placeringar så fort en lägenhet blir ledig i egen 
regi. 
 
Verksamhet 75 
Vuxenenheten prognosticerar ett underskott på drygt 3 mkr. I detta ligger 
två överanställningar, konsultkostnader samt kostnaderna för boende som 
följer trenden och är fortsatt höga. Förvaltningen kan också konstatera en 
volymökning när det gäller antalet nya ärenden. Den ihållande trenden och 
det tryck som är även på denna verksamhet gör att det kommer att bli svårt 
att hålla budgeten. Förra årets underskott avseende kostnader för LVM-
placeringar kommer dock inte, av vad förvaltningen kan bedöma i nuläget, 
att upprepas. 
 
Verksamhet 76 
Försörjningsstödet inkl. boenden och sociala beredskapsarbeten prognosti-
ceras till positivt resultat. Ärendeantal och utbetalt försörjningsstöd har legat 
relativt stabilt årets tre första månader och några större förändringar räknar 
inte verksamheten med. Verksamheten har däremot ett negativt resultat gäl-
lande personalkostnaden, då en tillfällig ökning av antalet handläggare sker 
under året. Detta är en medveten satsning för att bibehålla uppnådd stabilitet 
och kvalitet. 
 
Verksamhet 79 
I prognosen för Boenheten ligger inte kostnaden för sanering av en rökskada 
som inträffat efter brand i en lägenhet på Boställsvägen. Då hyresgästen un-
derlåtit att betala hemförsäkringen faller kostnaden eventuellt på förvalt-
ningen, ca 1,5 mkr. Utredning av försäkringsärendet pågår tillsammans med 
TEF och Botkyrkabyggen. Till dess att förvaltningen vet resultatet av denna 
utredning finns inte kostnaden för rökskadan med i prognosen.  
 
 
 
 
 
Marie Lundqvist Jonas Ransmyr 
Socialchef Ekonomichef 

 
 
________ 

Expedieras till 
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Statsbidrag för att stärka bemanningen inom den sociala 
barn- och ungdomsvården 2018 (SN 2018:137)  

 
Beslut 

Socialnämnden godkänner att statsbidrag om 2 334 133 kronor rekvireras 
för att öka bemanningen inom den sociala barn- och ungdomsvården år 
2018. 
 
Socialnämnden godkänner att Botkyrka tar del av sådana eventuella statsbi-
drag inom detta område som andra inte utnyttjar och som därför kan komma 
att beviljas till kommunen. 
 
 
Sammanfattning 

Enligt regeringsbeslut fördelar socialstyrelsen statsbidrag för att öka be-
manningen inom den sociala barn- och ungdomsvården. För Botkyrka hand-
lar det om 2 334 133 kronor för år 2018. Medlen ska rekvireras före 1 juni 
och kan användas för att finansiera kostnader för ökat antal socialsekreterare 
m.m. inom myndighetsutövande verksamhet under hela år 2018. Syftet med 
statsbidraget är att bidra till att bygga stabilitet och kontinuitet i den ordina-
rie verksamheten. 
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Socialförvaltningen   
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Referens Mottagare 

Johanna Forssell  
 
 
 
 
 
 
 

Socialnämnden
 
 
 
 

Statsbidrag för att stärka bemanningen inom den sociala 
barn- och ungdomsvården 2018 

 

 
Förslag till beslut 

Socialnämnden godkänner att statsbidrag om 2 334 133 kronor rekvireras 
för att öka bemanningen inom den sociala barn- och ungdomsvården år 
2018. 
 
Socialnämnden godkänner att Botkyrka tar del av sådana eventuella statsbi-
drag inom detta område som andra inte utnyttjar och som därför kan komma 
att beviljas till kommunen. 
 
 
Sammanfattning 

Enligt regeringsbeslut fördelar socialstyrelsen statsbidrag för att öka be-
manningen inom den sociala barn- och ungdomsvården. För Botkyrka hand-
lar det om 2 334 133 kronor för år 2018. Medlen ska rekvireras före 1 juni 
och kan användas för att finansiera kostnader för ökat antal socialsekreterare 
m.m. inom myndighetsutövande verksamhet under hela år 2018. Syftet med 
statsbidraget är att bidra till att bygga stabilitet och kontinuitet i den ordina-
rie verksamheten. 
 
 
 
Övrig rubrik 

Enligt regeringsbeslut fördelar socialstyrelsen statsbidrag för att öka be-
manningen inom den sociala barn- och ungdomsvården. Statsbidraget om-
fattar totalt 360 000 000 kronor för år 2018 och fördelas mellan kommuner-
na enligt en särskild fördelningsnyckel som bland annat baseras på antal 
ärenden inom den sociala barn- och ungdomsvården 2016.  
 
För Botkyrka handlar statsbidraget år 2018 om 2 334 133 kronor. Medlen 
kan användas för att finansiera personalkostnader som uppkommer under 
hela året. De pengar som inte använts under året ska återbetalas. Kommunen 
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kan också bli återbetalningsskyldig om medlen inte används på det sätt som 
målen för statsbidraget är formulerade.  
 
Regeringen avsatte totalt samma summa även 2017. Utöver detta avser rege-
ringen att avsätta samma summa även år 2019 samt 150 000 000 kr år 2020, 
under förutsättning att riksdagen godkänner detta. 
 
Kommunen ska senast den 6:e februari 2019 lämna en ekonomisk redovis-
ning för satsningen 2018 till Socialstyrelsen. 
 
Medlen är riktade till den sociala barn- och ungdomsvårdens myndighetsut-
övning och syftar till att stärka bemanningen. Medlen får endast användas 
till att öka antalet socialsekreterare, arbetsledare och/eller antalet administ-
ratörer (för att frigöra tid för socialsekreterare eller arbetsledare i deras ar-
bete med myndighetsutövning). Statsbidraget kan inte användas till att fi-
nansiera inhyrda tjänster via bemanningsföretag. Syftet med statsbidraget är 
att bidra till att bygga stabilitet och kontinuitet i den ordinarie verksamhet-
en. 
 
I Botkyrka finns flera exempel på redan beslutade utökningar av beman-
ningen inom den sociala barn- och ungdomsvården som kan finansieras med 
detta statsbidrag. 
 
Intern fördelning av medel inom socialförvaltningen, utifrån målen för 
statsbidraget, beslutas av socialchef. 
 
 
 
Marie Lundqvist 
Socialchef Johanna Forssell 
 Verksamhetsutvecklare 
 
 
 
_________ 
Expedieras till 

Verksamhetschef, Utredningsenheten för barn och unga 
Chef, Stöd och utvecklingsenheten 
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Statsbidrag för att stärka insatserna för barn och unga med 
psykisk ohälsa (SN 2018:140)   

 
Beslut 

Socialnämnden godkänner att statsbidrag om 648 370 kronor rekvireras för 
att stärka insatserna för barn och unga med psykisk ohälsa 2018. 
 
Socialnämnden godkänner att Botkyrka tar del av sådana eventuella statsbi-
drag inom detta område som andra inte utnyttjar och som därför kan komma 
att beviljas till kommunen. 
 
Sammanfattning 

Enligt regeringsbeslut fördelar socialstyrelsen statsbidrag för att stärka in-
satserna för barn och unga med psykisk ohälsa. För Botkyrka handlar det 
om 648 370 kronor för år 2018. Medlen ska rekvireras före 1 juni och kan 
användas för att finansiera kostnader under perioden 18 januari – 31 decem-
ber 2018. Syftet med statsbidraget är att öka förutsättningarna för social-
tjänstens personal att uppmärksamma riskfaktorer och tidiga tecken på psy-
kisk ohälsa hos barn och unga samt att vid behov motivera till insatser inom 
hälso- och sjukvården. 
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Socialförvaltningen   
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Referens Mottagare 

Johanna Forssell  
 
 
 
 
 
 
 

Socialnämnd
 
 
 
 
 

Statsbidrag för att stärka insatserna för barn och unga med 
psykisk ohälsa  

 
Förslag till beslut 

Socialnämnden godkänner att statsbidrag om 648 370 kronor rekvireras för 
att stärka insatserna för barn och unga med psykisk ohälsa 2018. 
 
Socialnämnden godkänner att Botkyrka tar del av sådana eventuella statsbi-
drag inom detta område som andra inte utnyttjar och som därför kan komma 
att beviljas till kommunen. 
 
Sammanfattning 

Enligt regeringsbeslut fördelar socialstyrelsen statsbidrag för att stärka in-
satserna för barn och unga med psykisk ohälsa. För Botkyrka handlar det 
om 648 370 kronor för år 2018. Medlen ska rekvireras före 1 juni och kan 
användas för att finansiera kostnader under perioden 18 januari – 31 decem-
ber 2018. Syftet med statsbidraget är att öka förutsättningarna för social-
tjänstens personal att uppmärksamma riskfaktorer och tidiga tecken på psy-
kisk ohälsa hos barn och unga samt att vid behov motivera till insatser inom 
hälso- och sjukvården. 
 
 
Ärendet 

Enligt regeringsbeslut fördelar socialstyrelsen statsbidrag för att stärka in-
satserna för barn och unga med psykisk ohälsa. Syftet med statsbidraget är 
bland annat att möjliggöra kompetensutveckling för socialtjänstens personal 
när det gäller psykisk ohälsa bland barn och unga. Det handlar om att öka 
förutsättningarna för socialtjänstens personal att uppmärksamma riskfak-
torer och tidiga tecken på psykisk ohälsa och vid behov motivera till insatser 
inom hälso- och sjukvården. 
 
Statsbidraget omfattar totalt 100 000 000 kronor för år 2018 och fördelas 
mellan kommunerna enligt en särskild fördelningsnyckel som bland annat 
baseras på antal ärenden inom den sociala barn- och ungdomsvården 2016.  
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För Botkyrka handlar statsbidraget år 2018 om 648 370 kronor. Medlen kan 
användas till ett eller flera av nedan angivna områden: stärka socialtjänstens 
insatser till barn och unga som far illa eller riskerar att fara illa; Förbättra 
arbetet mot psykisk ohälsa; Öka socialtjänstens kompetens om barn och 
unga med psykisk ohälsa; Stärka samverkan mellan landsting och kommun 
när någon behöver både hälso- och sjukvård och stöd från socialtjänsten, 
men också inom kommunens egna verksamheter. 
 
De pengar som inte använts under året ska återbetalas. Kommunen kan 
också bli återbetalningsskyldig om medlen inte används på det sätt som må-
len för statsbidraget är formulerade.  
 
Statsbidraget ska rekvireras före 1 juni 2018 och kan användas till kostnader 
som genererats under perioden 18 januari 2018 – 31 december 2018. 

 
Regeringen avser att avsätta samma summa även år 2019 och 2020, under 
förutsättning att riksdagen godkänner detta. 
 
Kommunen ska senast den 13:e februari 2019 lämna en redovisning för 
satsningen 2018 till socialstyrelsen. Redovisningen ska innehålla en be-
skrivning av hur medlen använts inklusive en ekonomisk redovisning. 

 
Intern fördelning av medel inom socialförvaltningen, utifrån målen för 
statsbidraget, beslutas av socialchef.  
 
 
 
Marie Lundqvist 
Socialchef Johanna Forssell 
 Verksamhetsutvecklare 
 
 
_________ 
Expedieras till 

Verksamhetschef, Utredningsenheten för barn och unga 
Verksamhetschef, Resursenheten för barn och unga 
Chef, Stöd och utvecklingsenheten 
 



  ORDFÖRANDEFÖRSLAG   

Socialnämnden 

 2018-04-24 Dnr SN/2018:167  

 

  

6 

Förändrade avgifter inom socialtjänsten - handläggningsru-
tiner (SN 2018:167)  

 

               Beslut 

Socialnämnden antar handläggningsrutiner för socialpsykiatriska enheten att 
gälla från 1 maj 2018. 
 
Socialnämnden fastställer avgifter inom socialpsykiatriska enheten.  
i enlighet med den årliga höjningen av prisbasbeloppet till 45 500 kr. 
 

              Ärendet 

Avgifter för hemtjänst, dagverksamhet och särskilt boende regleras i  
8 kap socialtjänstlagen (SoL). Avgifter enligt LSS regleras i §§18-20 lag om 
stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS).  
 
Av lagen framgår att: 
Avgifterna ska vara skäliga. 
Avgifterna inte får överstiga kommunens självkostnader. 
Avgifterna får differentieras med hänsyn till den enskildes ekonomiska för-
hållanden. Den enskilde ska förbehållas tillräckliga medel för sina normala 
levnadsomkostnader (förbehållsbelopp).  
 
Vård- och omsorgsnämnden antog 2018-02-09 riktlinjer för avgifter inom 
vård- och omsorg i enlighet med det redovisade regelverket. Socialnämnden 
föreslås att anta utökade handläggningsrutiner för socialpsykiatriska enheten 
i enlighet med dessa riktlinjer. 
(Bilaga 1).  
 
Socialnämnden beslutade 2017-04-18 om avgifter inom socialpsykiatriska 
enheten. Avgiften beslutades för måltider till 2 821 kr per månad och för 
logi som inte omfattas av hyreslagen till 2100 kr per månad. Avgiften för 
måltid i dagverksamheterna för besökare som bor i ordinärt boende blev 45 
kronor per dag. Kommunfullmäktige beslutade 2015-06-16 att delegera till 
Socialnämnden att göra en årlig uppräkning av avgifterna två månader efter 
prisbasbeloppets justering.   
 
Socialförvaltningen föreslår att fastställa kommunfullmäktiges beslut 
(KS/2015:450) att göra den årliga höjningen av prisbasbeloppet. För 2018 är 
prisbasbeloppet 45 500 kr. Avgiften blir då för måltider till 2 821 kr per må-
nad och för logi som inte omfattas av hyreslagen till 2100 kr.  
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Socialnämnden 

 

Förändrade avgifter inom socialtjänsten – handläggningsruti-
ner (SN 2018:167) 
 
Förslag till beslut 
Socialnämnden antar handläggningsrutiner för socialpsykiatriska enheten att 

gälla från 1 maj 2018. 

 

Socialnämnden fastställer avgifter inom socialpsykiatriska enheten.  

i enlighet med den årliga höjningen av prisbasbeloppet till 45 500 kr. 

 
Ärendet 
Avgifter för hemtjänst, dagverksamhet och särskilt boende regleras i  

8 kap socialtjänstlagen (SoL). Avgifter enligt LSS regleras i §§18-20 lag om 

stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS).  

 

Av lagen framgår att: 

Avgifterna ska vara skäliga. 

Avgifterna inte får överstiga kommunens självkostnader. 

Avgifterna får differentieras med hänsyn till den enskildes ekonomiska förhål-

landen. Den enskilde ska förbehållas tillräckliga medel för sina normala lev-

nadsomkostnader (förbehållsbelopp).  

 

Vård- och omsorgsnämnden antog 2018-02-09 riktlinjer för avgifter inom 

vård- och omsorg i enlighet med det redovisade regelverket. Socialnämnden 

föreslås att anta handläggningsrutiner för socialpsykiatriska enheten i enlighet 

med dessa riktlinjer. 

(Bilaga 1).  

 

Socialnämnden beslutade 2017-04-18 om avgifter inom socialpsykiatriska en-

heten. Avgiften beslutades för måltider till 2 821 kr per månad och för logi 

som inte omfattas av hyreslagen till 2100 kr per månad. Avgiften för måltid i 

dagverksamheterna för besökare som bor i ordinärt boende blev 45 kronor per 
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dag. Kommunfullmäktige beslutade 2015-06-16 att delegera till Socialnämn-

den att göra en årlig uppräkning av avgifterna två månader efter prisbasbelopp-

pets justering.   

 

Socialförvaltningen föreslår att fastställa kommunfullmäktiges beslut 

(KS/2015:450) att göra den årliga höjningen av prisbasbeloppet. För 2018 är 

prisbasbeloppet 45 500 kr. Avgiften blir då för måltider till 2 821 kr per månad 

och för logi som inte omfattas av hyreslagen till 2100 kr.  

 

Marie Lundqvist  Ulrika Hage 

socialchef    redovisningsekonom/controller  
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1. Allmänt 

Av 8 kap. socialtjänstlagen (2001:453) regleras kommuners rätt att ta ut ersätt-
ning för vissa stöd- och hjälpinsatser som kommunen tillhandahåller. Avgifter 
enligt LSS regleras i 18-20 §§ lag om stöd och service till vissa funktionshind-
rade (1993:287).   
 
För att kommunen ska ha rätt att ta ut avgifter förutsätts det att:  
 
avgifterna är skäliga 
avgifterna inte överstiger kommunens självkostnader 
avgifterna differentieras med hänsyn till den enskildes ekonomiska förhållan-
den 
den enskilde förbehålls tillräckliga medel för sina normala levnadsomkostna-
der (förbehållsbelopp). 
 

Avgifterna justeras årligen efter prisbasbeloppet som fastställs av regeringen. 

 
Handläggningsrutinerna för avgifter inom socialtjänsten gäller för biståndsbe-
slut som fattats enligt SoL och LSS.  
 
 

2. Avgiftsunderlag 

 
2.1 Beräkning av inkomst 

Med avgiftsunderlag avses den nettoinkomst som den enskilde kan antas 
komma att få under de närmaste tolv månaderna, fördelad med lika belopp per 
månad.  
 
Följande inkomster beaktas vid avgiftsunderlaget: 
 

- garantipension (f.d. folkpension och pensionstillskott) 
- tilläggspension (f.d. ATP) 
- delpension 
- efterlevandepension 
- skattepliktig livränta 
- premiepension 
- särskilt pensionstillskott 
- statliga avtalspensioner 
- kommunala pensioner 
- privata pensionsförsäkringar 
- utlandspensioner 
- sjukpenning och föräldrapenning 
- sjuk- och aktivitetsersättning (f.d. sjukbidrag och förtidspension) 
- arbetslöshetsersättning och aktivitetsstöd 



 

- den skattepliktiga delen av vårdbidrag 
- inkomst av tjänst 
- ränteinkomster (per den 31 december året innan) 
- utdelning av aktier och övriga värdepapper (per den 31 december året 

innan) 
- inkomst av näringsverksamhet. 

 
Förmögenhet påverkar inte avgiftsunderlagets storlek. 
 
För att underlätta administrationen är avdrag för kyrkoavgift schabloniserad. 
Det innebär att samtliga brukare, oavsett om de är medlemmar i någon form av 
trossamfund eller inte, får ett avdrag som motsvarar avgiften för den som är 
medlem i Svenska kyrkan. 
 
2.2 Beräkning av boendekostnad 

Boendekostnaden utgörs av den faktiska boendekostnaden. Denna kostnad kan 
reduceras genom bostadstillägg till pensionärer (BTP), särskilt bostadstillägg 
samt bostadsbidrag och räknas då som inkomst. Den nya lagstiftningen innebär 
att den som är berättigad till någon form av bostadsbidrag ansöker om detta.  
 
Om en enskild inte uppger sin faktiska boendekostnad på de blanketter som 
ligger till grund för avgiftsberäkningen, kommer kommunen att anta att boen-
dekostnaden är noll kronor.  
 
2.3 Boendekostnad i villa 

Vid beräkning av boendekostnaden i en villa ingår följande poster för år 2018. 
 

Uppräkning av värme och driftkostnad sker årligen enligt försäkringskassans 

schablon. 
 

- 176 kronor multiplicerat med bostadsytan enligt fastighetstaxeringsbe-
slut är lika med värmekostnaden 

- 208 kronor multiplicerat med bostadsytan enligt fastighetstaxeringsbe-
slut är lika med driftskostnaden 

- 70 procent av räntekostnaden  
- 70 procent av tomträttsavgift 
- rådande fastighetsskatt på taxeringsvärdet. 

 
2.4 Boendekostnad i bostadsrätt 

Vid beräkning av boendekostnaden i en bostadsrätt ingår följande poster: 
 

- 70 procent av räntekostnaden 
- aktuell månadsavgift till bostadsrättsföreningen. 

  



 

2.5 Beräkning av makars och registrerade partners inkomster och boen-
dekostnader 

Makar och registrerade partners inkomster räknas samman och delas på hälf-
ten. Boendekostnaden fördelas med hälften var. Sambors inkomster räknas 
dock var för sig, medan boendekostnaden fördelas med hälften var. 
 
2.6 Förbehållsbelopp 

I lagstiftningen finns ett nationellt fastställt belopp som den enskilde ska ha rätt 
att ha kvar av sina egna, det s.k. förbehållsbelopp. Kommunens avgifter får 
inte uppgå till ett sådant belopp att den enskilde inte förbehålls tillräckliga me-
del av sitt förbehållsbelopp. Förbehållsbeloppet består dels av ett fastställt mi-
nimibelopp dels av den faktiska boendekostnaden. 
 
2.6.1 Minimibelopp 

Minimibeloppet ska täcka normalkostnader för livsmedel, kläder, skor, fritid, 
hygien, dagstidning, telefon, TV-avgift, hemförsäkring, öppen hälso- och sjuk-
vård, tandvård, hushållsel, förbrukningsvaror, resor, möbler, husgeråd, samt lä-
kemedel. Kostnaderna för dessa poster utgår från Konsumentverkets beräk-
ningar. 
 
Beloppets nivå bestäms genom prisbasbeloppet som årligen fastställs av rege-
ringen (enligt lagen om allmän försäkring). År 2018 uppgår prisbasbeloppet till 
45 500 kr. För ensamstående från 61 år och uppåt, uppgår minimibeloppet till 
en tolftedel av 135,46 procent av prisbasbeloppet och för makar och sambor 
från 61 år och uppåt, en tolftedel av 114,46 procent av prisbasbeloppet per per-
son. 
 
Minimibeloppet ska under vissa förutsättningar fastställas till en högre nivå 
(individuellt tillägg). Detta gäller om den enskilde på grund av särskilda om-
ständigheter har behov av ytterligare medel. Kostnaden ska avse ett inte ovä-
sentligt belopp och vara av varaktig karaktär. För personer under 61 år bör mi-
nimibeloppet vara minst 10 procent högre då matkostnaden enligt Konsument-
verkets beräkningar är högre. 
 
När det gäller barnfamiljer, ska barnens förbehållsbelopp bestämmas utifrån 
Konsumentverkets beräkningar för olika åldersgrupper. Från förbehållsbelop-
pet dras barnbidrag och ev. underhållsbidrag av och den summa som blir kvar 
är det förbehållsbelopp som fastställs för barnet. 
 
Kommunen ansvarar för att utreda om en enskild är i behov av ett högre mini-
mibelopp. Denna prövning ska ske individuellt, den enskilde måste dock vara 
behjälplig med att lämna uppgifter till grund för prövningen.  
 



 

Minimibeloppet kan också fastställas till en lägre nivå (individuellt avdrag). 
Det inträffar när sådana poster som ska täckas av minimibeloppet ingår i avgif-
ten för hemtjänst eller i avgiften/hyran för bostad i särskilt boende, alternativt 
tillhandahålls kostnadsfritt. 

 
3. Avgifter 

 

3.1 Maxavgift  

I lagstiftningen finns en fastställd högsta avgift som får tas ut för dagverksam-
het och omsorg samt bostad i särskilt boende. Den maximala avgiften som kan 
tas ut uppgår till en tolftedel av 48 procent av prisbasbeloppet. Detta gäller 
oavsett om personen bor i eget eller särskilt boende och är ensamstående eller 
sammanboende. För år 2018 är maxtaxan 1820 kr. 
 
3.2 Avgift för bostad som inte omfattas av hyreslagen 

Det finns även en högsta avgift för bostad som inte omfattas av hyreslagen. 
Avgiften får här inte överstiga en tolftedel av 50 procent av prisbasbeloppet. 
För år 2018 är detta belopp 2100 kr per månad. 
 
3.3 Avgiftsutrymme 

Genom att lägga ihop bostadskostnaden, minimibeloppet samt eventuellt indi-
viduellt tillägg och/eller avdrag får man fram förbehållsbeloppet. Från den 
sammanlagda inkomsten efter skatt, inklusive eventuellt bostadstillägg, dras 
sedan förbehållsbeloppet bort. Kvarvarande är det avgiftsutrymme som den en-
skilde har.  
 
I de fall avgiftsutrymmet är negativt tas ingen avgift ut. Kommunen har dock 
ingen skyldighet att jämka eller betala ut medel till en enskild för att denne ska 
nå upp till förbehållsbeloppet. 
 
En enskild som inte når upp till förbehållsbeloppet kan ansöka om försörj-
ningsstöd hos socialförvaltningen i kommunen, eller äldreförsörjningsstöd hos 
pensionsmyndigheten om man är över 65 år.  
 
Avgiftsuträkningen är individuell vilket gör att makar och registrerade partners 
såväl som sambor kan ha var sin avgift om båda är beviljade bistånd. 
 
  



 

3.4 Ändring av avgift 

Om något förhållande som påverkar avgiftens storlek har ändrats ska kommu-
nen ändra avgiften. Om ändringen beror på förändringar i prisbasbeloppets 
storlek får avgiften ändras utan föregående underrättelse till den enskilde. 
 
En ändring av avgiften ska gälla från och med månaden efter den månad då an-
ledningen till ändring uppkommit. En ändring av avgiften ska dock gälla från 
och med den månad under vilken de förhållanden uppkommit som föranleder 
ändringen, om förhållandena avser hela månaden. 
 
 
4. Avgift för omsorg och/eller dagverksamhet 

Högsta avgift (maxtaxa) per månad är år 2018 är 1820 kr. 
  
 
4.1 Påbörjad och avslutad omsorg samt uppehåll 

Avgift tas ut från och med den dag omsorgen påbörjas till och med den dag 
omsorgen avslutas. 

 
Avdrag medges inte vid tillfällig frånvaro från dagverksamhet. 
 
 
4.2 Matavgift vid dagverksamhet   

När en person vistas på en dagverksamhet får denne frukost, lunch och efter-
middagskaffe för 58 kronor per dag. Det individuella tillägget för maten sker 
på samma sätt som vid matdistribution. 
 
4.3 Boendestöd   

Syftet med biståndet är att hjälpa den som har en psykisk funktionsnedsättning 
att klara av att bo i en egen lägenhet eller i ett eget hus. Stöd i vardagen både i 
hemmet och utåt i samhället kan ingå. Boendestödet ska öka den enskildes 
möjligheter till gemenskap och delaktighet i samhället. Boendestöd är ett kost-
nadsfritt bistånd.  
 
 
5. Avgift i särskilt boende 

 
5.1 Omsorgsavgift 

Avgiftsutrymmet räknas fram så som finns beskrivet under rubriken ”Avgifts-
utrymme”. Avgiften som den enskilde ska betala utgörs av det beräknade av-
giftsutrymmet på upp till en tolftedel av 48 procent av prisbasbeloppet. Föru-
tom omsorgsavgift betalas även hyra och mat. 
 



 

5.2 Matavgift 

Matavgiften i särskilda boenden uppgår till 2 821 kronor per månad. Avgiften 
avser alla måltider och ska således jämföras med Konsumentverkets hela råva-
rukostnad. Mellanskillnaden tillförs som ett individuellt tillägg. 
 
5.3 Hyra 

Hyra eller avgift för den särskilda bostaden debiteras varje månad. Det innebär 
att den som är berättigad till någon form av bostadstillägg ansöker om detta.  
 
5.4 Avgift 

Avgift för bostad i särskilt boende som inte omfattas av hyreslagen får uppgå 
till högst en tolftedel av 50 % av prisbasbeloppet vilket motsvarar 2100 kronor 
per månad 2018. 
 
5.5 Individuellt avdrag 

På externa särskilda boenden med omsorg dygnet runt kan det ingå en del för-
brukningsartiklar och annat. Då minimibeloppet är tänkt att täcka dessa kostna-
der görs för dessa boende ett avdrag på minimibeloppet med 200 kronor. 
 
5.6 Uppehåll 

Vid all typ av frånvaro under ett eller flera dygn reduceras matavgiften per dag 
med 91 kronor. Hyra och omsorgsavgift reduceras däremot inte.  
 
5.7 Transport till bårhus 

Vid de fall bisättning av avliden person inte kan ske av begravningsentreprenör 
direkt från det särskilda boendet, ordnar kommunen transport till bårhus eller 
annan särskild lokal för förvaring fram till bisättningen. Kommunen tar då ut 
en självkostnadsavgift för detta. 
   
5.8 Jämkning vid flytt till särskilt boende 

Vid flytt till särskilt boende kan den enskilde drabbas av dubbla boendekostna-
der. I de fall en enskild inte anser sig klara dubbla boendekostnader och saknar 
realiserbara tillgångar, motsvarande minst ett basbelopp, kan omsorgsavgiften 
jämkas i högst tre månader. Den dubbla boendekostnaden måste verifieras ge-
nom uppvisande av kvitto på betald hyra eller avgift. För att utreda om en en-
skild har tillgångar, har kommunen rätt att begära in sådana uppgifter av den 
enskilde.  
 
5.9 Makar och registrerade partners 

I de fall maken med högsta inkomsten flyttar till ett särskilt boende och den 
andra bor kvar i det ursprungliga boendet, slås båda makarnas inkomster sam-
man och avgiftsutrymmet bestäms utifrån det. I de fall den med lägst inkomst 
flyttar till särskilt boende bestäms avgiftsutrymmet utifrån dennes inkomst. 
 



 

5.10 Avgift vid korttidsboende 

Vid korttidsboende består avgiften av en omsorgsavgift för den omvårdnad 
som ges samt för matkostnaden. Matkostnaden uppgår till 91 kronor per dag 
och omsorgsavgiften till som mest 57 kronor per dag.  

 

5.11 Avgift för uppehälle i stöd- och omvårdnadsboende för psykiskt 
funktionshindrade (HVB) 

Avgiften beslutas enligt 8 kap 1 § SoL och är 100 kronor per dygn. För vissa 
personer innebär detta en högre avgift än tidigare. I de fall avgiften för den en-
skilde blir mer förmånlig om den beräknas på samma sätt som den ordinarie 
maxtaxan, ska personen istället debiteras enligt denna beräkning. 

 

 

6. Avgifter enligt LSS 

 

6.1 Avgift för korttidsvistelse LSS 

Vid korttidsvistelse utanför det egna hemmet samt vid läger- och kollovistel-
ser, tas avgift ut för kost enligt fastställd taxa. 
 
6.2 Avgift vid boendeplacering   

Avgift för kost tas ut från de brukare som inte själva betalar direkt till boendet. 
Utöver kost kan avgift för boende tas ut om det inte finns ett hyreskontrakt 
mellan brukaren och boendet 
 
6.3 Ersättning från föräldrar till placerade barn  

I de fall barn och ungdomar under 18 år inte bor i föräldrahemmet är föräld-
rarna skyldiga att i skälig omfattning bidra till kommunens kostnad för om-
vårdnaden. Kommunen får då ta ut underhållsbidrag som avser barnet/barnen. 

 

 

7. Parboendegaranti 

I Botkyrka kommun finns det möjlighet för makar att fortsätta bo tillsammans 
när ena parten inte längre klarar av att bo i det egna hemmet. Avgifter tas ut 
enligt fastställd riktlinje. 

 
8. Debitering 

Debitering sker en månad i efterskott. Mindre belopp faktureras inte månadsvis 
utan samlas ihop under tre månader med bevakning på upp till ett år.  

 

  



 

9. Överklagan 

Enligt 8 kap 2 § SoL har den enskilde rätt att överklaga beslut som rör avgifter 
eller förbehållsbelopp hos allmän förvaltningsdomstol. Beslut enligt 8 kap 1 § 
SoL kan dock inte överklagas. 
 
Överklagan ska ställas till förvaltningsrätten, men skickas till socialförvalt-
ningen. Överklagan ska ha inkommit till kommunen inom tre veckor efter det 
att den enskilde tagit del av beslutet. Socialförvaltningen kan ompröva beslutet 
om nya uppgifter framkommit. Sker ingen ändring av beslutet översänder 
handläggaren överklagan till förvaltningsrätten.  



  ORDFÖRANDEFÖRSLAG   

Socialnämnden 

 2018-04-24 Dnr SN/2018:145  
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Beslut om att utse dataskyddsombud samt entledigande av 
befintligt personuppgiftsombud (SN 2018:45) 

 

Beslut 

Socialnämnden beslutar: 
 
att utse förvaltningsjurist Jennifer Gavin till dataskyddsombud för social-
nämnden från och med den 25 maj år 2018. 
 
att entlediga förvaltningsjurist Jennifer Gavin som personuppgiftsombud för 
socialnämnden från och med den 25 maj år 2018.  
 
att ge socialchef Marie Lundqvist rätt att underteckna anmälan till Datain-
spektionen om nytt dataskyddsombud samt entledigande av personupp-
giftsombud.  

 
Ärendet 
Dataskyddsförordningen (GDPR) gäller som lag i alla EU:s medlemsländer 
från och med den 25 maj år 2018. Förordningen kommer att innebära en hel 
del förändringar för de som behandlar personuppgifter och stärkta rättighet-
er för den enskilde när det gäller personlig integritet. Efter beslut från kom-
munstyrelsen ska kommunens nämnder måste senast den 25 maj år 2018 
utse ett dataskyddsombud.  

 

 



  TJÄNSTESKRIVELSE 1[2] 

Kommunledningsförvaltningen  

 2018-03-20 Dnr  SN/2018:45  

 

Kommunledningsförvaltningen   

Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45, Tumba · Kontaktcenter 08-530 610 00 

Direkt 08 - 530 611 10 · E-post maria.utterhall@botkyrka.se  

Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 

 

Referens Mottagare 

Jennifer Gavin, förvaltningsjurist 
 
 
 
 
 
 
 

Socialnämnden 
 
 
 
 
 

Beslut om att utse dataskyddsombud samt entledigande av 
befintligt personuppgiftsombud 

 
Förslag till beslut 

 
Socialnämnden föreslås besluta: 
 
att utse förvaltningsjurist Jennifer Gavin till dataskyddsombud för social-
nämnden från och med den 25 maj år 2018. 
 
att entlediga förvaltningsjurist Jennifer Gavin som personuppgiftsombud för 
socialnämnden från och med den 25 maj år 2018.  
 
att ge socialchef Marie Lundqvist rätt att underteckna anmälan till Datain-
spektionen om nytt dataskyddsombud samt entledigande av personupp-
giftsombud.  

 
Ärendet 

Dataskyddsförordningen (GDPR) gäller som lag i alla EU:s medlemsländer 
från och med den 25 maj år 2018. Förordningen kommer att innebära en hel 
del förändringar för de som behandlar personuppgifter och stärkta rättighet-
er för den enskilde när det gäller personlig integritet. Efter beslut från kom-
munstyrelsen ska kommunens nämnder måste senast den 25 maj år 2018 
utse ett dataskyddsombud.  

 
Dataskyddsombudets uppgifter 
Den övergripande och viktigaste uppgiften för ett dataskyddsombud är att 
övervaka att nämnden och förvaltningen följer dataskyddsförordningen. Det 
innebär bland annat att samla in information om hur nämnden och förvalt-
ningen behandlar personuppgifter, kontrollera att dessa följer bestämmelser 
och interna styrdokument och att informera och ge råd inom nämnden och 
förvaltningen. Dataskyddsombudet ska också ge råd om konsekvensbedöm-
ningar, vara kontaktperson för Datainspektionen, vara kontaktperson för de 
registrerade och personalen inom nämnden och förvaltningen samt samar-
beta med Datainspektionen, till exempel vid inspektioner. 
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Dataskyddsombudet har inget eget ansvar för att nämnden och förvaltningen 
följer dataskyddsförordningen. Det ansvaret ligger alltid hos den person-
uppgiftsansvarige (nämnden).  
 
Dataskyddsombudet ska alltid vara inblandat om nämnden eller förvaltning-
en gör, eller överväger att göra, en konsekvensbedömning för behandling av 
personuppgifter. 
 
Vem kan vara dataskyddsombud? 
Dataskyddsombudet ska bland annat ha kunskaper om dataskyddsförord-
ningen, känna organisationens kärnverksamhet, hur organisationen behand-
lar personuppgifter och veta hur organisationens informationsteknik och IT-
säkerhet fungerar samt ha förmåga att sprida information och etablera en 
dataskyddskultur inom organisationen. Därför är också dataskyddsombudets 
personliga egenskaper viktiga. Ju mer komplex personuppgiftsbehandlingen 
är och ju större mängd känsliga uppgifter som behandlas, desto mer sakkun-
skap behöver dataskyddsombudet. 
 
Dataskyddsombudet ska kunna arbeta självständigt och oberoende, utan att 
bli påverkad av andra inom organisationen. Det är därför viktigt att data-
skyddsombudet inte har andra arbetsuppgifter som kan krocka med rollen 
som dataskyddsombud. Dataskyddsombudet ska ha resurser för att kunna 
utföra sina uppgifter inom organisationen. Till exempel måste dataskydds-
ombudet ha tillräckligt med tid för uppgifterna, och få tillgång till den in-
formation som behövs. Dataskyddsombudet har också rätt till vidareutbild-
ning. 
 
Socialnämnden föreslås att utse förvaltningsjurist Jennifer Gavin till data-
skyddsombud för socialnämnden från och med den 25 maj år 2018 samt att 
befintligt personuppgiftsombud entledigas från och med samma datum. 
 
Bilaga 
Dataskyddsombud – rollbeskrivning och åtgärdsförslag 
 
 
Marie Lundqvist 
Socialchef 

 
 
_________ 
Expedieras till 

Jennifer Gavin, stöd- och utvecklingsenheten 
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Socialförvaltningen  

 

 
Referens 

 
Mottagare 

Beatrice Helmersson 
 
Jennifer Gavin 
 
 
 
 
 
 
 

Christina Almqvist, kvalitetschef vård- och om-
sorgsförvaltningen 
 
Sara Hellblom Gustafsson, chef stöd- och ut-
vecklingsenheten socialförvaltningen 

Ärendet 
Den 25 maj 2018 ersätts nuvarande personuppgiftslagen (1998:204) av EU:s 
dataskyddsförordning (679/2016). Av dataskyddsförordningen framgår det att 
det är den personuppgiftsansvarige nämnden som ska säkerställa och kunna 
visa att behandlingen av personuppgifter utförs i enlighet med förordningens 
bestämmelser. Den personuppgiftsansvariga nämnden ska utse ett dataskydds-
ombud som ansvarar för att kontrollera och bevaka att behandlingen av person-
uppgifter inom förvaltningen lever upp till dataskyddsförordningen och relate-
rad lagstiftnings krav.1 Uppdraget som dataskyddsombud är personlig. Dock 
kan dataskyddsombudet aldrig bli personligt ansvarig i händelse av bristande 
efterlevnad av dataskyddsförordningen. Den personuppgiftsansvarige ska sen-
ast den 25 maj ha utsett ett dataskyddsombud. Ombudet ska sedan anmälas till 
Datainspektionen.    

Enligt SKL rekommenderas alla kommuner att göra en strategisk bedömning 
av hur arbetet med dataskyddsfrågor ska genomföras i organisationen. Vidare 
anser SKL att man bör ställa sig frågan om det finns behov av rekrytering för 
uppdraget som dataskyddsombud och om beskrivningen av uppdraget är i 
överrensstämmelse med de nya kraven i förordningen. Nedan följer en bedöm-
ning av hur arbetet med dataskyddsfrågor bör genomföras inom vård- och om-
sorgsnämnden och socialnämndens ansvarsområde. 

 

                                                           
1 Art 37, punkt 1 
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Rollen som dataskyddsombud 
Rollen som dataskyddsombud är inte samma som personuppgiftsombudet i nu-
varande PuL. Det finns flera skillnader och SKL:s bedömning är att ansvaret 
skärps i och med förordningens införande. En av de största förändringarna ge-
nom de nya bestämmelserna är att ombudets kontrollerande och rådgivande 
funktion för organisationen renodlas. Det innebär att organisationen självstän-
digt måste bedriva ett aktivt dataskyddsarbete som inte leds av dataskyddsom-
budet. Organisationens arbete ska följas upp av ombudet, men SKL rekom-
menderar att varje organisation parallellt med dataskyddsombudet även utser 
någon i ledningsposition som har ett övergripande ansvar för genomförandet 
av dataskyddsarbetet.2 

Den personuppgiftsansvariga nämnden ansvarar för att ombudet får det stöd, 
befogenheter och tillräckliga resurser som krävs för att kunna utföra sitt upp-
drag på ett effektivt och oberoende sätt.3 Enligt SKL:s rekommendationer be-
står de resurser som organisationen ska tillhandahålla för att ombudet ska 
kunna genomföra uppdraget av: tid att utföra uppdraget, budget, tillgång till 
stöd från andra kompetenser, utbildning, tillgång till ett team. Ombudet ska 
också ges möjlighet att delta i alla frågor som rör dataskydd och rapportera di-
rekt till högsta förvaltningsnivå.4  

I dataskyddsombudets arbetsuppgifter ingår det att kontrollera och bevaka att 
personuppgifter behandlas på ett korrekt och lagligt sätt hos nämnden samt att 
informera och ge råd till nämnden om vilka skyldigheter som gäller enligt 
dataskyddsförordningen och angränsande regler. Dataskyddsombudet ska fun-
gera som en kontaktperson för tillsynsmyndigheten och för registrerade perso-
ner.  

Personen som utses till dataskyddsombud ska utses baserat på yrkesmässiga 
kvalifikationer, sakkunskap om lagstiftning och förmåga att utföra de uppgifter 

                                                           
2 Dataskyddsombud i kommuner, landsting och regioner – en vägledning från SKL. 
3 Artikel 38, punkt 2. 
4 Artikel 38, punkt 1. 
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som anges ovan. Ombudet ska kunna agera självständigt och oberoende i orga-
nisationen. 

Arbetsuppgifter för dataskyddsombudet 

Enligt SKL:s annonsmall för dataskyddsombud igår följande arbetsuppgifter i 
uppdraget: 

• att vara ett kunskapsstöd gällande dataskyddsförordningen och annan tillämplig data-

skyddslagstiftning 

• att övervaka den interna efterlevnaden av dataskyddsförordningen och annan tillämp-

lig dataskyddslagstiftning 

• att rapportera till organisationens ledning om dataskyddsfrågor och organisationens 

brister och utvecklingsbehov 

• att tillsammans med sakkunniga inom förvaltningen kravställa och arbeta för att in-

föra säkerhetsskyddsåtgärder enligt lagstiftningen inom dataskydd 

• att identifiera kompetensutvecklingsbehov, planera och genomföra utbildningar avse-

ende dataskyddsförordningen och angränsande lagstiftning 

• att övervaka den interna efterlevnaden av organisationens strategi för dataskydd 

• att bistå i utredningar av misstänkta dataintrång 

• att ge råd vid genomförande av konsekvensbedömningar av dataskydd och övervaka 

genomförandet av den 

• omvärldsbevakning och nätverkande samt kunskapsinhämtning rörande personupp-

giftslagen, dataskyddsförordningen och patientdatalagen 

• fungera som kontaktpunkt för tillsynsmyndigheten Datainspektionen och vid behov 

genomföra förhandssamråd. 

Behovsanalys – Vad behöver göras? 
Samarbete mellan vård- och omsorgsförvaltningen och socialförvaltningen 

Vård- och omsorgsförvaltningen och Socialförvaltningen ingår båda i huvud-
processen ”Att möta Botkyrkabonas behov av stöd för att leva ett självständigt 
liv”. Verksamheterna inom de båda förvaltningarna lyder även till stor del un-
der samma lagstiftning och kommer till i liknande utsträckning behöva anpassa 
sitt arbetssätt utifrån dataskyddsförordningens krav. Förvaltningarna har under 
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kommunens gemensamma projekt haft ett nära samarbete i frågorna kring nya 
dataskyddsförordningens införande. Ett fortsatt tätt samarbete mellan de båda 
förvaltningarna föreslås därför även fortsättningsvis. 

Utse dataskyddsombud 

Inför införandet av dataskyddsförordningen är nämnden skyldig att utse ett 
dataskyddsombud. Detta ska ske och rapporteras till Datainspektionen senast 
den 25 maj 2018.  

Utbilda samtlig personal inom förvaltningen 

Den som utses som dataskyddsombud ska genomgå utbildning i området. En 
heldagskonferens som SKL håller är inbokad den 13 mars.  

Övrig personal inom förvaltningen ska informeras om dataskyddsförordning-
ens ikraftträdande, vem som utses som dataskyddsombud samt hur det fortsatta 
arbetet ska fortskrida. Inom socialförvaltningen har information om data-
skyddsförordningen spridits genom dragning på ledningsgrupp och chefsfru-
kost. Samtliga arbetsgrupper har även tilldelats ett material med grundläggande 
information om dataskyddsförordningen i syfte att presentera detta på samtliga 
APT. Även inom vård- och omsorgsförvaltningen har ledningsgrupp och cen-
tral förvaltning fått information om dataskyddsförordningen. Presentationer har 
även gjorts under förvaltningsintroduktioner och materialet har tillgänglig-
gjorts för enhetschefer i syfte presentera materialet för de egna arbetsgrupperna 
vid APT. Dataskyddsombudet måste säkerställa att samtlig personal fått känne-
dom om dataskyddsförordningen. 

Inventera förvaltningens behandling av personuppgifter 

Dataskyddsombudet ska leda arbetet i att genomlysa förvaltningens behandling 
av personuppgifter. Detta arbete har påbörjats men behöver följas upp. Vidare 
bör resultatet analyseras och åtgärder tas fram. Dessa bör sammanställas i en 
rapport som delges nämnden.  
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Upprätta styrdokument för efterlevnaden av dataskyddsförordningen 

Dataskyddsombudet måste säkerställa att förvaltningen har styrdokument som 
reglerar skyldigheterna enligt dataskyddsförordningen. Styrdokument bör bes-
lutas av nämnd. Vidare bör dataskyddsombudet vara ett stöd till verksamheten 
i att upprätta interna rutiner för effektiva arbetssätt som tillgodoser dataskydds-
förordnigens krav.  

Övervaka efterlevnaden  
Dataskyddsombudet ska löpande kontrollera förvaltningens efterlevnad av 
dataskyddsförordningen och löpande rapportera om brister och utvecklingsbe-
hov till förvaltningens ledningsgrupp och nämnd. 

Behovsanalys – Hur ska det göras? 
Dataskyddsombudets ansvar 

Den som utses som dataskyddsombud är ansvarig för att leda ovanstående ar-
bete samt löpande hålla förvaltningsledning och nämnden underrättande.  

Arbetsgrupp 

Dataskyddsombudet bör få möjlighet att tillsätta en arbetsgrupp för stöd under 
genomförandet av arbetet. Denna arbetsgrupp bör bestå av kompetens inom IT 
och IT-säkerhet, informationshantering samt verksamhetskännedom. Arbets-
gruppens primära uppdrag bör vara att kravställa behov samt att införa åtgärder 
för förvaltningens efterlevnad av en rättssäker hantering av personuppgifter.  

Omfattning av uppdraget  

Både internt anställda och externa personer kan utses till dataskyddsombud. 
Om en internt anställd utses till dataskyddsombud bör omfattningen av uppdra-
get till en början uppgå till minst 25 procent av ombudets ursprungliga tjänst. 
Detta då rollen är så pass olik personuppgiftsombudsrollen behöver resurser 
tillgängliggöras för det nya dataskyddsombudet. Till en början kan tidsåt-
gången eventuellt uppgå till en ännu högre grad. Däremot bedöms omfatt-
ningen minska succesivt i och med att förvaltningarna anpassar sig efter de nya 
kraven som ställs i dataskyddsförordningen.  
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Remissvar av betänkandet Jämställt föräldraskap och goda 
uppväxtvillkor för barn - en ny modell för föräldraförsäk-
ringen (SOU 2017:101) (SN 2018:90) 

 
Beslut 

Socialnämnden antar förslaget till svar som sitt eget och överlämnar det till 
Socialdepartementet. 
 
Sammanfattning 

Socialdepartementet har begärt remissvar från Botkyrka kommun gällande 
betänkandet. Kommunledningsförvaltningen har givit socialnämnden i upp-
drag att till Socialdepartementet inkomma med ett remissvar. Svaret ska 
vara Socialdepartementet tillhanda senast den 2 maj 2018.   
 
Socialnämnden har tidigare lämnat remissvar på delar av betänkandets för-
slag avseende 11 kap. 4 § socialförsäkringsbalken samt 1 § föräldraledighet-
slagen (1995:584) samt förslag avseende 12 kap. 17 § socialförsäkringsbal-
ken.  
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Referens Mottagare 

Jennifer Gavin, förvaltningsjurist 
 
 
 
 
 

Socialnämnden 
Socialdepartementet 
 
 
 
 

Remissvar av betänkandet Jämställt föräldraskap och goda 
uppväxtvillkor för barn – en ny modell för föräldraförsäk-
ringen (SOU 2017:101), SN Dnr 2018:90  
 
Förslag till beslut 
Socialnämnden antar förslaget till svar som sitt eget och överlämnar det till 
Socialdepartementet. 
 
Sammanfattning 
Socialdepartementet har begärt remissvar från Botkyrka kommun gällande 
betänkandet. Kommunledningsförvaltningen har givit socialnämnden i upp-
drag att till Socialdepartementet inkomma med ett remissvar. Svaret ska 
vara Socialdepartementet tillhanda senast den 2 maj 2018.   
 
Socialnämnden har tidigare lämnat remissvar på delar av betänkandets för-
slag avseende 11 kap. 4 § socialförsäkringsbalken samt 1 § föräldraledighet-
slagen (1995:584) samt förslag avseende 12 kap. 17 § socialförsäkringsbal-
ken.  
 
Socialnämndens synpunkter på förslaget 
Socialnämnden ställer sig positiv till betänkandet då detta som helhet är i 
linje med syftet att föreslå åtgärder för att föräldraförsäkringen i högre grad 
ska bidra till jämställdhet på arbetsmarknaden, ett jämställt föräldraskap och 
även fortsatt bidra till goda uppväxtvillkor för barn. Utredningens förslag 
bedöms också, enligt socialnämnden, gå i linje med de jämställdhetspoli-
tiska delmålen om ekonomisk jämställdhet och jämn fördelning av det obe-
talda hem – och omsorgsarbetet.   

 
Utredningens förslag består av ett antal olika åtgärder. Bland annat föreslås 
en ny modell för föräldrapenning. Socialnämnden instämmer i utredningens 
bedömning om att den nya modellen medverkar till en jämnare fördelning 
av föräldrapenningen.  
 
Vidare föreslår utredningen att det antalet dagar som en förälder inte kan 
lämna över rätt till föräldrapenning ska utökas. Utredningen framhåller att 
föräldrars incitament till att dela både föräldrapenning och föräldraledighet 
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mer lika behöver förstärkas, vilket är en uppfattning som socialnämnden de-
lar. Utredningen gör dock bedömningen att det i nuläget inte bör göras en 
fullständig uppdelning av föräldrapenningdagarna på sätt att hälften av 
samtliga dagar reserveras för vardera vårdnadshavaren. Däremot föreslår ut-
redningen att den så kallade reserverade tiden, dvs. det antal dagar för vilka 
en förälder inte kan lämna över rätt till föräldrapenning ska utökas. Social-
nämnden delar utredningens uppfattning om att det fortsättningsvis bör fin-
nas utrymme för viss flexibilitet i försäkringen för vilket det inte skulle fin-
nas utrymme vid en fullständig uppdelning av föräldrapenningdagarna men 
ser positivt på att den reserverade tiden utökas.   
 
Socialnämnden tillstyrker utredningens förslag om att en vårdnadshavare 
ska få överlåta en del av sin rätt till föräldrapenning till en person som inte 
är barnets förälder eller likställd med en förälder. Socialnämnden delar ut-
redningens uppfattning om att detta leder till en utökad möjlighet till avlast-
ning, särskilt för ensamstående föräldrar.  
 
Utredningen föreslår att den så kallade snabbhetspremien, den del av den 
särskilda beräkningsgrunden som ger ett förlängt skydd för föräldrapenning 
vid ny graviditet och adoption, ska tas bort. Bedömningen är att ett bortta-
gande skulle leda till att kvinnor i större utsträckning arbetar heltid mellan 
graviditeterna vilket skulle kunna minska den ojämlika fördelningen mellan 
obetalt och betalt arbete och öka den ekonomiska självständigheten för 
kvinnor på kort och lång sikt. Socialnämnden menar att konsekvenserna av 
detta är svåra att förutse men har inget att invända mot förslaget.  
 
Socialnämnden tillstyrker förslaget och bedömer att förslagen samlat kom-
mer att bidra till en mer jämn fördelning mellan föräldrarna av föräldrapen-
ning, tillfällig föräldrapenning och föräldraledighet. Socialnämnden bedö-
mer dock att förslaget kommer att påverka och innebära marginellt ökade 
kostnader för ekonomiskt bistånd då det är troligt ett så kallat glapp i för-
sörjningen kan uppstå i de fall då föräldrar inte fördelar föräldrapenningen 
mer jämt mellan sig eller i de fall där det är ensamstående föräldrar. Detta 
kan leda till att behovet av ekonomiskt bistånd ökar för vissa.  
 

 
 
 

Marie Lundqvist 
Socialchef 
____ 
Expedieras till 
Socialdepartementet 
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Beslut om anmälan av delegationsbeslut (SN 2017:233)   

 
Beslut 

Socialnämnden beslutar att samtliga beslut som fattas genom delegation 
med stöd av socialnämndens uppdrag enligt 6 kap. 37 § samt 7 kap. 8 § 
kommunallagen (2017:725) (”KL”) ska anmälas till socialnämnden.  

 
Ärendet 
 
I och med den nya kommunallagens (2017:725) ikraftträdande den  
1 januari 2018 gäller nya regler för anmälan om delegationsbeslut.  
 
De nya reglerna innebär att varje nämnd ska besluta i vilken utsträckning 
beslut som har fattats med stöd av uppdrag enligt 6 kap. 37 § KL och 7 kap. 
5 och 6 §§ KL ska anmälas till den.  
 
Det betyder att socialnämnden ska fatta beslut om i vilken utsträckning be-
slut som delegerats till presidiet, utskott, ledamot, ersättare, anställd hos 
kommunen samt beslut som delegerats till en förvaltningschef, ska anmälas 
till nämnden. Beslut som nämnden beslutar inte ska anmälas ska protokoll-
föras särskilt, om beslutet får överklagas enligt bestämmelserna i 13 kap. 
KL, det vill säga genom laglighetsprövning.  
 
Beslut som har delegerats till ordföranden, eller en annan ledamot som är så 
brådskande att nämndens avgörande inte kan avvaktas måste däremot alltid 
anmälas till nämnden. Detta framgår av 6 kap. 40 § KL samt 7 kap. 8 § KL. 
 
Med anledning av det som anges ovan föreslås socialnämnden att fatta be-
slut om att samtliga beslut som fattas genom delegation med stöd av upp-
drag enligt 6 kap. 37 § KL samt 7 kap. 8 § KL ska anmälas till socialnämn-
den. 
 



   1[1] 

Kommunledningsförvaltningen  

 2018-03-26  Dnr  SN/2017:233/  

 

Kommunledningsförvaltningen  

Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök /Munkhättevägen 45/  · Kontaktcenter 08-530 610 00 

 E-post maria.utterhall@botkyrka.se  

Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 

 

Referens Mottagare 

Jennifer Gavin, förvaltningsjurist 
 
 
 
 
 
 
 

Socialnämnden 
 
 
 
 
 

Anmälan av delegationsbeslut 

 
Förslag till beslut 

Socialnämnden föreslås besluta:  
 
Socialnämnden beslutar att samtliga beslut som fattas genom delegation 
med stöd av socialnämndens uppdrag enligt 6 kap. 37 § samt 7 kap. 8 § 
kommunallagen (2017:725) (”KL”) ska anmälas till socialnämnden.  

 
Ärendet 
 
I och med den nya kommunallagens (2017:725) ikraftträdande den  
1 januari 2018 gäller nya regler för anmälan om delegationsbeslut.  
 
De nya reglerna innebär att varje nämnd ska besluta i vilken utsträckning 
beslut som har fattats med stöd av uppdrag enligt 6 kap. 37 § KL och 7 kap. 
5 och 6 §§ KL ska anmälas till den.  
 
Det betyder att socialnämnden ska fatta beslut om i vilken utsträckning be-
slut som delegerats till presidiet, utskott, ledamot, ersättare, anställd hos 
kommunen samt beslut som delegerats till en förvaltningschef, ska anmälas 
till nämnden. Beslut som nämnden beslutar inte ska anmälas ska protokoll-
föras särskilt, om beslutet får överklagas enligt bestämmelserna i 13 kap. 
KL, det vill säga genom laglighetsprövning.  
 
Beslut som har delegerats till ordföranden, eller en annan ledamot som är så 
brådskande att nämndens avgörande inte kan avvaktas måste däremot alltid 
anmälas till nämnden. Detta framgår av 6 kap. 40 § KL samt 7 kap. 8 § KL. 
 
Med anledning av det som anges ovan föreslås socialnämnden att fatta be-
slut om att samtliga beslut som fattas genom delegation med stöd av upp-
drag enligt 6 kap. 37 § KL samt 7 kap. 8 § KL ska anmälas till socialnämn-
den. 

 
 
 
Marie Lundqvist  
Socialchef 



  ORDFÖRANDEFÖRSLAG  

Socialnämnden 

 2018-04-24   
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Förvaltningschefen informerar - muntlig information  

 

Beslut 

Socialnämnden har tagit del av informationen. 
 
Ärendet  

Socialchef Marie Lundqvist informerade om aktuella frågor 
 

 

 
 

 



  ORDFÖRANDEFÖRSLAG   

Socialnämnden 

 2018-04-24   
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Uppföljning av Dialogforum (SN 2018:16) 

 

Beslut 

Socialnämnden har tagit del av informationen. 
 
Ärendet 

Från Dialogforum Fittja anmäls: 

Minnesanteckningar 6 mars. Hur trivs vi i Fittja?  

 

 
 

 



 

MINNESANTECKNINGAR   

2018-03-07 

1 [3] 

 
 

 

  

 

 
Referens 

 
 

Charlotte Rydberg 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Hur trivs vi i Fittja centrum?  

Dag och tid Tisdag 6 mars, kl. 18 
  
Plats Inne i Fittja centrum  
  
Närvarande Pia Carlson (V), ordförande 

Marie Spennare (M) 
Sergius Himmelving (SD) 
 
Parvaneh Sharafi, områdes-
utvecklare 
Charlotte Rydberg, kommu-
nikatör 
Kommunpoliser 
Nattvandrare 
 

Deltagare: ca 30-40 personer, i 
huvudsak kvinnor.  

   
Ej närvarande Adnan Issa (S) 

Karin Blid (S) 
Malik Shahzad (S) 
Gül Alci (M) 
Marie Spennare (M) 
Frank Kanu (MP) 
Lena Wiström (L) 

 

  
 
Sammanfattning 

Dialogen inleddes med att ordförande i Fittja dialogforum, Pia Carlson (V), 
hälsade välkommen och berättade om upplägget för mötet och om dialogfo-
rum. Deltagarna diskuterade därefter olika idéer och tankar om hur man kan 
öka trivseln i Fittja centrum och på Fittja torg. Bland annat framkom önskemål 
om ett breddat utbud av affärer och verksamheter i centrum och fler platser där 
man kan sitta ner och prata. Tryggheten i centrum kan öka genom en ökad när-
varo av polis eller väktare och om ungdomsgäng som hänger i centrum får 



BOTKYRKA KOMMUN 
 

 

MINNESANTECKNINGAR  
 
2018-03-07 

2 [3] 
 

 

 

 

jobb eller lockas till andra aktiviteter. Det fanns också önskemål om fler aktivi-
teter i centrum.  
 
Synpunkterna som fördes fram kommer att skickas vidare till ägarna av Fittja 
centrum, Polisen, arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen, sam-
hällsbyggnadsförvaltningen, kultur- och fritidsförvaltningen.   
 
Hur kan vi göra Fittja centrum och Fittja torg mer trivsamt och levande? 

Nedan listas synpunkter från dialogen, sorterat på olika teman.  
 
Utsmyckning av centrum och praktiska frågor 

- Det borde finnas en möblering på torget som inspirerar till samtal.  
- Kan blomlådorna på torget få mer färg? 
- Plattorna på torget är hala.  
- Det behövs en klocka i centrum. 
- Det behövs fler sittplatser och bord inne i centrum så folk kan umgås 

med varandra.  
- Måla stjärnor och planeter på den svarta centrumbyggnaden. 
- Mer vänliga och inbjudande färger på utsidan av centrum.  
- Det behövs en informationstavla som berättar vad som finns i centrum. 
- Mosaiken i entrén är hal.  
- Vi önskar en mer lyssnande och närvarande centrumförvaltare.  

 
Utbud och service i och runt centrum 

- Fittja centrum borde ha ett större utbud av kläder, restauranger, aktivi-
teter, kanske bio.  

- Man borde ha jobbsökeri i centrum. 
- Önskemål om verksamheter i form av butiker på nedre plan i det nya 

bygget (på gamla parkeringen).  
- Flera önskade ett poliskontor i Fittja som kan ge mer trygghet, kanske i 

centrum. 
- Verksamheter, som till exempel språkcaféet, borde flytta ut i centrum. 

Det skulle ge mer liv och rörelse i centrum och antalet deltagare skulle 
öka, eftersom det är många som inte känner till att den här aktiviteten 
finns.    

- Ordna aktiviteter i centrum som lockar alla.  
- Önskemål om en lekpark för barn.  
- Fler företag i centrum. Också bra med café, bibliotek i centrum. 



BOTKYRKA KOMMUN 
 

 

MINNESANTECKNINGAR  
 
2018-03-07 

3 [3] 
 

 

 

 

- Flera tyckte att bostadsföretaget Willhem borde satsa mer på städning, 
kanske i form av städningsgrupper.  

- Sophanteringen vid Krögarvägen 6 måste bli bättre, vid innergaraget. 
Soporna drar till sig råttor. 

- Det finns problem med hundbajs. 
 

Trygghet 

- Det finns ett ungdomsgäng som behöver lämna centrum, eftersom 
gänget skapar en otrygghetskänsla. Det fanns också deltagare som upp-
gav att ”gänget” har försvunnit.  

- Flera tyckte att det är otryggt på eftermiddagar och kvällar runt kultur-
barackerna/konstkuben. 

- Önskemål om ökad närvaro av polis eller väktare i centrum.  
- Ungdomarna hänger för att det inte finns någonstans att ta vägen när 

Ungdomens hus har stängt. En del har svårt att få jobb. Det saknas akti-
viteter.  

- Ta bort spelbutiken i centrum så kommer det bli lugnare.  
- Locka ungdomarna till Ungdomens hus och Pulsen.  

 
Övrigt 

- Det mentala utanförskapet måste brytas. Här måste samhället visa att 
förorten och dess invånare är en viktig del av Sverige.  

 
 



  ORDFÖRANDEFÖRSLAG   

Socialnämnden 

 2018-04-24 Dnr SN 2018:15  
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Samordningsförbundet i Botkyrka, Huddinge och Salem 
(SN 2018:15) 

 

Beslut 

Socialnämnden har tagit del av informationen. 
 
Ärendet 

Från Samordningsförbundet i Botkyrka, Huddinge och Salem anmäls: 

Sammanträdesprotokoll 23 mars.   
Årsredovisning 2017 inklusive revisionsberättelse och Årlig granskning 

 

 

 

 
 

 



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
SAMMANTRÄDESDATUM  SIDA 

23 mars 2018 HBS 2018/2 1 (17) 
 

 
Förbundsstyrelsen samordningsförbundet Botkyrka, Huddinge och Salem  
   
Offentligt 
sammanträde 

Nej  

   
Sammanträdesdag 23 mars 2018  
   
Tid och plats Klockan 08:30 – 10:15 

Samordningsförbundet HBS kansli, Sördalavägen 22 a, 
Huddinge. 

 

Beslutande Ledamöter 
Frånvarande  
följande paragrafer 

Tjänstgörande  
ersättare 

 Mats Einarsson (V),   
 ordförande,   
 Botkyrka kommun   
 Gunilla Helmerson (M),   
 1:e vice ordförande   
 Stockholms läns landsting   
 Elisabeth Bovin-Exner (M),   
 2:e vice ordförande   
 Salems kommun   
 Eva Carlsson-Paulsén (M)   
 Huddinge kommun   
 Rikard Lingström   
 Arbetsförmedlingen   
 Mathias Holmlund Samtliga  
 Försäkringskassan   

    
Närvarande ej 
tjänstgörande 
ersättare Stig Bjernerup (L) Botkyrka kommun och Robert Aslan (S) Stockholms läns landsting.  

 
Övriga närvarande Se nästa sida 

 

Utses att justera Eva Carlsson-Paulsén 
   

Justeringens tid  Paragraf 1-11 
 28 mars 2018  

Underskrifter   
 Lars Axelsson  
 Sekreterare 

 

 

 Mats Einarsson  
 Ordförande 

 

 

 Eva Carlsson-Paulsén  
 Justerande  

 

   Utdragsbestyrkande: 

   
 

 



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
SAMMANTRÄDESDATUM  SIDA 

2 februari 2018 HBS 2018/1 2 (17) 
 

 
 

 
 
Styrelsen för samordningsförbundet Botkyrka, Huddinge och Salem sammanträde  
den 23 mars 2018. 
Övriga närvarande 
Elin Asplund, förbundschef, samordningsförbundet HBS 
Ida Melin, utvecklingsledare, samordningsförbundet HBS 
Anders Bogefors, projektledare, Ungdomsprojektet i Salem och Möjliggörarna 
Marie Birge Rönnerfält, utvärderare, Akademin för personal och 
Organisationsutveckling 
Kenneth Sundh, utvärderare. Akademin för personal och 
Organisationsutveckling 
Tore Svendsen. Utvärderare, Akademin för personal och 
Organisationsutveckling 
Sandra Brunn Olausson, ekonom, samordningsförbundet HBS 
Lars Axelsson, sekreterare, samordningsförbundet HBS 

 

 

 

   Utdragsbestyrkande: 

   
 

 



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  SIDA 

  3 (17) 
 

 
 
 
 

 
 

BEVIS  
om justering av förbundsstyrelsen samordningsförbundet Botkyrka, Huddinge och Salem, 
protokoll 
 
Justeringen har anslagits på kommunens anslagstavla 

Samordningsförbundet Botkyrka, Huddinge och Salem  
har sammanträtt den 

23 mars 2018 

Protokollet har justerats den  28 mars 2018 

Anslaget sattes upp den 29 mars 2018 

Anslaget tas ner den 19 april 2018 

Den som vill läsa protokollet kan kontakta Förbundschef,  
samordningsförbundet Botkyrka, 
Huddinge och Salem 

  

Underskrift 

 

Signaturer: Ordförande Justerare Utdragsbestyrkande: datum och signatur 
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  SIDA 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  

Förbundsstyrelsen samordningsförbundet Botkyrka, 
Huddinge och Salem 

23 mars 2018 § 1   

    
    
 

 
 
 

Val av justerare 
 
Styrelsens beslut 
Styrelsen beslutar att utse Eva Carlsson-Paulsén (M) att jämte ordförande  
Mats Einarsson (V) justera dagens protokoll. 

 
 
  

Signaturer: Ordförande Justerare Utdragsbestyrkande: datum och signatur 

    

 

 



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  SIDA 

   5 (17) 
 

    

 
 Sammanträdesdatum Paragraf  

Förbundsstyrelsen samordningsförbundet Botkyrka, 
Huddinge och Salem 

23 mars 2018 § 2   

    
    
 

 
 
 
Godkännande av föredragningslistan  
Styrelsen beslutar att godkänna föredragningslistan till dagens sammanträde 
med följande tillägg av två nya anmälningsärenden:  
- Protokoll från sammanträde, 2018-03-09, Föreningen Nationella Nätverket för 

Samordningsförbund (NNS) 
- Utredning SKL och den finansiella samordningen, dnr 17/01798. 
 
 

  

Signaturer: Ordförande Justerare Utdragsbestyrkande: datum och signatur 

    

 



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  SIDA 

   6 (17) 
 

    

 
 Sammanträdesdatum Paragraf  

Förbundsstyrelsen samordningsförbundet Botkyrka, 
Huddinge och Salem 

23 mars 2018 § 3   

    
    
 

 
Information  
 
Extern utvärdering av Ungdomsprojektet i Salem (UPIS) 
Tore Svendsen, utvärderare, informerar styrelsen om projektets syfte, dess 
målgrupp, om arbetet med utvärdering av projektet och dess resultat.  
Projektet ska utveckla arbetsformer för att stärka, effektivisera och förbättra 
stödet till unga mellan 16 och 24 år som är i behov av samordnade 
rehabiliteringsinsatser så att de uppnår eller förbättrar möjligheten till 
självförsörjning genom arbete eller studier. 
 
Exempel på följeforkarens frågeställningar: har utvecklingen av 
myndighetssamverkan kring målgruppen fungerat, vilka effekter har 
projektet haft för projektdeltagarna från 2014 till hösten 2016. 
 
Exempel på resultat och måluppfyllelse:  
 

- projektet ska ha arbetat med minst 100 deltagare under tre år. Det 
har varit 61 deltagare i projektet. 

- 55 % av deltagarna ska vid avslut inte vara i behov av någon offentlig 
försörjning. 77 % av deltagarna har avslutats till arbete, studier eller 
arbetssökande. 

 
Därefter berättar Tore Svendensen om några frågor han ställer sig och om 
vilka slutsatser han gör utifrån sin utvärdering: Är projektet tillräckligt 
implementerat i de olika medverkande organisationerna? Ser 
organisationerna vilken nytta de har, eller skulle kunna ha av projektet.  
Slutsatserna är bland annat att deltagande organisationer visar en lika stor 
öppenhet och beredvillighet till en effektiv samverkan som genom projektet, 
att tidiga satsningar på ungdomar i utsatta positioner lönar sig på alla plan, 
både rent mänskligt (brukarperspektiv) och i rena ekonomiska termer, för 
såväl arbetsförmedling som socialtjänst. 
 
Överläggning 
Under informationen yttrar sig Mats Einarsson (V), Gunilla Helmerson (M),  
Elisabeth Bovin-Exner (M), Stig Bjernerup (L), Rikard Lingström (Arbetsförmedlingen), 
Elin Asplund, förbundschef och Anders Bogefors, projektledare. Därefter avslutas 
informationen. 

  

Signaturer: Ordförande Justerare Utdragsbestyrkande: datum och signatur 
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  SIDA 

   7 (17) 
 

    

 
 
 
Extern utvärdering av Möjliggörarna 
Kenneth Sundh och Marie Birge Rönnerfält, utvärderare, informerar styrelsen om syfte 
och målgrupp för projektet, om framgångsfaktorer och om utvärderingens resultat. 
 
Möjliggörarna är ett projekt som Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor, 
(MUCF) beviljat medel till för att uppsökande verksamhet ska kunna bedrivas i  
Huddinge och Salem bland unga (20-24 år) som varken arbetar eller studerar.  
Det finns två uppsökare, "möjliggörare", som arbetar inom de befintliga insatserna 
Slussen och Ungdomsprojektet i Salem (UPIS). En viktig målgrupp och ett viktigt mål  
är att nå "hemmasittarna" och inspirera dem till en första kontakt med befintliga 
verksamheter. 
 
Framgångsfaktorer för projektet är till exempel: 
 
- Individfokus och närhet. Målgruppen är heterogen men möjliggörarna vill också pröva 

arbete med t ex tjejgrupper.  
- Flexibilitet i metod- och strategival. Allt ifrån sociala medier till arrangerade 

mötesplatser 
 
Sedan beskriver de vilka slutsatser de kommit fram till i sin utvärdering. Det är till 
exempel att möjliggörarna har en bra måluppfyllelse för de kvantitativa målen att 
förmedla ungdomar till UPIS och Slussen och samverkan med andra aktörer har fungerat 
bra. 
 
Därefter avslutas informationen genom att de lämnar några förslag. 
 
- Vid en implementering av verksamheten förslås att verksamheten knyts till ett team som 

arbetar förebyggande och uppsökande.  
- Att det minst två gånger årligen skapas förutsättningar för seminarieverksamhet där de 

uppsökande och förbyggande strategierna formuleras, diskuteras och problematiseras.  
 
Överläggning 
Under informationen yttrar sig Mats Einarsson (V), Elisabeth Bovin-Exner (M),  
Elin Asplund, förbundschef och Anders Bogefors, projektledare. Därefter avslutas 
informationen. 

 
  

Signaturer: Ordförande Justerare Utdragsbestyrkande: datum och signatur 

    

 

http://www.samordningsforbundetbotkyrka.se/web/page.aspx?refid=76
http://www.samordningsforbundetbotkyrka.se/web/page.aspx?refid=92
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Förbundsstyrelsen samordningsförbundet Botkyrka, 
Huddinge och Salem 

23 mars 2018 § 4   

    
    
HBS 2018/18 

 
Årsredovisning 2017 

 
Styrelsens beslut 
1. Styrelsen beslutar att godkänna årsredovisning för Samordningsförbundet Botkyrka, 

Huddinge och Salem med finansiella delar.  
2. Styrelsen beslutar att överlämnar årsredovisningen till sina medlemmar.  
 
Sammanfattning 
Årsredovisningen innehåller en översiktlig redogörelse av genomförd verksamhet och 
resultat samt en redovisning av det ekonomiska utfallet för budgetåret. Den samlade 
bedömningen är att uppsatta mål i verksamhetsplanen 2017 till stora delar är uppfyllda.  
 
Till redovisningen hör två bilagor, varav den ena är en sammanställning av måluppfyllelse 
för 2017 i förhållande till åtaganden i verksamhetsplanen och den andra ger en 
översiktlig bild av de finansierade insatsernas verksamhet och resultat.  
 
Förbundet har under året finansierat insatser där såväl individinriktade projekt och 
insatser och strukturpåverkande insatser ingår. Totalt har de individinriktade insatserna 
nått ut till drygt 624 individer och av de som avslutade en arbetslivsinriktad 
rehabiliteringsinsats fick 39 % ett arbete eller började studera. Cirka 760 besökare har 
deltagit i frukostmöten och kompetenshöjande insatser som samordningsförbundet 
arrangerat.  
 
Det ekonomiska resultatet 2017 blev ett underskott på 362 000 kronor som balanseras 
mot föregående års överskott. För verksamhetsåret 2017 har förbundet haft intäkter om 
20,1 miljoner kronor avseende bidrag från parterna samt projektmedel från Europeiska 
Socialfonden och Myndigheten för Ungdoms- och Civilsamhällesfrågor. Därtill kommer ett 
ingående överskott från tidigare verksamhetsår på ca 5,9 miljoner kronor. Kostnaderna 
för 2017 har uppgått till knappt 20,45 miljoner kronor. Vid 2017 års utgång hade 
förbundet därmed kvar ett överskott om ca 5,5 miljoner kronor. 
 
Överläggning 
I ärendet yttrar sig Mats Einarsson (V), Eva Carlsson-Paulsén (M), Robert Aslan (S),  
Stig Bjernerup (L), Rikard Lingström (Arbetsförmedlingen), Elin Asplund, förbundschef 
och Sandra Brunn Olausson, ekonom. 

  

Signaturer: Ordförande Justerare Utdragsbestyrkande: datum och signatur 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Förbundsstyrelsen samordningsförbundet Botkyrka, 
Huddinge och Salem 

23 mars 2018 § 4 forts.  

    
    
HBS 2018/18 

 
 
 
Beslutet delges  
Samordningsförbundets revisorer  
Medlemmarna i Samordningsförbundet; Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, 
Stockholms Läns Landsting, Botkyrka kommun, Huddinge kommun samt Salems 
kommun. 

  

Signaturer: Ordförande Justerare Utdragsbestyrkande: datum och signatur 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Förbundsstyrelsen samordningsförbundet Botkyrka, 
Huddinge och Salem 

23 mars2018 § 5   

    
    
HBS 2018/20 

 
 
 

Representation vid årsmöte för Nationella Nätverket för 
Samordningsförbund (NNS) 
 
Styrelsens beslut 
Styrelsen beslutar att utse Mats Einarsson att representera Samordningsförbundet 
Botkyrka, Huddinge och Salem vid Nationella Nätverket för Samordningsförbund (NNS) 
årsmöte den 17 april 2018. 
 
Sammanfattning  
Nationella Nätverket för Samordningsförbund (NNS) har kallat till årsmöte den 17 april i 
Göteborg. På årsmötet ska bland annat ny styrelse väljas och verksamhetsplan 
godkännas.  
 
Mats Einarsson föreslås representera Samordningsförbundet HBS vid årsmötet.  
 
NNS ska vid sitt årsmöte välja ny styrelse. Styrelseledamöter i 
samordningsförbund som är medlemmar i NNS kan nomineras till styrelsen. 
Samordningsförbundet i Stockholms län har gemensamt nominerat Anne-
Marie Larsson från Samordningsförbundet i Södertälje för uppdrag i NNS 
styrelse där hon är vald på två år och därmed sitter kvar i styrelsen även 
under år 2018. 
 
  

Signaturer: Ordförande Justerare Utdragsbestyrkande: datum och signatur 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Förbundsstyrelsen samordningsförbundet Botkyrka, 
Huddinge och Salem 

23 mars 2018 § 7   

    
    
HBS 2018/21 

 
 
 

Inventering av hur samordningsförbundet HBS och 
finansierade insatser hanterar personuppgifter 
 
Styrelsens beslut 
Styrelsen beslutar att ge förbundschefen i uppdrag leda arbetet med föreslagen 
inventering av personuppgiftshantering på samordningsförbundet HBS och erbjuda 
finansierade insatser stöd i att genomföra en inventering. 
 
Sammanfattning  
I maj 2018 börjar den nya dataskyddsförordningen att gälla i alla EU:s medlemsländer. 
Den ersätter det som idag kallas för personuppgiftslagen och i samband med det kommer 
några viktiga förändringar att ske som är nödvändiga att känna till för alla organisationer 
som hanterar personuppgifter.  
 
Det är viktigt för alla organisationer att se över hur de hanterar personuppgifter. 
 
Därför föreslås en kartläggning av hur hanteringen av personuppgifter sker idag på 
förbundet. Exempel på personuppgifter kan vara listor på mailadresser till mottagare av 
nyhetsbrev och inbjudningar till frukostmöten och deltagarförteckningar från olika 
konferenser som förbundet arrangerar. Utifrån kartläggningen kan förbundet sedan vidta 
åtgärder i enlighet med den nya dataskyddsförordningen.  
 
I syfte att ge finansierade insatser och parterna stöd i hanteringen av personuppgifter 
föreslås att kansliet samarbetar med länets övriga samordningsförbund och NNS i frågan. 
 
Överläggning 
I ärendet yttrar sig Mats Einarsson (V) och Elin Asplund, förbundschef. Därefter avslutas 
överläggningen. 

  

Signaturer: Ordförande Justerare Utdragsbestyrkande: datum och signatur 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Förbundsstyrelsen samordningsförbundet Botkyrka, 
Huddinge och Salem 

23 mars2018 § 6   

    
    
HBS 2018/11 

 
 
 

Plan för medlemssamråd 2018 
 
Styrelsens beslut 
Styrelsen beslutar att godkänna förslaget till genomförande av medlemssamråd. 

 
Sammanfattning  
Enligt 18 § lagen (2003:1210) om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser ska 
förbundsstyrelsen hålla förbundsmedlemmarna underrättade om den allmänna 
planläggningen av förbundets verksamhet samt om frågor av större ekonomisk eller 
organisatorisk betydelse. Styrelsen har också rätt att från förbundsmedlemmarna få de 
yttranden och upplysningar som behövs för att styrelsen ska kunna fullgöra sina 
uppgifter.  

 
Enligt 23 § samma lag ska styrelsen fastställa samordningsförbundets budget senast den 
30 november varje år. Styrelsen ska dessförinnan samråda med förbunds-medlemmarna 
om budgeten. Detta samråd bör enligt Nationella Rådet ha karaktären av en gemensam 
övergripande dialog om samordningsförbundets verksamhet och framtida inriktning. 
Genom detta ökar kunskapen om samordningsförbundets insatser och 
förbundsmedlemmarnas förutsättningar. Nationella Rådet påpekar dock att ett 
medlemssamråd inte är något beslutande eller styrande organ.  
 
Nationella Rådet föreslår att förbundsmedlemmarna vid ägarsamrådet 
informerar samordningsförbundet om vilka prioriteringar som gäller hos 
respektive medlem. Som ägarrepresentant har man, i samråd med övriga 
parter, möjlighet att ge synpunkter på, samt påverka framtida verksamhet 
och inriktning i förbundet. Ägarrollen är därför av särskilt intresse för att 
påverka inriktning och innehåll av Finsam så att det samverkar med samt 
stödjer ägarens ordinarie uppdrag. 
 
Överläggning 
I ärendet yttrar sig Mats Einarsson (V), Elisabeth Bovin-Exner (M) och Elin Asplund, 
förbundschef. Därefter avslutas överläggningen. 
 
Beslutet delges 
Revisorerna för Samordningsförbundet Botkyrka, Huddinge, Salem 

  

Signaturer: Ordförande Justerare Utdragsbestyrkande: datum och signatur 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Förbundsstyrelsen samordningsförbundet Botkyrka, 
Huddinge och Salem 

23 mars 2018 § 8   

    
    
HBS 2018/22 

 
 

Extern utvärdering av Hälsosam 
 
Styrelsens beslut 
1. Styrelsen beslutar att avsätta upp till 150 00 kronor till extern utvärdering av 
HälsoSam.  
 
2. Styrelsen beslutar att uppdra åt förbundschefen att genomföra en direktupphandling 
och upprätta nödvändiga avtal med vald utförare. 
 
Sammanfattning  
HälsoSam startade sin verksamhet 2011 med finansiering från dåvarande 
Samordningsförbundet i Huddinge och sedan 2013 med finansiering av 
Samordningsförbundet HBS. Beredningsgruppen föreslår styrelsen att genomföra en 
extern utvärdering av verksamheten för att följa upp hur insatsen bidrar till att 
deltagarna stärker sina möjligheter att arbeta/studera och bli självförsörjande. 
Uppdraget består i att genomföra en samlad utvärdering av projektets mål, resultat och 
effekter på deltagarnivå.  
 
Hälsosam arbetar med att stärka hälsan hos deltagarna både fysiskt och 
psykiskt genom anpassade hälsoaktiviteter under ca 10 veckor. 
Verksamheten sker främst i grupp, men programmet kan även erbjudas 
individuellt. Målsättningen är att deltagarna får en förbättrad hälsa och ökad 
motivation och tar eget ansvar för en fortsatt rehabilitering mot 
arbetsmarknaden. HälsoSam kan därmed fungera som ett första steg för att 
bättre kunna ta del av fortsatt arbetslivsinriktad rehabilitering. 
 
Överläggning 
I ärendet yttrar sig Mats Einarsson (V) och Elin Asplund, förbundschef. Därefter avslutas 
överläggningen. 
 
Beslutet delges 
Revisorerna för Samordningsförbundet Botkyrka, Huddinge, Salem 

 
  

Signaturer: Ordförande Justerare Utdragsbestyrkande: datum och signatur 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Förbundsstyrelsen samordningsförbundet Botkyrka, 
Huddinge och Salem 

23 mars 2018 § 9   

    
    
 

 
 

Anmälningsärenden 
 

Styrelsens beslut 
Styrelsen beslutar att till protokollet anteckna nedanstående handlingar: 
 

a) Protokoll, förbundsstyrelsen Botkyrka, Huddinge och Salem den 2 februari  
2018. 
 

b) Beredningsgruppens minnesanteckningar, samordningsförbundet Botkyrka, 
Huddinge och Salem, den 9 mars 2018. 
 

c) Protokoll från sammanträde, 2018-01-24, Föreningen Nationella Nätverket för 
Samordningsförbund (NNS)  
 

d) Protokoll från sammanträde, 2018-03-09, Föreningen Nationella 
Nätverket för Samordningsförbund (NNS) 
 

e) Nationella rådets svar på skrivelse från samordningsförbunden Botkyrka 
Huddinge Salem och Östra Östergötland avseende personuppgifts- 
hantering för finansierade projekt/insatser inom samordningsförbunden,  
daterad 2018-02-20. 
 

f) Parternas beslut om ansvarsfrihet för Förbundsstyrelsen för 
Samordningsförbundet Botkyrka, Huddinge och Salem samt de enskilda 
förtroendevalda i detta organ för verksamhetsåret 2016; Botkyrka kommun  
(dnr KS/2017:872), Huddinge kommun (dnr KS-2016/1015.912), Salems 
kommun (dnr KS/2017:79.007, KS/2017:78:042), Stockholms läns landsting  
(LS 2018-§§ 1-47) och Försäkringskassan (dnr 78623-2017). 
 

g) Utvärdering av arbetsmarknadsprojekt för ungdomar i Salem (UPIS), daterad 
2018-02-15. 
 

h) Rapport – Möjliggörarna i UPIS projektet i Salems kommun 2017), daterad 
december 2017. 
 

  

Signaturer: Ordförande Justerare Utdragsbestyrkande: datum och signatur 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Förbundsstyrelsen samordningsförbundet Botkyrka, 
Huddinge och Salem 

23 mars 2018 § 9 forts.  

    
    
 

 
 
 

i) Avstämningsrapport – Arbetsintegrerade Sociala Företag i Huddinge, Botkyrka och 
Salem - lägesrapport, daterad december 2017. 
 

j) Beslut om slutrapport för Insatser för unga som varken arbetar eller studerar, 
Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (Mucf) godkännande av 
återrapportering av projektmedel, dnr 1493/16 
 

k) Nationella rådets rekommendation om styrelsemöten på distans, daterad  
2018-02-12. 
 

l) Uppföljning av samordningsförbundens insatser. Redovisning enligt 
Försäkringskassans regleringsbrev 2017, dnr 013742-2017 
 

m) Utredning SKL och den finansiella samordningen, dnr 17/01798. 
 
 

  

Signaturer: Ordförande Justerare Utdragsbestyrkande: datum och signatur 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Förbundsstyrelsen samordningsförbundet Botkyrka, 
Huddinge och Salem 

23 mars 2018 § 10   

    
    
 

 
 

Informationsärenden 
 
Elin Asplund, förbundschef, informerar styrelsen om: 
 
a. Genomgång av svar från indikatormätning hösten 2017  

 
b. Lägesrapport kring starten av nya Supported Education-projektet. Propjektledare 

är nyligen anställd och arbete med projektplan pågår. Tidplan för när projektet 
antas börja håller. 
 

c. Länsgemensam dag kring Arbetsintegrerande Sociala Företag 5 juni 2018  
 

d. Ansökan om externa medel från MUCF för Möjliggörarna har reviderats och 
omfattar en halvtid uppsökare kopplat till Ungdomsprojektet i Salem 
 

e. Preliminärt program för styrelsens och beredningsgruppens planeringsdag  
den 1 juni kl 08:30-16:00 

 
Överläggning 
Under informationen yttrar sig yttrar sig Mats Einarsson (V), Robert Aslan (S) och  
Rikard Lingström (Arbetsförmedlingen). Därefter förklaras informationen avslutad. 

 
  

Signaturer: Ordförande Justerare Utdragsbestyrkande: datum och signatur 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Förbundsstyrelsen samordningsförbundet Botkyrka, 
Huddinge och Salem 

23 mars 2018 § 11  

    
    
 

 

 
 

Övriga frågor 
Ingen övrig fråga anmäldes. 

Signaturer: Ordförande Justerare Utdragsbestyrkande: datum och signatur 
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Till 
Arbetsförmedlingen 
Botkyrka kommun, Fullmäktige 
Försäkringskassan 
Huddinge kommun, Fullmäktige 
Salems kommun, Fullmäktige 
Stockholms läns landsting, Fullmäktige 

 

 

 
Årsredovisning för Samordningsförbundet Botkyrka, 
Huddinge, Salem 2017 
 
Följande efterfrågas 
- att ni som medlemmar i Samordningsförbundet Botkyrka Huddinge Salem, 
var för sig, prövar om styrelsen beviljas ansvarsfrihet för verksamhetsåret 
2017. 
 
Ärende 
Styrelsen för Samordningsförbundet Botkyrka, Huddinge, Salem beslöt den 
23 mars 2018 att överlämna sin årsredovisning med finansiella delar samt 
revisionsberättelse till sina medlemmar. 
 
Samordningsförbundet önskar ett skriftligt beslut från respektive medlem 
som skickas till elin.asplund@huddinge.se  
Alternativt: 
Samordningsförbundet HBS 
Sördalavägen 22 A 
141 60 Huddinge 
 

Följande bilagor bifogas: 
-Årsredovisning för Samordningsförbundet 2017 inklusive 2 bilagor, 
-Revisionsberättelse inklusive granskningsrapport, 
-Styrelsens beslut  
 

mailto:elin.asplund@huddinge.se


 
 
 
 

   

 

 

Årsredovisning 
2017 

 
Beslutas av styrelsen den 23 mars 2018 

 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Ordförande har ordet 
 
Det är numera knappt möjligt att delta i något kommunalt eller statligt sammanträde utan att 
vikten av samverkan över förvaltnings- och myndighetsgränser framhålls. De förkättrade 
stuprören kritiseras och hängrännornas nödvändighet understryks av såväl tjänstemän som 
förtroendevalda av alla politiska schatteringar. Men som så ofta annars är det uttalade inte 
alltid synonymt med det genomförda. Därför är det en särskild förmån att ha fått förtroendet 
av leda en verksamhet som på ett unikt sätt förverkligar ett gränsöverskridande samarbete 
som faktiskt fungerar. Samordningsförbunden är enligt min mening en av de mest 
framgångsrika sociala innovationer som sett dagens ljus de senaste decennierna. Här 
samverkar tjänstemän och förtroendevalda från kommuner, landsting och statliga 
myndigheter med medborgarens fokus (snarare än ”fokus på medborgaren”) på ett sätt som 
har få motsvarigheter i det offentliga Sverige. 
 
Samordningsförbunden har glädjande nog och på goda grunder fått allt mer uppmärksamhet 
på nationell nivå. Inspektionen för socialförsäkringen genomför på regeringens uppdrag en 
stor utvärdering av vår verksamhet och organisation och Nationella Nätverket för 
Samordningsförbund, där vi är medlemmar, har inlett en diskussion med Sveriges Kommuner 
och landsting om hur stödstrukturen på nationell nivå kan utvecklas. 
 
Vi i vårt samordningsförbund kan se tillbaka på ännu ett verksamhetsår med många goda 
insatser. Över 600 personer har genom våra verksamheter fått stöd på olika sätt för att 
komma vidare till arbete studier. För sex av sju individinriktade insatser är måluppfyllelsen 
god eller mycket god. Det delvis EU-finansierade, länsgemensamma MIA-projektet – 
Mobilisering Inför Arbete – har kommit igång på allvar. En myndighetsgemensam 
insatskatalog har tagits fram och arbetet med att utveckla samarbetet med Arbets-
integrerande sociala företag, AFS, fortsätter. Vi stärker parternas kompetens och 
förutsättningar att samverka med bland annat välbesökta frukostmöten och metodstöd. 
 
Slutligen vill jag framföra mitt och styrelsens varma tack till förbundschefen och övriga på 
förbundskansliet, beredningsgruppen, insatsernas styrgrupper och alla andra som bidragit till 
de goda resultaten! 
 
 
 
Mats Einarsson 
ordförande 
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1. Förvaltningsberättelse 
Årsredovisningen innehåller en översiktlig redogörelse av resultat och verksamhetsutveckling samt 
en redovisning av det ekonomiska utfallet för budgetåret 2017.  

Till redovisningen hör två bilagor. 

1.1 Sammanfattning av verksamhetsåret  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
  

 
2017 har varit händelserikt då finansiering av insatser både 
avslutats och nya projekt och verksamheter startat upp. Under året 
finansierades flera olika insatser där såväl individinriktade 
metodutvecklingsprojekt som mer långsiktig och integrerad 
samverkan och strukturpåverkande insatser ingår.  
 
• Totalt har de individinriktade insatserna nått ut till 624 individer och av de 
som avslutade en arbetslivsinriktad rehabiliteringsinsats fick 39 % ett arbete 
eller började studera.  
 
• Förbundets frukostmöten har varit uppskattade och antalet besökare till 
dessa har ökat sedan förra året. Cirka 760 besökare har deltagit i de 
myndighetsgemensamma frukostmötena och kompetenshöjande 
insatserna som Samordningsförbundet arrangerat.  
 
• Förbundet har tillsammans med flera samordningsförbund i länet startat 
upp MIA-projektet med stöd från Europeiska Socialfonden (ESF). 
Dessutom beviljades förbundet projektmedel från Myndigheten för 
Ungdoms- och Civilsamhällesfrågor (MUCF) för uppsökande verksamhet 
riktat till unga under år 2017. 
 
• Under hösten påbörjade en verksamhetsutvecklare för 
arbetsintegrerande sociala företag (ASF) uppdraget att främja samverkan 
mellan offentliga aktörer och ASF.   
 
• Förbundet har också möjliggjort lanseringen av en myndighetsgemensam 
insatskatalog för att förenkla och öka kunskapen om vilka arbetslivsinriktade 
insatser som finns lokalt. 
 
• Som ett led i att följa upp verksamheten på ett ändamålsenligt sätt har 
kansliet arbetat aktivt med att möjliggöra den första nationella mätningen av 
indikatorer för den finansiella samordningen. 
 
• Kostnaderna för verksamheten uppgick till 20,45 miljoner kronor. 
Tillgångar uppgick till 20,1 miljoner kronor, varav 16 mnkr avser bidrag från 
medlemmarna för 2017 och 4,1 mnkr i riktade projektbidrag till MIA-
projektet och Möjliggörarna. Därtill har förbundet tillgångar på 5,9 mnkr 
avseende överskott från verksamhetsåret 2016. Vid 2017 års utgång hade 
förbundet därmed ett kvarvarande överskott på 5,5 mnkr.  
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1.2 Om förbundet  

1.2.1 Organisation   
Samordningsförbundet är en fristående offentligrättslig juridisk person med Arbetsförmedlingen, 
Försäkringskassan, Stockholms läns landsting samt Botkyrka kommun, Huddinge kommun och 
Salems kommun som medlemmar. Förbundets organisation består av en styrelse som utses av 
medlemmarna. Till sin hjälp har den ett kansli.  Samordningsförbundet är medlem i Nationella 
Nätverket för Samordningsförbund (NNS). 

1.2.2 Historik 
Samordningsförbundet bildades den 1 januari 2013. Sedan tidigare fanns separata 
Samordningsförbund i Botkyrka (2006) och i Huddinge (2007).  

1.2.3 Lagrum  
Samordningsförbundet verkar utifrån Lagen om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser 
(2003:1210) och förbundsordningen som beslutas av Samordningsförbundets medlemmar. Lagens 
syfte är att ge lokala aktörer möjligheter att utveckla samverkan inom rehabiliteringsområdet och 
samordna gemensamma insatser samt underlätta en effektiv resursanvändning. Samordnings-
förbundet följer även lagen om kommunal redovisning (1997:614) och kommunallagen 
(1991:900)1 i tillämpliga delar. 

1.2.4 Uppdrag och verksamhetsidé 
De verksamheter som förbundet finansierar kompletterar myndigheternas ordinarie verksamhet. 
Samordningsförbundens uppgift är i första hand att verka för att medborgare ska få stöd och 
rehabilitering som ger dem möjlighet att försörja sig själva genom arbete. På individnivå verkar 
Samordningsförbundet genom att finansiera insatser som bedrivs av de samverkande parterna. 
Insatserna syftar ofta till att samlokalisera, utveckla gemensamma metoder, individanpassa 
insatser eller arbeta förebyggande så att man når en ökad effektivitet.  
 
Samordningsförbunden stödjer också aktivt insatser som syftar till att skapa strukturella 
förutsättningar för att myndigheterna ska kunna samarbeta bättre. Det kan t.ex. handla om 
kompetensutveckling och kunskapsutbyte. 

1.2.5 Finansiering/Medlemsavgifter 
Årets tilldelning från ägarna uppgår till ca 16 miljoner kronor, där de statliga myndigheterna, via 
Försäkringskassan bidrar med hälften av medlen, landstinget med en fjärdedel och kommunerna 
gemensamt med resterande fjärdedel. Medelstilldelningen minskade med ca 1,4 mkr jämfört med 
föregående år. 

1.2.6 Vision 
Utifrån det lagstadgade uppdraget har förbundet utarbetat en vision som bygger på tre hörnstenar; 
Individens behov i fokus, effektiva och framgångsrika insatser och utvecklingsfokus.  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                        
1 Fr.o.m. 1 januari 2018 ersatt av kommunallagen (2017:725) 

Vi sätter individens behov i 
fokus 

Vi möjliggör effektiva och 
framgångsrika insatser 

Vi har ett tydligt 
utvecklingsfokus. 

Förbundet möjliggör samordnat 
stöd utifrån individens behov. Vi är 
kända för att bidra till att många 
individer återfår självkänsla, får ett 
bättre liv och möjlighet till egen 
försörjning. Vi fokuserar på 
individens behov, är lyhörda och 
lätta att komma i kontakt med. 
 

Förbundet bidrar till goda 
resultat och ökad kompetens 
Vi är kända för att bidra till 
välfungerande insatser och 
goda resultat. Verksamheten 
följs upp och vi sprider 
kunskap mellan insatser och 
till förbundets olika parter. 

Vi är utvecklingsinriktade 
och flexibla. Vi utvecklar 
verksamheten utifrån de 
behov som målgruppen har. 
Vi är nytänkande och 
engagerade. 
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1.3 Beskrivning av verksamheten  

1.3.1 Verksamhetsplan 2017 
I förbundets verksamhetsplan för 2017 betonas att förbundet ska stödja metod- och kunskaps-
utveckling samt verka för en förbättrad samverkanskultur inom rehabiliteringsområdet. I 
förbundets uppdrag ingår också att finansiera, stödja och utveckla individinriktade samverkans-
insatser och processer för att främja lokal myndighetssamverkan. Målet med dessa insatser är att 
fler individer återfår hälsan och ökar sina möjligheter till självförsörjning genom arbete eller 
studier.  
 
Samordningsförbundet har till uppdrag att stödja och finansiera samverkan kring kvinnor och män 
i förvärvsaktiv ålder, boende i Botkyrka, Huddinge eller Salem, och som har ett grundläggande 
behov av samordnad rehabilitering, d.v.s. stöd från flera myndigheter. En särskilt prioriterad 
målgrupp är de individer som står utanför arbetsmarknaden pga. psykisk ohälsa samt de unga som 
riskerar långvarig arbetslöshet och/eller ohälsa samt föräldrar med försörjningsansvar gentemot 
minderåriga barn. 
 
Följande utvecklingsområden pekades i verksamhetsplanen ut som särskilt prioriterade de 
kommande åren: 
 Utveckla ett tydligt brukarperspektiv inom förbundet och den finansierade verksamheten.  
 Möjligheten att utveckla och stödja förebyggande insatser genom att se på möjligheten att styra 

om resurser för att möta problem innan de har blivit för stora och svåra. 
 Samordningsförbundets samarbete med aktörer inom civilsamhället där särskilt 

brukarorganisationer och arbetsintegrerande sociala företag bör uppmärksammas som 
relevanta samarbetsaktörer. 

 Utveckla samverkan kring sjukskrivna och ett utvecklat samarbete med rehabkoordinatorer 
inom hälso- och sjukvården. 

 Uppmärksamma eventuellt ökat behov av samordnade rehabiliteringsinsatser för nyanlända. 
 
I följande del av årsredovisningen följer en kort beskrivning av de aktiviteter som genomförts 
under året. Verksamheten delas upp i strukturinriktade insatser respektive finansiering av projekt 
och insatser riktade till individer i behov av samordnad rehabilitering. 
 

1.3.2 Stöd och finansiering till strukturinriktade insatser  
I verksamhetsplanen för 2017 beskriver styrelsen de åtaganden Samordningsförbundet har i stödet 
till metod- och kunskapsutveckling samt förbättrad samverkanskultur. Åtagandena är indelade i 
sex verksamhetsområden som beskrivs nedan.  

1.3.2.1 Stöd till samverkan inom ramen för parternas ordinarie uppdrag 
Kansliet har erbjudit processtöd till samverkan mellan myndigheterna genom bl.a. samordning, 
forma mötesplatser, delta i utvecklingsarbete. Exempel på sådana samverkansuppdrag är PRIO-
satsningarna, arbetet med Samordnad Individuell Plan (SIP), samverkansdialoger på vårdcentraler, 
hälsokommunikatörer, DUA-arbetet och kommunernas Personliga Ombud. 
 
Under året har också kansliet bl.a. deltagit i samverkansdialoger på vårdcentraler och 
samverkanmöten mellan Arbetsförmedling och Botkyrka kommun. Förbundet finansierar också en 
metodstödjare kopplad till kommunernas arbete enligt metoden Individual Placement and support 
(IPS).  
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1.3.2.2 Kartläggningar, behovsanalyser och utveckling av förbundets uppdrag 
Som stöd till kansliet finns en beredningsgrupp där chefer och tjänstemän från förbundets 
medlemmar kontinuerligt träffas för att diskutera och belysa samverkansbehov och pågående 
förändringar som påverkar samarbetet. Denna struktur underlättar även ”vardagssamverkan” och 
möjliggör samarbete inom områden där förbundet idag inte har individinriktade insatser. Styrelse 
och beredningsgrupp träffades gemensamt en halvdag i oktober för att utifrån en nulägesrapport 
göra prioriteringar i befintlig verksamhet och gemensamt formulera nya behovsområden. 
 
I beredningsgruppen och insatsernas styrgrupper pågår en kontinuerlig dialog om samverkans-
behov inom rehabiliteringsområdet. Under året har förbundet dock ägnat särskilt fokus åt 
behovsanalys och kartläggning inom följande områden; uppstart av det ESF-finansierade MIA-
projektet, samverkan kring sjukskrivningsprocessen, införandet av en myndighetsgemensam 
insatskatalog och utveckling av samarbete med arbetsintegrerande sociala företag.  
 
Under årets första tre månader slutfördes arbetat med behovskartläggning och målgruppsanalys 
inför starten av det länsgemensamma ESF-projektet MIA – Mobilisering Inför Arbete, i samarbete 
med länets övriga samordningsförbund. Under analysfasen har kansliet bl.a. anordnat workshops 
hos samtliga av förbundets parter för att kartlägga målgruppen och dess behov samt deltagarens 
väg in i projektet. Projektets målgrupp är personer som står extra långt från arbetsmarknaden och 
ett av huvudmålen med projektet är att skapa möjligheter till gemensamt lärande mellan 
samordningsförbunden och förtydliga förbundens roll i välfärdsutvecklingen. I projektet ingår 
även uppdrag att utveckla samverkan kring arbetsträningsplatser hos arbetsintegrerande sociala 
företag.  
 
Kansliet har tillsammans med Försäkringskassan och Hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltning 
också genomfört en workshop för kartläggning av samverkansbehov inom sjukskrivningsområdet 
som genomfördes i juni och följdes upp under hösten med ytterligare två samverkansmöten. Syftet 
med arbetet är att utveckla samordning i sjukskrivningsprocessen och hitta alternativ till 
sjukskrivning. I detta arbete har sjukskrivande läkare och HR-specialister från kommunerna samt 
handläggare och chefer från socialtjänst, Arbetsförmedling och Försäkringskassa deltagit. 
 
Under våren presenterades en kartläggningsrapport som analyserade de finansierade insatsernas 
samarbeten med arbetsgivare. Rapporten har legat till grund både för MIA-projektets samarbete 
med arbetsgivare och det uppdrag som en ny verksamhetsutvecklare fått att stimulera samverkan 
mellan myndigheterna och Arbetsintegrerande Sociala Företag (ASF). Målet med utvecklings-
arbetet är att bidra till en breddad arbetsmarknad som ökar möjligheterna till arbetstränings-
platser och anställningstillfällen för personer som står långt från arbetsmarknaden. Höstens arbete 
koncentrerades till att sammanställa en rapport för att ge en aktuell lägesbild och kartläggning av 
aktuellt läge. Verksamhetsutvecklaren arbetar också nära det länsövergripande ESF-finansierade 
projektet Kugghjulet som ska bidra till att skapa en stödstruktur för länets ASF. 

1.3.2.3 Omvärldsbevakning 
Förbundet medverkar aktivt i utbildningar och nätverkssamarbeten med andra samordnings-
förbund, Nationella Nätverket för Samordningsförbund (NNS), Nationella Rådet med flera. Under 
året har förbundet medverkat i nätverkssamarbeten på regional och nationell nivå. Samarbetet 
med andra förbund möjliggör kunskapsutbyte och driver utvecklingen av den finansiella 
samordningen framåt. I länet har förbundscheferna haft kontinuerliga samverkansträffar, 
utvecklingsledaren deltar i ett nationellt processtödjarnätverk och 2e vice ordförande deltog vid 
ett gemensamt länsmöte i oktober. Två styrelseledamöter samt kansliets personal deltog också på 
Nationell konferens för samordningsförbund samt vid årsmötet för Nationella Nätverket för 
Samordningsförbund (NNS) i mars. Därutöver har kansliet deltagit i bl.a. samverkansmöten med 
Länsstyrelsen och i Almedalsveckan mm. 
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1.3.2.4 Myndighetsgemensamma utbildningar och seminarier 
En grund för att samverkan mellan myndigheter ska fungera är att ha kunskap om varandras 
uppdrag och roll i välfärden och inom den arbetslivsinriktade rehabiliteringen. Utifrån detta behov 
har förbundet under året arrangerat sju frukostmöten och en myndighetsgemensam utbildningsdag 
med fokus på information om parternas olika uppdrag och aktuella förändringar hos de olika 
myndigheterna.  

1.3.2.5 Uppföljning och utvärdering 
Förbundet följer upp finansierade insatser genom bland annat det nationella uppföljnings-
systemet SUS därutöver följs deltagare upp med en långtidsuppföljning 12 månader efter avslutad 
insats. Under 2017 har Samordningsförbundet även genomfört en första pilotmätning utifrån de 
indikatorer som NNS tagit fram för att mäta framgångsrik samverkan. Extern utvärdering i form av 
följeforskning har under året skett i Ungdomsprojektet i Salem, Möjliggörarna samt ESF-projektet 
MIA. I mars beslutade styrelsen om uppdaterade rutiner för uppföljning och utvärdering. 
 
Samordningsförbundet har tagit en aktiv roll i såväl utvecklandet av indikatorer för den finansiella 
samordningen samt i arbetet med att säkerställa god uppföljning och utvärdering i det nya ESF-
projektet MIA. Förbundschefen har deltagit i upphandlingen av de externa utvärderarna samt 
anställt en intern utredare till projektet.  
 
De insatser som avslutats under året (Adrian, Samverkansteam Huddinge och Samverkansteam 
Botkyrka) har alla redovisat en uppföljning och samlad värdering av verksamheten. 

1.3.2.6 Information och kunskapsspridning 
För att sprida kunskap och informera om förbundet och den verksamhet som finansieras, arbetar 
förbundets kansli aktivt med informationsinsatser riktade till medlemmar, samarbetspartners och 
anställda vid de samverkande myndigheterna.  
 
Hemsidan och nyhetsbreven är viktiga kanaler för att sprida information och nyheter både om det 
lokala förbundet, men också för att öka kunskapen inom området samordnad rehabilitering 
generellt. Under 2017 har tre nyhetsbrev publicerats och hemsidan uppdateras kontinuerligt. Som 
ett komplement till detta genomför både kansliet och finansierade insatser informationssatsningar 
vid besök hos förbundets parter. Bl.a. har förbundet bjudits in till demokratiberedningen, rådet för 
arbetsmarknadsfrågor och funktionshinderrådet i Huddinge kommun samt Attentions 
lokalförening. 
 
Under hösten har en resurs knuten till Samordningsförbundets kansli arbetat med att ta fram en 
digital myndighetsgemensam insatskatalog. I den myndighetsgemensamma insatskatalogen finns 
information om både insatser finansierade av Samordningsförbundet och arbetslivsinriktad 
rehabilitering som bedrivs av myndigheterna och deras kompletterande aktörer.  

 

1.3.3 Finansiering av individinriktade samverkansinsatser 

1.3.3.1 Processtöd till finansierade insatser och projekt 
Kansliet arbetar aktivt med processtöd till insatser och styrgrupper. Projektledare/ 
verksamhetsledare för insatserna erbjuds kontinuerlig extern handledning och har regelbundna 
nätverksträffar och två gemensamma utvecklingsdagar har anordnats för samtliga medarbetare i 
finansierade insatser. Kansliet deltar i samtliga styrgrupper för finansierade projekt. Under året har 
utvecklingsledaren ägnat särskilt fokus åt stöd till nystartade ESF-projektet MIA samt 
Möjliggörarna. I samband med avslutad finansiering av Adrian och Samverkansteamen har även 
kansliet deltagit i arbetet med slutrapportering och tillvaratagande av resultat. 
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1.3.3.2 Finansiering och uppföljning av individinriktade insatser och projekt 
Samordningsförbundet har under 2017 finansierat tio insatser som riktar sig till personer i behov 
av samordnad rehabilitering. En del insatser har pågått i flera år och övergått från projekt till mer 
långsiktiga samverkansinsatser. I bilaga två finns en beskrivning av de finansierade insatserna, där 
också måluppfyllelse redovisas på projektnivå. I verksamhetsberättelsen ges en översiktlig bild av 
resultat och verksamhet på aggregerad nivå. 
 
Under våren avslutades samverkansteamen och Adrian och under hösten meddelade Arbetsför-
medlingen och Huddinge kommun att man har för avsikt att avveckla insatsen Slussen under våren 
2018. Samtidigt som flera insatser avslutades startade också nya projekt under året. I februari 
startade Möjliggörarna sin uppsökande verksamhet med stöd av projektmedel från Myndigheten 
för Civilsamhälles- och Ungdomsfrågor (MUCF).  Det ESF-finansierade projektet MIA startade sin 
genomförandefas med deltagare i april 2017.
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

1.3.3.3 Deltagare i insatser och projekt 
Totalt hade insatserna 760 deltagare under år 2017 (år 2016 var antalet deltagare 638), varav 407 
kvinnor och 346 män2. Könsfördelningen ser olika ut i de olika ålderskategorierna. Bland de yngre 
deltagarna deltar fler män än kvinnor, men i de äldre åldersgrupperna dominerar andelen kvinnor. 
41 procent av de som deltar i de finansierade insatserna är unga under 25 år, en liten ökning från 
förra året då antalet unga uppgick till 39 procent. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det totala antalet deltagare är något högre än 2016, beroende på att nya insatser startats och att 
inflödet till många insatser varit relativt högt.  Av det totala antalet deltagare har knappt 20 procent 
deltagit i mer än en insats. Det innebär att antalet unika deltagare uppgår till 624 individer. Av det 

                                                        
2 Sju (7) deltagare identifierar sig inte med någon av de två angivna könskategorierna och/eller har valt att ej uppge kön. 
Källa SUS och insatsernas årsredovisningar 

Insatser för unga (16-24/29) år 
• Slussen, för unga som varken arbetar eller 
studerar och som behöver extra stöd för att öka 
sin motivation och komma vidare. 
• Lyra, förberedande aktiviteter och individuell 
coaching för unga vuxna med psykisk ohälsa.  
 Ungdomsprojektet i Salem 
Utvecklingsprojekt för att arbeta fram former 
för att stärka, utveckla, effektivisera och 
förbättra stödet till unga vuxna i Salem. 
Uppsökande arbete 
• Möjliggörarna, uppsökande arbete för att 
minska antalet unga vuxna som varken arbetar 
eller studerar. 

 
 
 

Samordnat stöd för personer över 18 år 
• Samverkansteamen i Botkyrka respektive 
Huddinge som ger myndighetsgemensamt stöd till 
individer med samordnade behov i syfte att närma sig 
arbetsmarknaden.  
• Adrian, ger samordnat och anpassat stöd med fokus 
på arbetsträning till personer. 
 Mia-projektet som erbjuder stöd enligt metoderna 
Supported Employment och Case Management. 
Förberedande hälsoinsats   
• Hälsosam erbjuder anpassade hälsoaktiviteter i 
grupp för deltagare som behöver stärka sin hälsa.  
Supported Employment (SE) 
• START ger stöd enligt SE-metoden, till personer 
med lindrig utvecklingsstörning, autism eller 
hjärnskador förvärvade i vuxen ålder. 
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totala antalet deltagare har drygt åtta av tio tagit del av arbetslivsinriktade rehabiliteringsinsatser 
och övriga deltagare har varit aktuella i HälsoSam eller Möjliggörarna där syftet med deltagandet 
varit av förberedande eller uppsökande karaktär. Av det totala antalet deltagare påbörjade ca två 
tredjedelar en insats under 2017, resterande tredjedel avser deltagare som aktualiserades 2016 
eller tidigare och fått fortsatt stöd under 2017.  
 
En mätning bland de 473 deltagare som registrerats i uppföljningssystemet SUS som aktuella i 
insatser under 2017 med personuppgifter visar att 31 procent är bosatta i Botkyrka, 51 procent i 
Huddinge och 15 procent i Salem3. Den relativa övervikten av Huddingebor kan till största del 
förklaras av insatsen Slussen som har stora deltagarflöden och mestadels tar emot Huddingebor då 
insatsen är geografiskt lokaliserad i Huddinge centrum. 
 

Deltagarna i de olika individinriktade rehabiliteringsinsatserna har ofta en kombination av 
medicinska, sociala och arbetsmarknadsrelaterade rehabiliteringsbehov. Gemensamt för många är 
en relativt låg utbildningsbakgrund och ett långvarigt behov av offentlig försörjning. Av de 
deltagare som skrevs in i insatser under 2017 har ca en tredjedel4 haft en offentlig försörjning i 3 år 
eller mer, när de påbörjar en insats. 46 procent av deltagarna saknar utbildning eller har som högst 
en grundskoleutbildning. Mycket få deltagare har utbildning utöver gymnasiestudier.  

 
 

1.4 Måluppfyllelse och resultat 
För att få tillgång till resultat och underlag, som är relevanta och pålitliga har förbundet beslutat att 
finansierade insatser ska följa en fastställd uppföljnings- och utvärderingspolicy som innehåller 
följande delar: 
 Löpande registrering av deltagare vid inskrivning och avslut i uppföljningssystemet SUS. 
 Skriftlig rapportering från finansierade insatser vid tertial och helår för kompletterande 

information kring måluppfyllelse och eventuella avvikelser från verksamhetsplanen samt 
redovisar prognos för utfall vid årets slut.  

 Uppföljning av deltagare 12 månader efter avslutad insats. 
 Enkät till deltagare, personal, styrgrupper, beredningsgrupp och styrelseledamöter baserad på 

indikatorer för finansiell samordning. 
 Webenkäter riktade till personal och chefer på de samverkande myndigheterna i syfte att mäta 

kvalitet på finansierade insatser. 
Alla finansierade insatser har mål som mäter hur väl man uppnår syftet med den finansiella 
samordningen. Dessa mål rör bl.a. deltagarflöden och effektmål i form av andel deltagare som 
närmat sig arbetsmarknaden. Det övergripande målet med finansiell samordning är att resurser 

                                                        
3 Ytterligare 3 % saknar känd folkbokföringskommun. Källa SUS 
4 Avser totalt 322 deltagare som registrerats med uppgifter om tid i offentlig försörjning. Källa SUS 
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används på ett bättre och mer effektivt sätt så att möjligheten till förvärvsarbete och eller studier 
hos medborgare i Botkyrka, Huddinge och Salem ökar.  
 
De insatsspecifika målen kan skilja sig åt beroende på målgruppens förutsättningar, projektets 
verksamhet och andra faktorer som påverkar resultatet. Tillsammans ska dock de finansierade 
insatserna bidra till de förbundsövergripande effektmålen som antagits i verksamhetsplanen för 
2017. 

 

 

1.4.1 Måluppfyllelse för strukturpåverkande insatser 
Resultat av strukturpåverkande insatser följs upp utifrån insatsernas omfattning och konkreta 
resultat av insatserna. Förhoppningen är också att insatserna i ett långsiktigt perspektiv ger 
effekter i form av ett gemensamt ansvarstagande inom välfärds- och rehabiliteringsarbetet och ett 
samarbete som fungerar effektivt så att medborgare får det stöd och den rehabilitering som kan 
leda till egen försörjning. 

                                                        
5 Resultatet ska tolkas med försiktighet då urvalet endast består av 83 personer. Källa: Långtidsuppföljningen 

Övergripande mål för verksamheten Resultat 2017  
 

Förbundet bidrar till att det skapas struktur 
och långsiktighet i samverkansarbetet. 

Förbundet följer upp och stödjer finansierade 
insatser på ett strukturerat sätt.  
Beredningsgrupp och styrgrupper skapar 
struktur för ledning och styrning. 
Förbundet stödjer parterna inom ramen för 
ordinarie samverkan.  

Samordningsförbundet möjliggör ny 
utveckling inom samverkansområdet 
rehabilitering. 

Förbundet har finansierat 13 insatser och 
projekt under året, såväl individ- som  
strukturinriktade. Under 2017 har flera nya 
insatser och projekt utvecklats. 

Övergripande mål för finansierade 
insatser och projekt riktade till 
individer 

Resultat 2017  
(2016 års resultat inom parantes) 

Finansierade insatser når sammanlagt ut till 
500 individer.  

Totalt 624 (584) individer har tagit del av en 
eller flera finansierade insatser.  

30 % av deltagarna i finansierade insatser 
arbetar/studerar vid avslut. 
15 % av deltagarna i finansierade insatser 
står närmare arbetsmarknaden vid avslut. 
35 % av deltagarna i finansierade insatserna 
är självförsörjande 12 månader efter avslut. 

39 % (49 %) arbetar/studerar vid avslut.  
 
11 % (16 %) är arbetssökande vid avslut. 
 
54 % (50 %) är självförsörjande 12 månader 
efter avslut.5 

80 % av handläggare och vårdgivare upp-
lever att de finansierade insatserna är till 
nytta för deltagarna. 

72 % (80 %) bedömer att insatserna bidragit 
till en stegförflyttning närmare 
arbetsmarknaden. 

  

Mål för strukturpåverkande insatser Resultat 2017  

Samordningsförbundet utgör en struktur 
för att initiera, upprätthålla och underhålla 
relationer till stöd för förbundets målgrupp 
och ingående parter. 

Mätning via indikatorenkäten (60 %). 
Såväl individinriktade som strukturinriktade 
insatser bidrar till måluppfyllelse. 
Frukostmöten och utbildningar hade 760 
besökare. 
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Verksamhetsutvecklaren för Arbetsintegrerande Sociala Företag (ASF) har arbetat med att ta 
fram en avstämningsrapport som ger en lägesbild och förslag till fortsatt arbete. Arbetet har också 
resulterat i att en upphandling av arbetsträningsplatser på ASF skett, till gagn för deltagare i MIA-
projektet. Målsättningen med arbetet är att främja samverkan mellan förbundets parter och ASF 
samt att antalet arbetsträningsplatser ökar och bidrar till en breddad arbetsmarknad för 
samordningsförbundets målgrupper. 
 
Höstens arbete med att samla in information om lokala arbetslivsinriktade rehabiliteringsinsatser 
resulterade i att det sedan början av 2018 finns knappt sjuttio sökbara rehabiliteringsinsatser i den 
myndighetsgemensamma insatskatalogen. Insatskatalogen gör det möjligt att med lättillgänglig 
information möjliggöra att medborgarna får rätt insats i rätt tid. 
 
Metodstöd IPS; Arbetet under 2017 har fokuserat på kontinuerligt handledningsstöd i Botkyrka 
IPS-team samt stöd för IPS Huddinge att bygga struktur och samverkan med andra 
enheter/förvaltningar inom kommunen samt AF och vården. Totalt har insatsen nått ut till ett 60-
tal medarbetare bland förbundets parter. Stort fokus har också lagts på att utveckla former för 
samarbete med arbetsgivare.  
 
Under våren arrangerades en myndighetsgemensam utbildningsdag för ett drygt 30-tal 
handläggare, vårdgivare och chefer. Syftet var att få ökad kunskap och information om 
Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och den kommunala socialtjänsten. De frukostseminarier 
som förbundet arrangerat under året har haft stort fokus på psykisk hälsa och den psykiatriska 
vården. Ökad kunskap inom detta och andra områden lägger en grund för att parterna samverkar 
bättre i sina ordinarie uppdrag. På frukostmötena deltog vid varje tillfälle mellan 70 och 160 
personer, vilket summeras till totalt 726 deltagare (jmf 500 deltagare år 2016). I en mätning av 
upplevelsen hos besökarna på frukostmöten uppgav 90 procent av de svarande att frukostmötena 
var bra eller mycket bra. 6 

 
Under hösten gjordes en första pilotmätning av indikatorerna för finansiell samordning. 
Indikatorenkäten bekräftar att vi gör mycket bra som bidrar till att stärka strukturen för 
samverkan och samordning, men ger oss också värdefull information inom vilka områden vi 
behöver vidareutveckla förbundets uppdrag och bidrag till detta arbete. Merparten; 60 procent av 
personal i insatser, styrelseledamöter och chefer i beredningsgrupp och styrgrupper bedömer att 
förbundet till stor, mycket stor del eller helt och hållet har strukturer för att initiera, upprätthålla 
och underhålla relationer mellan inblandade aktörer.  

 
                                                        
6 Svarsfrekvensen uppgår till 35 %, totalt 251 svarande. Källa: Medarbetarenkäten 2017 
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1.4.2 Måluppfyllelse för individinriktade projekt/insatser 
Generellt sett har de finansierade insatserna god måluppfyllelse. För att nå dessa resultat arbetar 
samtliga insatser med att utveckla och implementera myndighetsgemensamma metoder för att 
stödja målgruppen. Denna utveckling av metoder och arbetssätt bygger på en helhetssyn på 
individens behov och individanpassat stöd över tid. Andra framgångsfaktorer som är gemensamma 
för de finansierade insatserna rör tillgänglighet, samlokalisering och goda kunskaper kring 
målgruppen och i arbetsmetoder som exempelvis Supported Employment. Samtliga insatser har 
också byggt upp strukturer för en systematisk uppföljning och samverkan både kring den enskilde 
deltagaren och på styr- och ledningsnivå.  
 
De finansierade insatserna når ut till budgeterat antal deltagare och nästan 40 % av de som 
avslutas efter att ha deltagit i en arbetslivsinriktad stödinsats har ett arbete eller studerar vid 
avslut. Många deltagare har dock ett omfattande stödbehov och har inte kunnat få ett arbete direkt 
efter avslutad insats, flertalet av dessa individer har dock gjort betydande stegförflyttningar med 
sikte mot arbete och egen försörjning och/eller fått rätt stöd vid avslut. På sikt kan även dessa 
individer komma ut i arbete/studier även om de behöver ytterligare stöd inom ramen för ordinarie 
verksamhet. Flera insatser bidrar också till effektivare stöd från myndigheterna och att individen 
får det stöd den har behov av. 
 

Det är främst Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och kommunerna som aktualiserar ärenden 
till de finansierade insatserna7. Många deltagare har dock kontakt, eller är i behov av kontakt med 
minst tre av förbundets parter.  
 

 
 
1.4.2.1 Avslutsanledning för deltagare i finansierade insatser 
Under året avslutade 296 deltagare en arbetslivsinriktad insats (år 2016: 193). Av dessa arbetade 
eller studerade totalt 114 personer motsvarande 39 procent i någon omfattning direkt efter 
insatsen (år 2016 49 %). Därutöver avslutades ytterligare 12 procent till aktivt arbetssökande.  
Stora skillnader finns dock mellan insatser, åldersgrupper och kön, 50 procent av männen arbetade 
eller studerade vid avslut jämfört med 31 % procent av kvinnorna.  
 
En anledning till att andelen som avslutats till arbete eller studier minskat sedan föregående år är 
att ett stort antal deltagare avslutats då Adrian och Samverkansteamen lades ner under våren. 
Många av dessa deltagare gick vidare till MIA-projektet eller annan rehabiliteringsinsats. Det är 
dock viktigt att framhålla att antalet individer som gått till arbete eller studier ökat sedan 
föregående år (114 personer 2017 att jämföra med 95 personer 2016). 
 
Övriga deltagare avslutades i huvudsak till annan/fortsatt rehabilitering. Det kan t.ex. handla om 
individer där det framkommit att ytterligare medicinsk eller social rehabilitering behövs innan 
personen är redo att söka ett arbete. Skillnaderna i avslutsanledning varierar stort mellan ålders-

                                                        
7 Avser mätning på 372 nya deltagare 2017.  Möjliggörarna ingår ej i statistiken då de själva söker upp deltagare. 
Deltagare som remitterats till HälsoSam från andra finansierade insatser ingår inte heller i underlaget. Källa SUS 
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grupperna och könen. 70 procent av målgruppen unga under 30 år går vidare till arbete, studier 
eller arbetssökande efter avslut. För personer 30 år och äldre är motsvarande siffra endast 13 
procent. Bland deltagare över 30 år har 59 % personer behov av fortsatt rehabilitering vid avslut. 
 

 
Utskrivning på grund av sjukdom sker om deltagaren fått ett försämrat hälsotillstånd eller då 
hälsan inte medger fortsatt deltagande i insatsen. För att möjliggöra att dessa personer så långt som 
möjligt får rätt stöd samlar insatserna och projekten ofta till flerpartsmöten med en planering för 
det fortsatta stödet. Insatser som kan vara aktuella är olika former av medicinsk behandling och 
utredning, boendestöd eller daglig verksamhet. Ca 85 % av deltagarna8 i insatser och projekt har en 
aktuell handlingsplan vid avslut. 

1.4.2.2 Stegförflyttning närmare arbetsmarknaden 
Som ett led i att mäta hur väl insatserna lyckas bidra till att fler deltagare ökar möjligheten att bli 
självförsörjande genom arbete eller studier har insatsernas personal tidigare skattat deltagarnas 
arbetsförmåga före och efter insats. Detta har mätts genom kompletterande frågor i SUS. Under året 
har Försäkringskassan meddelat att denna information inte längre får registreras pga. integritets-
skäl. Från hösten har istället indikatorer för finansiell samordning ersatt denna mätning. Denna 
mätning gjordes även bland 12 andra samordningsförbund i landet. Då tiden för att samla in 
enkätsvar var begränsad har endast svar från deltagare i MIA-projektet och START kunnat 
redovisas. 9   
 
Deltagarna har bl.a. fått bedöma insatsens nytta, om man upplever sig få stöd i att utveckla sätt att 
hantera sin situation samt om man upplever sig vara mer redo att kunna arbeta/studera. Få 
deltagare svarar nekande på dessa frågor. Andelen som svarar att de känner sig mer redo att arbeta 
eller studera är högre än jämförande siffra i den nationella mätningen  10. Bland de 76 deltagare i 
MIA och Start som besvarade enkäten upplevde 46 % att de helt och hållet eller till mycket stor del 
kände sig mer redo att arbeta/studera. Att jämföra med 35 % i den nationella mätningen. 
 

 

                                                        
8 Omfattar mätning på 253 avslutade deltagare 2017. Källa SUS. 
9 För övriga insatser var insamlingsperioden på 4 veckor alltför kort för att få tillräckligt många svarande. Dessa svar har 
därför förts över till nästa mätperiod för att säkerställa tillräcklig respondentvolym. Källa: Registreringsfil indikatorerna 
10 530 deltagare från insatser redovisade från 13 olika Samordningsförbund ingick i mätningen. Källa NNS Rapport från 
Nationell mätning av indikatorenkäterna 2017  
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Ett annat sätt att mäta stegförflyttning är att titta på hur deltagarnas försörjning förändras vid in- 
respektive utgång från en insats. De största minskningarna sker för de som har försörjningsstöd 
och aktivitetsstöd, medan andelen med studiestöd ökar. I gruppen ”ingen offentlig försörjning” 
ingår både de unga som saknar inkomster (vilket förklarar det höga ingångsvärdet) samt alla de 
som blir självförsörjande genom arbete. Viktigt att notera är att en deltagare kan ha flera olika 
försörjningsformer samtidigt. 11 
 

 
 

1.4.2.3 Hållbara resultat över tid 
I syfte att mäta långsiktiga effekter på individnivå har förbundet från och med 2015 ålagt samtliga 
insatser att göra 12-månadersuppföljningar för deltagare som genomgått en arbetslivsinriktad 
rehabiliteringsinsats. Detta arbete har visat sig vara relativt omfattande och arbete med att 
implementera uppföljningen i samtliga insatser pågår fortfarande. Därför finns resultat endast att 
tillgå för 83 deltagare. De sammanlagda resultaten av långtidseffekterna för dessa insatser visar att 
andelen som är i arbete eller studier är relativt konstant över tid. Resultaten ska tolkas med 
försiktighet då mindre än hälften av antalet avslutade deltagare ingår i urvalet. 12 
 

 
 

1.4.2.4 Handläggarna ser positiva resultat 
Som ett led i att mäta effekten av insatserna gör förbundet årligen en enkätundersökning bland 
parternas personal, med frågor om hur man upplever nytta av projekt och insatser. Resultatet13 
visar att 77 procent (år 2016: 83 %), av de anställda upplever att insatserna är till stöd och hjälp för 
dem i deras arbete. Dessutom anger 44 procent (år 2016: 46 %) att insatserna i hög utsträckning 
bidrar till bättre samverkan mellan myndigheter och ytterligare 31 procent (år 2016: 37 %) 

                                                        
11 Avser data för 274 deltagare (150 kvinnor och 124 män) som avslutat insats under 2017. Källa SUS 
12 Avser mätning på 83 personer. Källa långtidsuppföljningen 
13 Avser de som uppgett att de remitterat ärende till någon av insatserna, totalt 264 svarande varav 212 (jmfr 182 
svarande år 2016) uppgett att de känner till några/någon av insatserna. Källa medarbetarenkäten 
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bedömer att insatserna delvis bidrar till bättre samverkan. Totalt sett upplever 72 procent (år 
2016: 80 %) av de svarande att insatserna bidrar till att deltagarna gör en stegförflyttning närmare 
arbete.  
 

Resultatet mellan insatserna varierar dock och redovisas i nedanstående diagram. Resultatet i 
förhållande till tidigare års mätningar har sjunkit något. En förklaring till detta kan vara den relativt 
höga personalomsättningen som gör att en större andel än tidigare svarat att de inte kan bedöma 
insatsen utifrån de frågor som ställts i enkäten. 26 procent av de svarande har arbetat mindre än 1 
år på sin nuvarande anställning. I årets enkät har också många fler medarbetare från hälso- och 
sjukvården besvarat enkäten och de saknar många gånger ett nära samarbete med finansierade 
insatser och projekt. Insatserna HälsoSam, Lyra och Start hör till de insatser som generellt sett får 
mycket höga betyg både avseende utveckling av samverkan och att insatsen bidrar till en positiv 
utveckling för deltagaren. 
 

 
 

 

1.5 Styrelsens arbete under året 

1.5.1 Styrelsens ledamöter och ersättare  
Styrelsen består av sex ledamöter och sex ersättare, utsedda av respektive medlem. Styrelsen utser 
inom sig ett presidium bestående av en ordförande och två vice ordförande. Under 2017 har Mats 
Einarsson från Botkyrka kommun varit ordförande. Gunilla Helmerson från Stockholms län landsting 
har varit 1:e vice ordförande och Elisabeth Bovin-Exner från Salems kommun 2:e vice ordförande.  

 
Under 2017 har styrelsen haft fem protokollförda möten och två ytterligare träffar. Presidiet har haft 
sex möten. Till varje styrelsemöte är en eller flera av de finansierade insatserna inbjudna för att 
återrapportera om verksamhetens innehåll och resultat. I maj presenterades också 
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Arbetsförmedlingens och Försäkringskassans regeringsuppdrag avseende effektutvärdering av 
insatser för unga med aktivitetsersättning på ett styrelsemöte. Under året har styrelsen utöver beslut 
om finansiering av insatser även bl.a. fattat beslut om en uppdaterad delegations- och attestordning 
samt uppföljnings- och utvärderingspolicy. 
 
Under hösten träffades styrelse och beredningsgrupp för att tillsammans arbeta fram förslag till 
verksamhetsplan 2018 och ta del av en omvärldsanalys som beskriver förändringar i ohälsa och 
arbetslöshet samt offentlig försörjning. I december bjöds styrelse och beredningsgrupp in till ett 
utökat informationsmöte där MIA-projektet regionalt och lokalt samt Kugghjulet presenterade sin 
verksamhet. Under hösten 2017 hade presidiet också ett medlemssamråd med samtliga 
medlemsparter. 
 
1.5.2 Revisorer  
Samordningsförbundets ägare utser revisorer som har till uppgift att granska förbundets verksamhet. 
Huddinge kommunfullmäktige utser en revisor som ska företräda samtliga medlemskommuner. De tre 
revisorerna har under 2017 varit: 
 Eva Sjödin, förtroendevald revisor, Huddinge kommun. 
 Anders Rabb, PwC, för Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen. 
 Karin Brodin, förtroendevald revisor, Stockholms läns landsting. 
 
1.5.3 Kansli och beredningsgrupp 
Under 2017 har förbundet haft ett kansli med en förbundschef, en utvecklingsledare samt en 
deltidstjänst som administratör.  Därutöver har en utredare som ingår i det länsgemensamma MIA-
projektet anställts på kansliet. Förbundet har köpt tjänster avseende ekonomiadministration och 
övriga administrativa tjänster från Huddinge kommun. Kompletterande externa tjänster i form av t.ex. 
informationstjänster har köpts av förbundet vid behov. 
 
Kansliet flyttade under året till nya större lokaler. Detta möjliggjorde att även projektledaren för 
insatskatalogen och verksamhetsutvecklaren för Arbetsintegrerande Sociala Företag har möjlighet att 
sitta i kansliets lokaler. 
 
Förbundschefen har under året ansvarat för verkställighet av styrelsens beslut samt planering, 
uppföljning och kommunikation för förbundet som helhet. Utvecklingsledaren har utgjort ett särskilt 
process stöd till projekt och verksamhet finansierad av förbundet, i detta ingår bl.a. att vara ett stöd till 
insatserna i metod- och verksamhetsutveckling samt uppföljningsarbete. I processtödjarens uppdrag 
har också ingått att samordna utbildningar och frukostmöten i syfte att utveckla samverkan.  
 
Förbundets parter är representerade i den gemensamma beredningsgruppen som utgör ett stöd till 
kansliet i beredning av förslag till och genomförande av styrelsens beslut. Beredningen består av 
representanter från förbundets medlemmar och har även till uppgift att informera samt förankra 
beslut i den egna organisationen. Med sin sammansättning, kompetens och erfarenhet utgör också 
beredningsgruppen en viktig mötesplats för frågor som rör den strategiska utvecklingen av samverkan 
och analys av nya förutsättningar och behov.  
 

1.6 Ekonomiskt utfall 
För verksamhetsåret 2017 har förbundet haft intäkter på 16 miljoner kronor avseende bidrag från 
parterna och 4,1 mnkr i riktade projektbidrag till MIA-projektet och Möjliggörarna. Därtill har 
förbundet ett ingående överskott från verksamhetsåret 2016 som uppgick till 5,9 miljoner kronor vid 
årets början.  
 
Kostnaderna för 2017 har uppgått till 20,45 mkr (2016: 17,4 mkr) Sammantaget gör detta att 
förbundet vid årets slut redovisar ett eget kapital på ca 5,5 miljoner kronor. 
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1.6.1 Avvikelser från budget 
De största avvikelserna från planerad budget består i lägre kostnader än förväntat för finansiering av 
insatser och projekt, denna avvikelse uppgår till totalt 5 miljoner kronor. Avvikelserna återfinns i ESF-
projektet som startade något senare än beräknat och med personalvakanser under hela året samt i 
Psykiatriprojektet som aldrig nått genomförande. Nya insatser har inte heller startats i den om-
fattning som budgeterats. HälsoSam gör ett överskott medan Samverkansteam Huddinge gör ett 
underskott beroende på att gemensam processtödjare för de bägge insatserna endast belastat 
Samverkansteamets budget. Projektet Möjliggörarna har haft vissa personalvakanser under året vilket 
lett till att Samordningsförbundet inte behövt medfinansiera projektet i den omfattning som 
budgeterats. Då de totala kostnaderna för MIA-projektet varit lägre än budgeterat blir också 
projektbidraget från Europeiska Socialfonden lägre. 

1.6.2 Hantering av förbundets överskott 
Förbundet har förbrukat alla de medel som ägarna tillfört förbundet 2017.  I budget för 2017 var även 
en stor del av det egna kapitalet budgeterat för att finansiera insatser, men på grund av personal-
vakanser och svårigheter att starta upp nya projektverksamheter har parterna inte rekvirerat alla de 
medel som avtalats med Samordningsförbundet. Målet för förbundet är att det egna kapitalet inte ska 
överstiga 2,9 miljoner kronor, baserat på Nationella Rådets riktlinjer om eget kapital. Det egna 
kapitalet finns intecknat i den verksamhetsplan för 2018 som antogs av förbundet i november 2017 
och prognosen är att förbundet ska nå fastställd nivå för eget kapital till år 2019. 
 
När förbundet bildades den 1 januari 2013 medföljde ett betydande överskott från de två tidigare 
samordningsförbunden i Botkyrka respektive Huddinge. Totalt tillfördes 10,8 miljoner kronor. 
Överskottet har nu minskat till 5,5 miljoner kronor. Genom att budgetera tidigare upparbetat 
överskott i insatser över tid skapas en verksamhet som föregås av planering och lägger grunden för 
effektiva insatser av god kvalitet. 
 
1.6.3 Kostnadsfördelning 
Större delen av samordningsförbundets medel går till att finansiera insatser som riktar sig direkt till 
medborgarnas behov av samordnad rehabilitering. Förbundet har också ett mål om att högst 10 
procent av kostnaderna ska utgöras av administrativa kostnader. Under 2017 uppgick insats-
kostnaderna till 17,65 mkr (år 2016: 15,5 mnkr), vilket motsvarar 86 procent av de totala 
kostnaderna. Kostnader för strukturinriktade insatser och utvärdering uppgick till 0,6 mnkr och de 
administrativa kostnaderna uppgick till totalt 2,2 mnkr (motsvarande 10,5 % av totala budgeten). 
Anledningen till att kostnaderna för administration låg något över budget beror på att kansliet 
investerat i en ny lokal för att rymma även utredare för MIA-projektet, ASF-strateg och projektledare 
för insatskatalogen. 
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2. Resultaträkning 
  2017-01-01 2016-01-01 
Belopp i tkr. Not -2017-12-31 -2016-12-31 

Verksamhetens medlemsavgifter 1 16 008,0 17 383,2 
Intäkter ESF   3 057,2 0,0 
Övriga intäkter (MUCF)  1 022,0 0,0 
Verksamhetens kostnader  -20 449,2 -17 415,1 
Verksamhetens nettokostnad  -362,0 -31,9 
 

Finansiella intäkter  0,0 0,0 
Finansiella kostnader  0,0 0,0  
 

Resultat före extraordinära intäkter  -362,0 -31,9 
Extraordinära intäkter  0,0 0,0 
 

Årets resultat  -362,0 -31,9 
 

 
 

3. Balansräkning 
Belopp i tkr. Not 2017 2016 

Tillgångar 
Omsättningstillgångar    
Fordringar 2 1 812,3 52,5 
Kassa och banktillgodohavande  13 982,2 12 621,6 
Summa omsättningstillgångar  15 794,5 12 674,1 
 

Summa tillgångar  15 794,5 12 674,1 
 

Eget kapital och skulder 
Eget kapital  5 523,3 5 885,4 
Långfristiga skulder  0,0 0,0 
Kortfristiga skulder 3 10 271,2 6 788,7 
Summa eget kapital och skulder  15 794,5 12 674,1 

  

 
4. Kassaflödesanalys 
Kassaflödesanalys, den löpande verksamheten 
Belopp i tkr.  2017 2016 

Årets resultat  -362,0 -31,9 
Justering för ej likviditetspåverkande poster  0,0 0,0 
Medel från verksamheten före förändring  -362,0 -31,9 
av rörelsekapital    
 

Ökning/minskning kortfristiga fordringar  -1 759,8 1 059,1 
Ökning/minskning kortfristiga skulder  3 482,5 629,9 
Kassaflöde för den löpande verksamheten  1 722,7 1 689,0 
    
Årets kassaflöde  1 360,6 1 657,1 
Likvida medel vid årets början  12 621,6 10 964,5 
Likvida medel vid årets slut  13 982,2 12 621,6 
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5. Redovisningsprinciper 
 

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med lagen (1997:614) om kommunal redovisning i 
tillämpliga delar. 
 
 

6. Noter 
 

Not 1. Verksamhetens medlemsavgifter 
Belopp i tkr  2017 2016 

Driftbidrag från staten 8 004,0 8 691,6 
Driftbidrag från Huddinge kommun 1 880,9 2 042,5 
Driftbidrag från Botkyrka kommun 1 880,9 2 042,5 
Driftbidrag från Salems kommun 240,2 260,8 
Driftbidrag från Stockholms läns landsting 4 002,0 4 345,8 
Summa 16 008,0 17 383,2 
 

Not 2. Fordringar  
Belopp i tkr  2017-12-31 2016-12-31 

Moms 56,9 52,5 
Cloud Connected Sweden AB 23,7 0,0 
Samordningsförbundet Östra Södertörn 1 655,0 0,0 
Huddinge kommun 36,7 0,0 
Samordningsförbundet Stockholms Stad 40,0 0,0 
Summa 1 812,3 52,5 

 
Not 3. Kortfristiga skulder 
Belopp i tkr  2017-12-31 2016-12-31 

Akademin för personal och organisationsutveckling AB 25,0 0,0 
Arbetsförmedlingen 710,5 639,3 
Aventus 0,0 3,4 
Botkyrka kommun 785,3 680,7 
Fervent Cleaning Company 2,3 0,0 
Frilandsbyrån Optimala ord 0,0 8,3 
Huddinge kommun  7 675,9 3 519,8 
Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor 113,0 1 135,0 
Mångkulturellt centrum 0,0 4,0 
Nationella nätverket för samordningsförbund 10,0 0,0 
Riksförbundet Hjärnkoll 4,2 0,0 
Salems kommun 870,6 704,5 
Samordningsförbundet Östra Södertörn 5,2 22,7 
Upplupet revisionsarvode 2017  67,0 67,0 
Övrigt  2,2 4,0 
Summa 10 271,2 6 788,7 
 

Not 4. Ställda säkerheter & Eventualförpliktelser 
  2017-12-31 2016-12-31 

Panter och därmed jämförliga säkerheter  Inga Inga 
Eventualförpliktelser  Inga Inga 
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7. Tilläggsupplysningar  
 

Sammanställning av utfall och budget 2017     
 Utfall Budget Avvikelse 
 2017-12-31 2017 2017-12-31 

 

Verksamhetens medlemsavgifter 16 008 16 008 0 
Intäkter ESF 3 057 4 800 1 743 
Övriga intäkter (MUCF) 1 022 1 135 113 
Summa intäkter 20 087 21 943 1 856 

 
Lokal 250 165 -85 
Kansli 1 621 1 626 5 
Kommunikation/information 40 40 0 
Revision 68 73 5 
Styrelse 150 135 -15 
Övrigt 38 106 68 
Summa administration 2 167 2 145 -22 

 
Adrian 250 266 16 
Arbetsmarknadskartläggning -19 0 19 
Arbetsmarknadssatsning 281 450 169 
ESF-projektet analysfas 68 250 182 
ESF-projektet genomförandefas 5 561 7 460 1 899 
HälsoSam 1 185 1 515 330 
Lyra 2 173 2 207 34 
Möjliggörarna 1 022 1 257 235 
Psykiatriprojektet 0 550 550 
Samverkansteamet Botkyrka 804 952 148 
Samverkansteamet Huddinge 801 680 -121 
Slussen 2 859 2 800 -59 
Start 1281 1 320 39 
Ung i Salem 1 381 1 398 17 
Summa insatser 17 647 21 105 3 458 

 
Kompetensinsatser 134 130 -4 
Metodstöd IPS 293 350 57 
Processtöd 38 90 52 
Tillkommande verksamhet 110 1 500 1 390 
Utvärdering 60 100 40 
Summa strukturinriktade insatser 635 2 170 1 535 

 
Summa kostnader 20 449 25 420 4 971 
  
Resultat -362   
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8.  Styrelsens beslut 
Vi intygar att årsredovisningen ger en rättvisande bild av verksamhetens resultat samt 
kostnader, intäkter och förbundets ekonomiska ställning. 
 
 
Datum: 23 mars 2018 
 
 
 
…………………………………………..  ………………………………………….. 
Mats Einarsson  Gunilla Helmerson 
Ordförande  1:e Vice ordförande 
 
 
 
 
…………………………………………..  ………………………………………….. 
Elisabeth Bovin-Exner  Mathias Holmlund 
2:e Vice ordförande  Ledamot 
 
 
 
 
 
…………………………………………..  ………………………………………….. 
Rikard Lingström  Eva Carlsson-Paulsén 
Ledamot  Ledamot 
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Bilaga 1 (Årsredovisning 2017) 
Aktiviteter kopplade till åtaganden i verksamhetsplanen  
Åtagande  Aktiviteter 
Finansiering av, 
och stöd till, 
samordnade 
rehabiliterings-
insatser och 
projekt 

- Förbundet har finansierat individinriktade insatser med drygt 600 deltagare. 
Därutöver har förbundet möjliggjort projekt och andra insatser av mer 
strukturinriktad karaktär. 

 - Insatserna erbjuds regelbundna projektledarträffar, processtöd, handledning, 
kontinuerlig uppföljning och förbundet deltar regelbundet i alla styrgrupper. 
 

Stöd till 
samverkan 
inom parternas 
ordinarie 
uppdrag 

-Processtödjaren har kontakt med insatser och projekt i frågor gällande metod- 
och verksamhetsutveckling.  
-Medarbetare i finansierade insatser samlas under gemensamma 
kompetensutvecklingsdagar. 
-I samarbete med Botkyrka kommun har insatsen IPS-metodstöd genomförts 
under året. 
-Insatskatalogen har startats för att lättare få kunskap om alla parters 
verksamheter. 
-Utbildning för myndigheternas nyanställda medarbetare.  
-Dialogmöten på lokala vårdcentraler. 
- Samarbete med PRIO, DUA och Personliga Ombud. 

Kartläggningar, 
behovsanalyser 
och utveckling 
av förbundets 
uppdrag 

 

-Beredningsgruppen och kansliet arbetar kontinuerligt med att bevaka 
samverkansbehov och genomföra omvärldsanalys för att utveckla förbundets 
uppdrag.  
-Verksamhetsutvecklare för Arbetsintegrerande Sociala Företag har tagit fram 
en nulägesrapport.  
- Förbundet har deltagit i behovs- och målgruppsanalys i det länsgemensamma 
ESF-projektet MIA. 
-Kartläggning har genomförts för att öka arbetsgivarperspektivet hos 
förbundets insatser. 
-Förbundet har med stöd från MUCF kunnat stödja utveckling av uppsökande 
verksamhet inriktat på unga vuxna. 
-Förbundet har varit med i arbetet att skapa en behovsinventering för fortsatt 
arbete kring alternativ till sjukskrivningar inom vården. 

Omvärlds-
bevakning 

-Förbundet har medverkat i samarbeten och nätverk på regional och nationell 
nivå. 
-Deltagit i flertalet konferenser och seminarier. 

Kunskaps-
spridning och 
myndighets-
gemensamma 
informations-
insatser  
 

-Samtliga medarbetare i finansierade insatser samlas två gemensamma 
kompetensutvecklingsdagar. 
-760 deltagare på frukostmöten och gemensamt utbildningstillfälle. 
-Utbildningsdag för myndigheternas nyanställda medarbetare. 
-Nyhetsbrev och hemsida. 
-Myndighetsgemensam insatskatalog. 
-Profilprodukter. 
-Besök och information i flera olika forum hos parterna. 

Uppföljning 
och 
utvärdering 

-Finansierade insatser följs upp genom uppföljningssystemet SUS och 
kompletterande enkäter till deltagare och remitterande parter.  
-En extern utvärdering har upphandlats under året. Ytterligare två externa 
utvärderare har varit kopplat till insatser under året. 
-Förbundet deltar i utvecklingsarbetet med att ta fram indikatorer för 
framgångsrik samverkan.  
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  Bilaga 2 (Årsredovisning 2017) 

 

Sammanställning av måluppfyllelse för finansierade insatser/projekt  
 

Insats Mål Resultat Målgrupp-
fyllelse 

Adrian Avsluta aktiva deltagare. 
35 % i egen försörjning. 

11 deltagare. 
9 % i egen försörjning. (1 av 11) 
 

Ej tillämpbar 
 

Hälsosam 80 deltagare. 
80 % förbättrad hälsa. 
60 % tar eget ansvar för att 
genomföra hälsoplan 

96 deltagare 
93 % förbättrad hälsa.  
93 % tar ökat ansvar för sin hälsa.      

(89 av 93)  
 

Mycket God 

 

Lyra Alla har en individuell 
handlingsplan. 
50 % når studier/arbete 1 år 
efter insats. 18 nya deltagare                                       33 % till arbetslivsinriktade insatser vid avslut 

100 % (13 av 13 nya deltagare) 
15 % i arbete/studier (2 av 13) Godtagbart 

 
 

Samverkans- 
team Botkyrka 

Avsluta aktiva deltagare. 
15 % arbete/studier. 
15 % arbetssökande. 
 

66 deltagare, 2 nya deltagare. 
5 % i arbete/studier (3 av 66) 
6 % arbetssökande (4 av 26) 

Ej tillämpbar 
 

Samverkans- 
team Huddinge 

Avsluta aktiva deltagare. 
20 % arbete/studier. 
25 % arbetssökande. 

59 deltagare, 11 nya  
12 % i arbete/studier (7 av 59) 
0 % arbetssökande (0 av 59) 

Ej tillämpbar 
 

Slussen 95 % har en myndighetsgem. 
handlingsplan. 
60 % i arbete/studier. 

85 % (66 planer av 78 avslutade) 
85 % i arbete/studier (66 av 78 
avslutade) 
 

God 

 

START 40 deltagare, 20 nya. 
50 % i arbete/studier. 

61 deltagare, 21 nya  
67 % till arbete/studier (14 av 21) 
 

Mycket God

 

Ungdoms-
projektet Salem 

30 deltagare, 33 nya. 
55 % i arbete/studier. 

44 deltagare, 34 nya. 
78 % i egen försörjning (18 av 23) 
 

Mycket God 

 

Möjliggörarna Öka antalet ungdomar i 
förbundets insatser. 
Dubbla antalet deltagare i 
Slussen och UPIS. 

108 deltagare, varav 10 
registrerats i Slussen/UPIS. God 

 

MIA-projektet 158 deltagare. 
30 % till arbete/studier. 
40 % till ordinarie 
arbetsmarknadsinsatser. 
 

152 deltagare 
31 % till arbete/studier (5 av 17) 
27 % till ordinarie 
arbetsmarknadsinsats (4 av 17) 

God 
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Sammanfattning av deltagarflöden i finansierade insatser, 
årsredovisning 2017 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  

 Insats 
Antal aktuella 

deltagare 
2017 

Varav 
kvinnor 

Varav 
män 

Annat/ 
ej angivet 

Varav 
nya 

deltagare 
2017 

Antal 
avslutade 
deltagare 

2017 

Till 
arbete/ 
studier 

Arbets-
sökande vid 

avslut 

ADRIAN 11 6 4 1 1 11 1 5 

HälsoSam 96 69 27 0 96 96 
ej 

tillämpligt 
ej 

tillämpligt 

Lyra 22 14 8 0 13 11 0 2 

MIA-projektet 152 100 48 4 152 17 5 0 

Möjliggörarna 108 32 75 1 114 114 
ej 

tillämpligt 
ej 

tillämpligt 

Samverkansteam 
Botkyrka 
 

66 46 20 0 2 66 3 4 

Samverkansteam 
Huddinge 

59 42 16 1 11 59 7 0 

Slussen 141 62 79 0 84 78 66 5 

START 61 23 38 0 21 31 14 17 

Ungdomsprojektet 
i Salem 

44 13 31 0 35 23 18 
 

TOTALT 760 407 346 7 529 506 114 33 

Varav unika 
deltagare 

624 
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HälsoSam 
Hälsosam startade 2011 och arbetar med att 
stärka hälsan hos deltagarna både fysiskt och 
psykiskt genom anpassade hälsoaktiviteter  
under ca 10 veckor. Verksamheten sker främst i 
grupp, men programmet kan även erbjudas 
individuellt. 
 
HälsoSams uppdrag är att bidra till att 
deltagaren förbättrar sin hälsa och blir mer 
motiverad att ta eget ansvar för en fortsatt 
rehabilitering mot arbetsmarknaden och -
stärkas för att bättre kunna ta del av en 
arbetslivsinriktad rehabilitering.  
 
I verksamheten arbetar två friskvårds-
konsulenter och verksamheten får stöd med 
samordning av MIA-projektets projektledare. 
Verksamheten är lokaliserad i Huddinge. 

 
Samverkanspartners 
Huddinge kommun är huvudägare i samarbete 
med övriga parter i Samordningsförbundet. 
 
Målgrupper 
HälsoSam vänder sig till män och kvinnor från  
18 år som behöver stöd och motivation till ökad 
hälsa och aktivitet. Insatsen har även 
gruppverksamhet särskilt anpassade till 
deltagare i behov av lätt svenska. 
 
Mål 2017 

- Insatsens ska ta emot minst 80 deltagare. 
- 80 % av deltagarna upplever förbättrad 

hälsa. 
- 60 % av deltagarna tar eget ansvar för sin 

hälsa och följer sin hälsoplan. 
 

Resultat  
Totalt startade 96 deltagare, 72 % kvinnor och 
28 % män, varav 93 % fullföljde hela 
programmet. De 7 % som inte slutfört beror på 
grov ohälsa alt. akut vård. 
Nästan alla (93 %) av deltagarna upplever en 
förbättrad hälsa och är motiverade att fortsätta 
efter sin individuella hälsoplan. 
Nära hälften av deltagarna (43 av 96) 
remitteras till annan insats inom 
Samordningsförbundet. Därutöver står 
Huddinge kommun för andra största andelen 
remitteringar (26 av 96). 

 
En betydande majoritet av de deltagare som 
myndigheterna skickar till insatsen har varit 
kvinnor. Sedan 2015 har insatsen, genom olika 

åtgärder, strävat efter en jämnare köns-
fördelning. Under 2017 ökade andelen män 
något i jämförelse med 2016 (från 25 % till  
28 %). 
 
Över 80 % av medarbetarna hos förbundets 
parter tycker att HälsoSam är till nytta i deras 
arbete och bidrar till bättre samverkan kring 
individen. 77 % upplever att insatsen bidrar till 
en positiv utveckling för deltagarna. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Framgångsfaktorer 
Framgångsfaktorer ligger dels i att lägga fokus på 
vardagsmotion genom regelbunden fysisk aktivitet 
varvad med kompetenshöjande insatser vid varje 
deltagarträff liksom att programmet utgår från 
evidensbaserad forskning som visar att regel-
bunden motion och fysisk aktivitet leder till 
minskad sjukskrivning, minskad medicinering 
samt ökad livslust och hälsa. 
 
Anledningen till så goda resultat står att finna i 
deltagarnas utvärderingar där vi ser att 
programmets upplägg med att pröva olika 
motionsformer, att nöta in vardagsmotionen samt 
den sociala delen med bl.a. fika och studiebesök 
ger resultat för den enskilde. Majoriteten anser 
också att de har stor nytta av övningar i 
mindfullness och föreläsningar om kost, sömn och 
stresshantering. 
 
 
 
 
 
  
 
 
Ekonomiskt utfall i förhållande till budget 
Verksamheten hade en budget på 1 515 tkr för 
2017 och ett utfall på 1 185 tkr. Detta beror på 
lägre personalkostnader än planerat då 
processledarkostnaden istället belastat MIA-
projektet och Samverkansteamet Huddinge. 
 

  

”HälsoSams kurs har hjälpt mig i min isolering,   
att träffa andra personer. Har fått mera förståelse 
för hur motion påverkar mitt mående. Det har 
varit kanonroligt och uppfriskande att vara här!” 
 

Deltagare i HälsoSam 2017 

 
 

Tidigare deltagare i HälsoSam 

Mål Resultat 
2017 

Resultat 
2016 

80 nya deltagare 96 77 
80 % av deltagarna 
upplever en förbättrad 
hälsa 

93 % 
 

100 % 
 

60 % tar eget ansvar och 
genomför sin hälsoplan 

93 % 
 

100 % 
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Lyra 
Lyra började som ett projekt 2008 och ingick som 
ett delprojekt i det ESF-finansierade projektet 
Grenverket Södertörn under 2009-2013. Sedan 
2013 är verksamheten en insats helt finansierad  
av Samordningsförbundet. 
 
Verksamheten erbjuder en kombination av öppen 
verksamhet och individuellt förändringsarbete  
för unga med psykisk ohälsa och komplex 
problematik. 
 
Insatsen erbjuder deltagande i en öppen 
verksamhet kombinerat med individuellt 
förändringsarbete, möjlighet till arbetspraktik, 
individuell coaching, studie- och yrkesvägledning 
samt social träning. Maximal inskrivningstid är  
1 år. Verksamheten är lokaliserad i Flemingsberg  
i Huddinge. 
 
Samverkanspartners  
Huddinge kommun är huvudägare med Arbets-
förmedlingen, Försäkringskassan och landstingets 
psykiatrimottagningar som samarbetspartners. 
 
Målgrupper 
Unga vuxna (18-29 år) som befinner sig i en svår 
livssituation med långvarig och komplex 
problematik med psykisk ohälsa, och ofullständig 
skolgång och/eller saknar arbetslivserfarenhet. 
Behov av social träning innan en arbetslivs-
inriktad rehabilitering kan påbörjas. 

 
Mål 2017 
- Alla deltagare har en individuell handlingsplan. 
- 50 % av deltagarna ska efter projekttiden 

fortsätta med arbetsträning/praktik/AF/FK- 
samverkan eller annan arbetslivsinriktad 
rehabilitering. 

- 75 % av handläggarna upplever förbättrad 
samverkan. 

 
Resultat  
Under året har 13 nya deltagare skrivits in på  
Lyra. Målet om 20 nya deltagare är därmed inte 
uppnått. Detta beror främst på personalomsättning 
och personalvakanser under delar av året.   
 
Totalt har 22 deltagare varit inskrivna i Lyra (64 % 
kvinnor respektive 36 % män) och 11 deltagare 
har avslutats. Då Lyra är en förberedande insats 
som syftar till att stärka deltagarnas möjligheter 
att gå vidare till studier eller andra arbets-
förberedande insatser görs en uppföljning av 
samtliga deltagare ett år efter avslutad insats.  

 
Detta för att mäta självförsörjning och syssel-
sättning. Mätningen visar att 2 av de totalt 13 
deltagare som avslutades 2016 är i arbete eller 
studerar ett år efter insats, vilket motsvarar 15 %. 
Denna siffra har tidigare år varit högre och med ett 
relativt litet underlag är det svårt att analysera vad 
det lägre resultatet beror på. 
 
76 % av handläggare och vårdgivare som har 
kontakt med Lyra upplever att insatsen bidrar till 
förbättrad samverkan. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Framgångsfaktorer 
Arbetssättet har varit framgångsrikt genom att 
vara inspirerat av lösningsfokuserat förhållnings-
sätt och bygger på en kombination av verksamhet 
i grupp och individuellt förändringsarbete i form 
av coachning/samtal.  

 
Samverkan med nödvändiga myndigheter, framför-
allt psykiatrin har varit en framgångsfaktor där de 
hittat korta kontaktvägar och gemensamma 
arbetsätt. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ekonomiskt utfall i förhållande till budget 
Lyra beviljades en budget på 2 207 tkr för 
verksamheten 2017. De sammanlagda kostnaderna 
under året uppgick till 2 173 tkr.  
 

  

Mål Resultat 
2017 

Resultat 
2016 

20 nya deltagare. 13 12 

50 % i arbete/ 
studier 1 år efter 
avslut. 

15 % 61 % 

 

"Man märker att det finns ett bra samarbete, alla 
strävar för att den som går här ska nå sitt mål. 
Man har ett mål och en plan att ta sig dit. Lyra 

anpassar sig efter deltagaren.” 
 

Tidigare deltagare på Lyra 
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Slussen  
Slussen arbetar för att finna vägar till arbete eller 
studier för arbetslösa unga vuxna, där reguljära 
insatser visat sig otillräckliga. Arbetet är inspirerat 
av metoden Supported Employment (SE) och 
erbjuder även studie- och yrkesvägledning.  
 
Verksamheten är lokaliserad i Huddinge centrum. 
 
Slussen kommer att avsluta sin verksamhet under 
våren 2018. I slutet av 2017 beslutade därför 
insatsen att införa ett intagningsstopp till 
verksamheten och fokusera verksamheten på att 
hitta bra vägar vidare för de unga som deltar i 
insatsen. 
 
Samverkanspartners  
Arbetsförmedlingen är huvudägare tillsammans 
med Huddinge kommuns utbildningsförvaltning 
och i samarbete med landsting och 
Försäkringskassan. 
 
Målgrupp 
Unga vuxna (16-24 år) som är arbetslösa och har 
ett behov av samlat stöd som inte kan erbjudas 
inom ordinarie verksamhet. 
 
Mål 2017 

- 80 inskrivna deltagare. 
- 60 % arbetar/studerar vid avslut. 

- 95 % av deltagarna ska ha en individuell 
handlingsplan mot arbete vid insatsens slut. 
 
Resultat 
Totalt arbetade Slussen med 141 deltagare (44 
% kvinnor och 66 % män) under 2017. Under 
året tog man emot 84 nya deltagare.   
 
Sammanlagt 55 deltagare (33 % kvinnor och 66 
% män) avslutades varav 21 gick vidare till 
studier (38 %), och 23 till arbete (41 %). 
Totalt sett var det hela 85 % av de avslutade 
deltagarna som gick till arbete eller studier. 
 
De flesta deltagarna i Slussen aktualiseras i 
huvudsak via det kommunala aktivitets-
ansvaret eller Arbetsförmedlingen. 25 % av 
deltagarna kommer på eget initiativ. Fortsatt 
visar inflödet av deltagare att fler män än 
kvinnor remitteras till Slussen.  
 
65 % av Samordningsförbundets parters 
medarbetare upplever att Slussen bidrar till 
bättre samverkan. 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

Framgångsfaktorer 
Några av framgångsfaktorerna är att Slussen 
erbjuder många olika aktiviteter som t.ex. 
gruppverksamhet och individuellt stöd 
inspirerat av Supported Employment. I 
insatsen är personal från Arbetsförmedlingen 
och kommunens aktivitetsansvar för unga som 
varken arbetar eller studerar samlokaliserade. 
Även möjligheten att lägga ner mer tid på 
möten och uppföljning i arbetet med att träffa 
ungdomarna ses som en framgångsfaktor.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ekonomiskt utfall i förhållande till budget 
Verksamheten startade som ett delprojekt i det 
ESF-finansierade Grenverket Södertörn 2009. 
Grenverket upphörde i juni 2013 och efter det 
har verksamheten övergått till att vara helt 
finansierad av Samordningsförbundet.  
 
Budget för 2017 har varit 2 800 tkr och 
utfallet 2 859 tkr. Anledningen till avvikelsen 
beror på retroaktiva löner för 2016 som 
utbetalats till anställda på Arbetsförmedlingen 
under året och ej var budgeterade i årets 
verksamhet. 

 
 
 
 
 
 
 

”Det känns som att Slussen är mer specialiserade på 
bångstyriga ungdomar som jag. (…)De senaste två 
veckorna har jag haft både individuella möten och 

möten i grupp. Vi har pratat om vad det handlar om 
att vara vuxen och försörja sig själv. Jag är definitiv 

mer sugen på att jobba nu.” 
 

Deltagare i Slussen 2017 

 

Mål Resultat 
2017 

Resultat 
2016 

80 nya deltagare 84 66 
60 % i arbete/ 
studier 

85 % 
 

79 % 
 

95 % har 
individuell 
handlingsplan 

85 % 
 

88 % 
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START – Stöd till arbete 

Start bedrevs som projekt under 2012 till 
2014 med syfte att utveckla samordnade 
insatser genom metoden Supported 
Employment (SE) för personer med lindrig 
utvecklingsstörning, autism och förvärvade 
hjärnskador.  
 
Sedan 2015 är verksamheten implementerad 
och samfinansieras av Botkyrka kommun, 
Arbetsförmedlingen, Huddinge kommun och 
Samordningsförbundet. 
 
Verksamheten syftar till att möjliggöra inträde 
på arbetsmarknaden för målgruppen genom 
att matcha dem till subventionerade 
anställningsformer. När en deltagare börjar i 
projektet kartläggs färdigheter och 
funktionsförmåga.  
 
Kartläggningen ligger sedan till grund för SE-
handledarnas individuella stöd. I projektet 
arbetar SE-handledare från kommunen och en 
arbetsförmedlare. 
 
Verksamheten är lokaliserad i Tumba, i 
Botkyrka kommun. 
 
Samverkanspartners 
Botkyrka kommuns arbetsmarknads- och 
vuxenutbildningsförvaltning är huvudägare i 
nära samarbete med Arbetsförmedlingen. 
Övriga myndigheter ingår också i samverkan. 
 
Målgrupper 
Personer med lindrig utvecklingsstörning, 
autism eller förvärvade hjärnskador. Unga upp 
till 29 år är prioriterade. 
 
Mål 2017 

- 20 nya deltagare. 

- 80 % ska genomföra praktik i minst tre 
månader. 

- 50 % ska gå vidare till en subventionerad 
anställning eller studier. 
- 50 % av de deltagare som får anställning 
behåller sin anställning i minst 12 månader. 

Resultat 
Under 2017 har Start arbetat med totalt 61 
deltagare (38 % kvinnor och 62 % män). 20 av 
dessa skrevs in under 2017 och 31 personer 
avslutades under året, varav 14 till arbete eller 
studier.  
 
Start erbjuder fortsatt stöd till deltagare även 
efter att de fått anställning. Därför mäter man 
även andelen deltagare som behåller sitt arbete 
efter anställning. 18 av de 34 personer (61 %) 
som fått stöd under anställning från START har 
behållit sitt arbete i minst 12 månader. 
 
84 % av Samordningsförbundets parters 
medarbetare upplever att START bidrar till 
bättre samverkan 
 
Framgångsfaktorer 
Den största framgångsfaktorn för START är 
medarbetarnas engagemang, erfarenhet och 
kunskap om målgrupp, metod och arbets-
marknad. Gemensam styrning och finansiering 
mellan flera olika samarbetsparter skapar grund 
för god samverkan och START har genom åren 
byggt upp ett stort förtroendekapital och god 
samverkan mellan de olika samarbetsparterna. 
 
Kontinuerlig verksamhetsuppföljning och upp-
följning möjliggör en anpassning till förändringar 
hos myndigheterna, i målgruppens behov samt 
arbetsmarknadens förutsättningar. 

 
Fördelen med att insatsen nu är integrerad i 
Botkyrka kommun Jobbcenter är en samordning 
av arbetsgivarkontakter samt tillgång till 
ordinarie insatser som yrkesspår och kommunalt 
subventionerade anställningar ökat.  

 
Ekonomiskt utfall i förhållande till budget 
Sedan 2015 är verksamheten implementerad 
och samfinansieras av Botkyrka kommun, 
Arbetsförmedlingen, Huddinge kommun och 
Samordningsförbundet. 

 
Start har budgeterats med 1 320 tkr varav 1 
281 tkr rekvirerats under året. Verksamheten 
har under året samfinansierats av Botkyrka- 
och Huddinge kommun, Arbetsförmedlingen 
och Samordningsförbundet HBS. 

 
 
 
 

 

Mål Resultat 
2017 

Resultat  
2016 

20 nya deltagare  20 23 

80 % i praktik 
81 % 

 
61 % 

 
50 % i arbete/ 
studier 

61 % 
 

57 % 
 

”En mycket välbehövlig och samhällsnyttig insats”. 

Medarbetare på Arbetsförmedlingen 
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Ungdomsprojektet i Salem 
Projektet startade under 2014 för att utveckla 
arbetsformer för att stärka, effektivisera och 
förbättra stödet till unga mellan 16 och 24 år 
som är i behov av samordnade rehabiliterings-
insatser.  

 
Det finns två vägar in i projektet. Unga kan 
komma in antingen via ungdomsstödjarnas 
uppsökande verksamhet eller genom att 
någon medverkande myndighet eller aktör 
lyfter ett ärende i en samordningsgrupp. 
Deltagandet bygger på frivillighet och är inte 
tidssatt.  

 
Projektgruppen består av två ungdoms-
stödjare, en projektledare, en studie- och 
yrkesväg-ledare och en arbetsförmedlare.   
Projektet har sedan 2016 följts av externa 
utvärderare. Rapporten från uppdraget väntas 
i februari 2018.  

 
Verksamheten är lokaliserad i Salem. 

 
Samverkanspartners 
Projektägare är Arbete och Försörjning i 
Salems kommun. Projektdelägare är Salems 
Barn- och Utbildningsförvaltning samt 
Arbetsförmedlingen i Botkyrka/Salem. 
 
Målgrupper 
Målgruppen är ungdomar (16-29 år) som av 
olika skäl hoppat av skolan, saknar gymnasie-
utbildning, som är arbetslösa och som inte kan 
försörja sig. Även ungdomar med psykisk och 
fysisk ohälsa omfattas. Gemensamt är att 
gruppen behöver samordnat stöd för att 
komma vidare i livet.  
 
Mål 2017 

- 30 deltagare. 
- 55 % i egen försörjning. 
- 100 % av deltagarna ska uppleva att de kommit 
närmare arbete eller studier. 
- 75 % av samverkande partners ska uppleva att 
insatsen underlättar deras arbete. 
 
Resultat  
Under året har projektet haft totalt 44 deltagare 
(30 % kvinnor och 70 % män). 35 av dessa skrevs 
in under 2017 och totalt 23 personer avslutades 
under samma period.  
 
18 personer påbörjade studier eller arbete vid 
avslut. Detta innebär att 78 % gått till 

självförsörjning efter insats. Detta gör att man 
mycket väl uppnår målet om att stödja unga 
vuxna ut i arbete/studier.  
 
Intag till projektet sker ofta på initiativ av 
ungdomen själv då hela 16 av de 35 nya 
deltagarna kommit utan remiss från någon av 
myndigheterna.  
 
 
 
 
70 % av Samordningsförbundets parters 
medarbetare upplever att Upis bidrar till 
bättre samverkan och är till nytta i deras 
arbete. 
 

 
 
Framgångsfaktorer 
Framgångsfaktorerna i projektet är täta 
kontakter med deltagarna, tillgänglighet, 
flexibilitet och individuell planering som skapar 
trygghet för deltagarna. Projektet arbetar aktivt 
med att utveckla samverkan mellan kommunens 
arbetsmarknadsinsatser, socialtjänst och 
utbildningsförvaltning samt Arbetsförmedlingen 
såväl operativt som strategiskt i det dagliga 
arbetet och i projektgruppen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ekonomiskt utfall i förhållande till budget 
Projektet beviljades medel med 1 398 tkr varav  
1 381 tkr rekvirerades under året.  

 

  

”(…) det är ett mycket lyckat projekt, det har varit 
bra för deltagarna, lönsamt ur ekonomiska aspekter 
och det har skapat utmärkta förutsättningar för ett 

vidare utvecklingsarbete inom området.” 
 

Externa utvärderare av Upis 

Mål Resultat 
2017 

Resultat 
2016 

30 deltagare 44  38  
55 % till 
arbete/studier 

78 % 
 

77 % 
 

75 % av 
samverkande 
parter upplever 
bättre samverkan 

70 % Ej mätbart 
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MIA-projektet 
Flera samordningsförbund i Stockholms län,  
bl.a. Samordningsförbundet Huddinge Botkyrka 
Salem, har beviljats projektmedel från 
Europeiska Socialfonden, ESF, i syfte att utveckla 
samordnade insatser till stöd för personer som 
står långt från arbetsmarknaden. Varje 
samordningsförbund medfinansierar ett eget 
delprojekt med deltagare. I projektet ingår också 
att utveckla samarbetet med arbetsintegrerande 
sociala företag.  Projektet analys och planerings-
fas startade i december 2016 och gick in i 
genomförandefas i april 2017 och pågår fram till 
sommaren år 2020. 
 
MIA-projektet HBS arbetar utifrån metoderna 
Case Management och Supported Employment.  
 
Case managerns roll att verka för att individen 
får de behov och förutsättningar tillgodosedda 
som på sikt bidrar till förbättrade möjligheter att 
både få och behålla en anställning på arbets-
marknaden. Metoden Supported Employment 
erbjuder ett stöd till deltagarna att få och behålla 
ett arbete. 
 
Projektet ska sträva efter att så snabbt som 
möjligt kunna erbjuda varje deltagare en 
aktivitet i form av t.ex. arbetsträning eller 
praktik, i syfte att närma sig arbetsmarknaden. 
 
Samverkansparter 
Projektägare för ESF-projektet regionalt är 
Samordningsförbundet Östra Södertörn. 
Delprojektet Mia HBS drivs av kommunerna 
Huddinge, Botkyrka och Salem, Försäkrings-
kassan och Arbetsförmedlingen. Psykiatri 
Sydväst ingår i samverkan. 
 
Mål 2017 

- 30 % till egen försörjning 
- 40 % delta i ordinarie arbetsförberedande 
insatser 

- 60 % känner ökad makt över sin situation 
 
Resultat  
Projektet har under 2017 haft en uppstartperiod. 
152 deltagare (66 % kvinnor, 32 % män och 2 % 
ej angivit) har varit inskrivna i projektet och 17 
deltagare har avslutats varav 31 % till arbete 
eller studier. Förväntat tid i projektet är ca 1 år. 
Målen om ordinarie verksamhet och ökad makt 
över sin situation har ännu inte hunnit mätas. 
Det kommer att mätas under 2018. 
 

 
72 % av parternas medarbetare upplever att 
MIA-projektet bidrar till bättre samverkan och 
76 % av medarbetarna anser att insatsen är 
till nytta för dem i deras arbete. 
 
Framgångsfaktorer 
Under året har samarbetet mellan handledarna i 
de två olika metoderna varit verkningsfullt. 
Samverkan med arbetsgivare och prioriterad tid 
för att leta nya arbetsgivare har varit en 
framgång samt möjligheten att utbyte 
erfarenheter med projektets andra fem 
delprojekt i länet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ekonomiskt utfall i förhållande till budget 
MIA-projektet finanseras med stöd från 
Europeiska Socialfonden (ESF) där 
Samordningsförbundet står för med-
finansieringen. Verksamheten beviljades  
7 710 tkr i budget för såväl analysfas som 
genomförande 2017.  
 
Utfallet för verksamheten beräknas till 5 629 tkr 
förutsatt att ESF-rådet beviljar ansökt 
medfinansiering under året. Den stora 
avvikelsen beror främst på personalvakanser 
samt försenad upphandling av arbetstränings-
platser. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mål Resultat 2017 

30 % till egen 
försörjning genom 
arbete/studier 

31 % 

40 % delta ordinarie 
arbetsförberedande 
insats 

27 % 

 

”MIA:s delprojektinsatser bidrar till ett tydligt 
mervärde för den målgrupp som är i behov av 
samordnat stöd  –en grupp som generellt har 

begränsade möjligheter och förutsättningar att 
tillgodogöra sig myndigheternas ordinarie insatser 

och arbetsmarknadsåtgärder.” 
 

Delutvärderingsrapport av MIA 2017 
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Möjliggörarna 
Projektet startade i februari 2017 med bidrag från 
MUCF, Myndigheten för ungdoms- och 
civilsamhällsfrågor. Det övergripande syftet med 
projektet är att underlätta etablering i arbets- och 
samhällslivet för unga som varken arbetar eller 
studerar.  Projektet är en uppsökande verksamhet 
med målet att hitta unga hemmasittare som inte 
är inskrivna hos någon av förbundets 
myndigheter och sedan lotsa dem vidare till 
Slussens, UPIS eller annan studie- eller 
arbetsinriktad insats. Det uppsökande arbetet 
sker till stor del via nätet och med sociala medier 
som verktyg. 
 
Samverkanspartners 
Projektägare är Arbete och Försörjning i Salems 
kommun. Andra samverkansparter är Huddinge 
kommun, Försäkringskassan, SLL och 
Arbetsförmedlingen. 

 
Mål 2017 

- Öka antalet unga i förbundets insatser 
- Lotsa deltagare till Slussen och UPIS och 

bidra till att de ökar sitt deltagarantal. 
- Bidra till att fler unga utan egen försörjning 

kommer i sysselsättning. 
 
Resultat  
Möjliggörarna har fått kontakt med 360 individer 
ur målgruppen under året. Av dessa har 108 
personer (30 % kvinnor 70 % män) fått stöd i att 
kontakta olika insatser eller stödfunktioner. 41 av 
de 108 individer projektet haft kontakt med har 
hänvisats till Slussen och 10 till UPIS varav 6 
respektive 4 har skrivits in i insatserna. I jäm-
förelse med 2016 har antalet deltagare i både 
Slussen och Upis ökat. 
 
Ekonomiskt utfall i förhållande till budget 
Samordningsförbundet beviljades medel från 
MUCF med 1 135 tkr för verksamhet fram t.om. 
januari 2018. Därutöver beviljade Samordnings-
förbundet ytterligare 122 tkr till projektet. Utfallet 
för verksamheten blev 1 022 tkr som i sin helhet 
täcks av externa medel från MUCF.  
 
 
 

 
 
 
 

 
IPS-metodstöd 
IPS-metodstöd är en strukturinriktad insats som 
ska bidra till implementering och utveckling av 
metoden Individual Placement and Support (IPS) 
hos samordningsförbundets parter.  
 
Stödet består av handledning och processtöd och 
riktas främst till medarbetare inom kommuner-
nas socialpsykiatriska verksamheter. 
Informationsinsatser görs även till andra 
kommunala verksamheter samt inom hälso- och 
sjukvården samt Arbetsförmedlingen och 
Försäkringskassan. Inom ramen för metodstödet 
samordnas även myndighetsgemensamma 
samverkansmöten kring målgruppen för IPS. 
 
Samverkansparter 
Metodstödjaren är anställd i Botkyrka kommun 
men samarbetar även med Huddinge och Salems 
kommun samt med förbundets övriga parter.  
 
Mål 2017 

- Genomföra fyra IPS-samverkansmöten 
- Ökad programtrogenhet i kommunernas IPS-

verksamhet 
- IPS-metoden är känd bland medarbetarna 

och hos Samordningsförbundets parter. 
 
Resultat  
Insatsen har arbetat enligt plan. Bland annat har 
man genomfört fyra myndighetsgemensamma 
samverkansmöten. Programtrogenheten har 
tyvärr inte kunnat mätas i Huddinge då en 
fördröjning av mätperioden skett pga. personal-
förändringar. I Botkyrka har mätningar genom-
förts och visar ökad programtrogenhet.  
 
I Salem har verksamheten inte startat som 
planerats vilket gjort att metodarbetet inte 
kommit igång i kommunen. En IPS-verksamhet 
väntas starta i Salem i början av 2018. 
 
Ekonomiskt utfall i förhållande till budget 
Verksamheten beviljades 350 tkr i budget 
avseende kostnader för motsvarande en 
halvtidstjänst som metodstödjare samt 
handledning. Utfallet för verksamheten blev 
293 tkr. 
 

 
 
 
 

”Jag bara strosade runt i Huddinge centrum och så 
stoppade Möjliggörarna mig och frågade om min 
situation, idag är jag inskriven på Slussen där jag 
erbjuds stöd för att hitta tillbaka till studier eller 

arbete” 
 

Deltagare i Möjliggörarna 
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Insatskatalogen 
Samordningsförbundet Centrala Östergötland 
har sedan en tid tillbaka arbetat med att skapa 
en digital myndighetsgemensam insatskatalog. 
Samordningsförbundet HBS har sedan hösten 
2017 köpt in sig för att få använda sökverktyget 
och anställt en lokal projektledare som framför 
allt har startat arbetet med att samla in 
information och kontaktuppgifter till insatserna 
inom våra tre kommuner.  
 
Syftet med insatskatalogen är att rationalisera 
och effektivisera möjligheten för myndig-
heternas medarbetare att hitta rätt insats till rätt 
person. Katalogen har som ambition att samla 
alla insatser som riktar sig till personer långt 
ifrån arbetsmarknaden med den gemensamma 
nämnaren att de är insatser inom välfärds-
sektorn med syfte att ge individinriktade 
arbetsmarknads-, rehabilitering- eller 
utbildningsåtgärder för att komma närmare 
arbetsmarknaden. 
 
Samverkansparter 
Samordningsförbundet HBS, kommunerna 
Huddinge, Botkyrka och Salem, Försäkrings-
kassan, Arbetsförmedlingen och landstinget. 
 
Mål 2017 
– Rekrytera och introducera en lokal 
projektledare. 
– Samla in insatser och förankra katalogen 
tillräckligt för att kunna lansera sökverktyget till 
myndigheternas medarbetare i början av 2018. 
 
Resultat  
En lokal projektledare har anställts och 
insamlingen har kommit igång enligt plan.  
Under hösten har marknadsföring skett inför 
lanseringen av katalogen som skedde i slutet av 
januari 2018. I katalogen fanns då 67 sökbara 
insatser för våra tre kommuner. 
 
Framgångsfaktorer 
Samverkan med Samordningsförbundet Centrala 
Östergötland och deras redaktion som redan 
testat och arbetat en längre tid med 
sökverktyget. Det är också en framgångsfaktor 
med en lokal projektledare som har god 
myndighetskompetens. 
 
Ekonomiskt utfall i förhållande till budget 
Verksamheten beviljades 300 tkr i budget och 
utfallet för verksamheten blev 110 tkr. 
Avvikelsen beror på försenad projektstart. 

ASF-strateg 
I augusti 2017 anställdes en verksamhets-
utvecklare/strateg för att förbättra kommuner-
nas och myndigheternas samverkan med 
Arbetsintegrerande Sociala Företag (ASF).  
 
Målet med uppdraget är dels att utveckla 
samverkan mellan ASF och myndigheterna och 
dels att uppmuntra start av fler ASF lokalt. På 
längre sikt är tanken att utvecklingsarbetet ska 
bidra till en breddad arbetsmarknad som ökar 
möjligheterna till arbetsträningsplatser och 
anställningstillfällen för Samordningsförbundets 
målgrupp, dvs. personer som står långt från 
arbetsmarknaden. 
 
ASF-strategen är nära kopplat till det regionala 
ESF-finansierade projektet Kugghjulet som ska 
arbeta för att utveckla en stödstruktur för 
befintliga ASF. 
 
Mål 2017 
- Göra en kartläggning av nuläget i våra tre 
kommuner, som ska ligga till grund för fortsatt 
strategiarbete 2018. 
- Stödja MIA-projektet i upphandling av 
arbetsträningsplatser hos ASF. 
 
Resultat 
ASF-strategen har träffat alla befintliga ASF i 
kommunerna samt nyckelpersoner inom 
kommunernas verksamheter. Detta har varit 
grunden för en avstämningsrapport gällande 
nuläget i varje kommun. 
 
Upphandlingen av MIA-projektets 
arbetsträningsplatser har också slutförts. 
 
Framgångsfaktorer 
Samverkan med andra verksamhetsutvecklare 
för ASF och verksamheter som stödjer företagen 
samt att arbeta lokalt utifrån varje kommuns 
förutsättningar. 
 
Ekonomiskt utfall i förhållande till budget 
Verksamheten beviljades 385 tkr i budget och 
utfallet för verksamheten blev 281 tkr. 
Avvikelsen beror på försenad projektstart. 
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Avslutade insatser under 2017 
 

ADRIAN 
Adrian har finanserats av Samordnings-
förbundet sedan 2013 och avslutades i mars 
2017. Adrian syftade till att ge personer med 
olika arbetshinder möjlighet till återinträde på 
arbetsmarknaden genom att erbjuda arbets-
träning och stärka samverkan kring den en-
skilde individen.  

 
Ingången till insatsen var en myndighets-
gemensam remissgrupp som följer arbetet 
kring den enskilde deltagaren och utgjorde ett 
aktivt stöd för den arbetsmarknadshand-
läggare som arbetar med stöd till deltagare i 
Adrian. Handläggaren var ansvarig för att 
tillsammans med deltagaren planera för en 
återgång i arbete, anskaffa arbetstränings-
platser, följa upp olika insatser och samordna 
arbetet kring individen. 

 
ADRIAN startades i Salems kommun 1997 
som ett projekt och övergick till en insats 
finansierad av förbundet 2013 med syfte att 
stärka samverkan kring målgruppen.  
 
Adrian var lokaliserad i Salems kommun. 
 
Målgrupper 
Personer i arbetsför ålder, som har komplexa 
arbetshinder och behöver samordnat stöd för 
att pröva och möjliggöra återgång i arbets-
livet. Deltagaren skulle ha någon form av 
offentlig försörjning och vara aktuell hos 
minst två av de samverkande myndigheterna. 
 
Samverkanspartners  
Salems kommun var huvudman/insatsägare. 
Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan 
samt Stockholms läns landsting genom Salems 
vårdcentral och Specialistpsykiatrin i 
Södertälje, ingick i samverkan.  
 
Mål 2017 
Avsluta alla aktiva deltagare innan insatsen 
avslutsdatum 31 mars 2017. 

- 35 % av avslutade ärenden ska vara 
självförsörjande. 
 
Resultat 
Under året har 11 personer (6 kvinnor och 4 
män och 1 ej angivit) varit inskrivna i Adrian, 
av dessa skrevs 1 deltagare in under 2017. 
Tiden för deltagande i Adrian var upp till 3 år 

vilket innebär att 10 deltagarna skrevs in 
2015 eller tidigare.  
 
11 personer har avslutats varav 2 till arbete 
eller studier och 5 skrevs ut som arbets-
sökande. Resterande deltagare avslutades 
antingen då man efter samordning och 
prövning av arbetsförmågan kunnat 
konstatera att deltagarna är så sjuka att de har 
omfattande behov av fortsatt medicinsk 
rehabilitering alt. rekommenderades till nya 
insatser i samband med Adrians avslut. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ekonomiskt utfall i förhållande till budget 
ADRIAN har budgeterats med 266 tkr, varav 
250 tkr rekvirerats.  

 
 
 
 
Samverkansteamet Botkyrka 
Teamets övergripande inriktning var att fånga 
upp individer med långvarig/komplex ohälsa och 
som är i behov av samordnad rehabilitering. I 
teamet arbetade personal från Arbetsförmed-
lingen, Försäkringskassan och Botkyrka 
kommuns socialtjänst samt en arbetsterapeut 
från specialistpsykiatrin. Deltagarna i projektet 
erbjöds tre olika former av insatser: 
– myndighetsövergripande handlingsplaner, 
– individuell vägledning och stöd, 
– gruppverksamhet.  
 
Insatsen drevs som projekt under 2009-2013. 
Därefter har projektet övergått till insats 
finansierad av Samordningsförbundet t.o.m. 
mars 2017. 
 
Verksamheten var lokaliserad i Tumba, 
Botkyrka. 
 
Samverkanspartners 
Botkyrka kommuns socialförvaltning var huvud-
man för projektet i nära samarbete med Arbets-
förmedlingen, Försäkringskassan och landstinget.  
 
 

Mål 
Resultat 

2017 
Resultat 

2016 
Avsluta alla 

deltagare 
11 (100 %) 22 deltagare 

35 % av avslutade 
ärenden ska vara 
självförsörjande 

9 % 25 % 
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Målgrupper 
Individer som behöver samordnad rehabilitering 
för att återfå hälsan, och som inte har någon fast 
förankring på arbetsmarknaden. Projektet 
prioriterar åldersgruppen 25-45 år samt 
personer som har försörjningsansvar gentemot 
hemmaboende barn. 
 
Mål 2017 

- Avsluta aktiva deltagare 
- 15 % har fått arbete vid avslut, 
- 15 % är arbetssökande vid avslut.  
 
Resultat 
Totalt har 66 personer (70 % kvinnor och 30 % 
män) avslutats under 2017 varav 2 av dessa 
gick till arbete eller studier. Många deltagare 
skrevs över till MIA-projektet eller annan 
arbetsmarknadsinsats i samband med insatsen 
avslut. Merparten av remisserna kommer från 
Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ekonomiskt utfall i förhållande till budget 
Insatsen beviljades en budget på 952 tkr för 
verksamheten 2017 varav insatsen rekvirerat 
804 tkr. Avvikelsen beror på personalvakanser 
och nedtrappning av verksamheten under 
2017.  
 
 

 
 
 
 
 
 
Samverkansteam Huddinge 
Insatsen startade 2012 och avslutades i mars 
2017. Dess övergripande inriktning var att 
erbjuda anpassat stöd till personer i åldern  
25-64 år som har en diffus problematik och 
ohälsa och som är i behov av samordnad 
rehabilitering. Verksamheten bestod av ett 

samlokaliserat handläggarteam med hand-
läggare från Arbetsförmedlingen, Försäkrings-
kassan och socialtjänsten.  
 
Syftet med insatsen var att skapa förutsättningar 
för målgruppen att närma sig arbetsmarknaden, 
ta tillvara sin arbetsförmåga och bli självför-
sörjande genom arbete. Teamet arbetade utifrån 
nyckelorden delaktighet och aktivitet, och gav 
stöd till deltagaren att undanröja hinder för egen 
försörjning. I uppdraget ingick att utveckla och 
optimera fungerande arbetsmetoder.  

 
Verksamheten var lokaliserad i Huddinge 
centrum. 

 
Samverkanspartners  
Verksamheten samägdes av Huddinge kommun 
Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och 
landstinget. 

 
Målgrupper 
Arbetslösa kvinnor och män i åldern 25-64 år 
med en långvarig och/eller komplex problematik. 

 
Mål 2017 
- Avsluta aktiva deltagare 
- 20 % avslutas till arbete/studier  
- 25 % har gjort stegförflyttning närmare arbete 
 
Resultat 
59 personer varav 11 nya för året (71 % kvinnor, 
27 % män och 2 % ej angivit kön) har varit 
aktuella i insatsen under 2017. 
 
Av totalt 59 avslutade deltagare har 12 % gått till 
arbete eller studier. Ett flertal deltagare erbjöds 
fortsatt stöd i MIA-projektet eller andra arbets-
förberedande insatser i samband med insatsens 
avslut. Huddinge kommun och Försäkringskassan 
har initierat flest ärenden. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ekonomiskt utfall i förhållande till budget 
Budget för 2017 uppgick till 680 tkr. Utfallet 
blev 801 tkr. Anledningen till avvikelsen är att 
kostnaden för processledare för Hälsosam 
bokförts på Samverkansteam Huddinge.  

”(…) Det jag lärde mig mest under denna period var 
att söka andra jobb än det jag har utbildning för(…) 
jag letade upp andra jobb som passande ihop med 

min hälsa vilket jag är otroligt tacksam för.” 
 

Deltagare i Samverkansteamet Botkyrka 2017 

Mål 
Resultat 

2017 
Resultat 

2016 
Avsluta alla 

deltagare 
66 (100 %) 26 

15 % 
arbete/studier 

5 % 
12 % 

 

15 % 
arbetssökande 

6 % 
 

23 % 
 

 

Mål Resultat 
2017 

Resultat 
2016 

Avsluta alla 
deltagare 

59 (100 %) 42 

20 % till arbete/ 
studier 

12 % 
 

25 % 
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2018-03-28 
 

Revisorerna i Samordningsförbundet Botkyrka Huddinge Salem 

 

 

 

 

Vår granskning har genomförts som underlag för er ansvarsprövning av 
Samordningsförbundet Botkyrka Huddinge Salem år 2017. 

Vi har i denna rapport sammanfattat iakttagelser från granskningen av årsbokslutet och 
årsredovisningen för förbundet. 

Det har inte framkommit några väsentliga noteringar som påverkar vår bedömning av att 
resultat och ställning ger en rättvisande bild av förbundets resultat och ställning för året 
2017. Vissa utvecklingsområden har dock identifierats. 

Granskningen har genomförts i enlighet med fastställd revisionsplan för 2017.  

 

Med vänlig hälsning 

 

 

Anders More   Anja Zetterberg              Emma Lindh  

 

 
 
 
Kopia: Förbundets styrelse och förbundschef 



 
 

3 
 

1 Granskning av Samordningsförbundet Botkyrka Huddinge 
Salem 

1.1 Inledning 

Samordningsförbundet Botkyrka Huddinge Salem granskas av revisorer utsedda av 
förbundets medlemmar. Granskningen sker i enlighet med god revisionssed i kommunal 
verksamhet. 
 
Revisorerna har upphandlat Ernst & Young AB (EY) som sakkunnigt biträde. 

1.2 Granskningens utgångspunkter 

Denna rapport syftar till att kortfattat sammanfatta resultatet av granskningen av årsbokslutet 
och årsredovisningen, samt att ge revisorerna ytterligare information och underlag inför 
ansvarsprövningen av förbundets styrelse. 
 
Enligt 7 § i lagen om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser har 
samordningsförbunden till uppgift att: 
 

1. Besluta om mål och riktlinjer för den finansiella samordningen 
2. Stödja samverkan mellan samverkansparterna 
3. Finansiera insatser som avser individer vilka är i behov av samordnade 

rehabiliteringsinsatser och som syftar till att dessa uppnår eller förbättrar sin förmåga 
att utföra förvärvsarbete 

4. Besluta på vilket sätt de medel som står till förfogande för finansiell samordning ska 
användas 

5. Svara för uppföljning och utvärdering av rehabiliteringsinsatserna 
6. Upprätta budget och årsredovisning för den finansiella samordningen 

 
Det är styrelsens ansvar att säkerställa att förbundets verksamhet ryms inom och stödjer 
punkterna i 7 §.  
 
Vid revisionen av samordningsförbunden skall bestämmelserna i 9 kap 4-18 § § i 
kommunallagen tillämpas. Det innebär bland annat att revisorerna skall pröva om 
verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande 
sätt, om räkenskaperna är rättvisande och om den interna kontrollen är tillräcklig.  
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2 Granskning av årsredovisningen och årsbokslutet 2017 

Granskningen av årsredovisningen har omfattat en genomgång av att årsredovisningen är 
upprättad i enlighet med kommunal redovisningslag och för väsentliga poster även 
följsamhet till rekommendationer från Rådet för kommunal redovisning.  
 
Granskningen har omfattat en genomgång av underlag till väsentliga balans- och 
resultatposter. Bokslutsdokumentationen bedöms vara god.  
 
Periodiseringar av kostnader i pågående projekt är en väsentlig bokslutsfråga. För 
periodiseringen av samtliga projekt finns relevanta underlag i form av fakturor och 
specifikationer. Samtliga verifikationer är attesterade av förbundschefen alternativt 
styrelseordförande.   
 
Vi noterar att förbundet även 2017 redovisar underskott, vilket är i enlighet med förbundets 
plan att använda tidigare års överskott i verksamheten. Underskottet uppgår inte heller i år till 
den nivå som budgeterades, - 3 654 tkr. Detta beror främst på att projekten inte bedrivit 
verksamhet i den omfattning som budgeterats. För 2018 har en budget upprättats där 
överskjutande kapital från 2017 års överskott ska nyttjas.  
 
Vi bedömer sammanfattningsvis att årsredovisningen ger en rättvisande bild av förbundets 
resultat och ställning för år 2017. 
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3  Redovisning av samordningsförbundets arbete 

I detta kapitel redovisas hur samordningsförbundet arbetat under 2017 för att uppfylla sina 
uppgifter enligt lagen om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser. Kapitlet följer 
samma ordning som lagens skrivning om samordningsförbunds uppgifter.  

Vid förbundets kansli arbetar en förbundschef, en utvecklingsledare samt en administratör på 
en deltidstjänst.  Därutöver har en utredare som ingår i det länsgemensamma MIA-projektet 
anställts på kansliet.1 Förbundet har köpt tjänster avseende ekonomiadministration och 
övriga administrativa tjänster från Huddinge kommun motsvarande ca 12 timmar månatligen.  
 
Kompletterande externa tjänster i form av t.ex. informationstjänster har köpts av förbundet 
vid behov. 

3.1 Mål och riktlinjer för den finansiella samordningen  

3.1.1 Mål, budget och verksamhetsplan 

Den 25 november 2016 antog styrelsen budget och verksamhetsplan för år 2017. I 
verksamhetsplanen fastslås att det övergripande målet för förbundets verksamhet är att 
samhällets resurser används på ett bättre och mer effektivt sätt för att möjliggöra att 
medborgare i Botkyrka, Huddinge och Salem ökar sin förmåga till självförsörjning genom 
arbete och/eller studier. 

Vidare ska samordningsförbundet bidra till att det skapas struktur och långsiktighet i 
samverkansarbetet samt möjliggöra ny utveckling inom samverkansområdet rehabilitering. 

Det fastslås att de övergripande målen för de finansierade individinriktade insatserna är att: 

 Minst 500 individer tar del av de finansierade insatserna 
 Minst 30 procent av de som genomgått en arbetslivsinriktad rehabiliteringsinsats 

avslutas till egen försörjning, antingen genom arbete eller utbildning 
 Ytterligare minst 15 procent av de som genomgår en arbetslivsinriktad 

rehabiliteringsinsats ska ha gjort en stegförflyttning och närmat sig arbetsmarknaden 
genom att delta i arbetsförberedande verksamhet inom ramen för myndigheternas 
ordinarie uppdrag 

 Minst 35 procent av de som genomgått en arbetslivsinriktad rehabiliteringsinsats ska 
vara självförsörjande genom arbete eller utbildning 12 månader efter avslutad insats 

 Minst 80 procent av personal och chefer på de samverkande myndigheterna ser nytta 
av den finansierade verksamheten. 

För de strukturpåverkande insatserna är målet att samordningsförbundet utgör en struktur för 
att initiera, upprätthålla och underhålla relationer till stöd för förbundets målgrupp och 
ingående parter. 

Det övergripande målet ovan är nytt jämfört med 2016. Styrelsen och beredningsgruppen 
sammanträder årligen under hösten och diskuterar utifrån föregående års verksamhetsplan, 
uppföljningar och identifierade behov mot vilka grupper förbundet bör rikta sina insatser 
kommande år. Tillfället fungerar som en utvärdering av verksamhet och budget. 

I verksamhetsplanen fastställs också samordningsförbundets verksamhetsinriktning för året. 
Förbundets uppdrag är tvådelat: 

 Främja och bidra till utvecklad samverkanskultur genom att stödja kompetens- och 
metodutveckling hos de samverkande parterna 

                                                
1 Förbundschef är chef för utredaren, som är placerad på kansliet men finansieras gemensamt av de 
ingående parterna i MIA-projektet och belastar projektets budget. 
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 finansiera insatser och projekt till stöd för individer som har behov av samordnad 
rehabilitering genom stöd till långsiktiga insatser eller tidsbegränsade projekt 

 
Samverkansinsatserna, som förbundet finansierar, riktar sig till och ska vara till nytta för de 
tre kommunernas medborgare med komplex problematik och/eller förebyggande för att möta 
problem innan de blivit för stora och svåra.  

Förbundet har under 2017 beslutat att särskilt prioritera: 

- unga som riskerar långvarig arbetslöshet och/eller ohälsa 
- föräldrar med försörjningsansvar gentemot minderåriga barn 
- personer som på grund av psykisk ohälsa riskerar långvarig arbetslöshet 

Behovsgrupperna är samma som under 2016. Enligt intervjuade finns en levande diskussion 
om behovsgrupperna i förbundet och hur insatser bäst stödjer uppdraget.  

Förbundet har under året fortsatt bedriva ett arbete med att se över de finansierade 
insatserna och anpassa dessa till mer långsiktiga uppdrag och integrerade processer. 

En utgångspunkt för förbundet är att samtliga insatser ska ha möjlighet att ta emot 
medborgare från samtliga tre kommuner. Av årsredovisningen framgår dock att vissa 
insatser har en mer lokal förankring och att andra täcker behov som sträcker sig över alla tre 
kommuner.  

Förbundets åtaganden och mål följs upp i årsredovisningen. I tabellen nedan redovisas de 
åtaganden och mål som fastslås i verksamhetsplanen samt måluppfyllelsen enligt 
årsredovisningen. 

Åtaganden enligt verksamhetsplan 2017 Måluppfyllelse enligt årsredovisningen 2017 

Finansiering av och stöd till samordnade 
rehabiliteringsinsatser och projekt. 

Förbundet har under året finansierat tio insatser som riktar 
sig till personer i behov av samordnad rehabilitering. 
Många insatser har pågått i flera år och övergått från 
projekt till mer långsiktiga samverkansinsatser.  

Totalt deltog 760 deltagare i de insatser som förbundet 
finansierade under 2017 (638 st år 2016), varav 407 
kvinnor och 346 män2. Av samtliga deltagande har 473 
personer registrerats med personuppgifter i SUS under 
året. 

De insatsspecifika målen kan skilja sig åt beroende på 
målgruppens förutsättningar, projektets verksamhet och 
andra faktorer. Tillsammans ska dock de finansierade 
insatserna bidra till de förbundsövergripande effektmålen. 

Stöd till samverkan inom ramen för parternas ordinarie 
uppdrag 

- Processtöd till annan samverkan mellan myndigheterna 

Kansliet har erbjudit processtöd till samverkan mellan 
myndigheterna genom bl.a. samordning, forma 
mötesplatser, delta i utvecklingsarbete.  

Under året har också kansliet bl.a. deltagit i 
samverkansdialoger på vårdcentraler och 
samverkanmöten mellan Arbetsförmedling och Botkyrka 
kommun. Förbundet finansierar också en metodstödjare 
kopplad till kommunernas arbete.  

                                                
2 Sju (7) deltagare identifierar sig inte med någon av de två angivna könskategorierna och/eller har valt att ej 

uppge kön. 
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Kartläggningar, behovsanalyser och utveckling av 
samordningsförbundets uppdrag 

- Genom omvärldsbevakning och i dialog med 
samordningsförbundets medlemsparter se över och 
uppmärksamma behov av rehabilitering i samverkan.  

- Ett antal utvecklingsområden har valts ut som särskilt 
ska belysas kommande år: 

- Utveckla ett tydligt brukarperspektiv inom 
samordningsförbundet och den finansierade 
verksamheten  

- Möjligheten att utveckla och stödja förebyggande 
insatser genom att se på möjligheten att styra om 
resurser för att möta problem innan de har blivit för 
stora och svåra. 

- Samordningsförbundets samarbete med aktörer 
inom civilsamhället där särskilt brukarorganisationer 
och arbetsintegrerande sociala företag bör 
uppmärksammas som relevanta samarbetsaktörer.  

- Utveckla samverkan kring sjukskrivna och ett 
utvecklat samarbete med rehabkoordinatorer inom 
hälso- och sjukvården.  

- Uppmärksamma eventuellt ökat behov av 
samordnade rehabiliteringsinsatser för nyanlända. 

Under året har förbundet dock ägnat särskilt fokus åt 
behovsanalys och kartläggning inom följande områden; 
uppstart av det ESF-finansierade MIA-projektet, samverkan 
kring sjukskrivningsprocessen, införandet av en 
myndighetsgemensam insatskatalog och utveckling av 
samarbete med arbetsintegrerande sociala företag.  

Under årets första tre månader slutfördes arbetet med 
behovskartläggning och målgruppsanalys inför starten av 
det länsgemensamma ESF-projektet MIA – Mobilisering 
Inför Arbete, i samarbete med länets övriga 
samordningsförbund. Under analysfasen har kansliet bl.a. 
anordnat workshops hos samtliga förbundets parter för att 
kartlägga målgruppen och dess behov samt deltagarens 
väg in i projektet. Projektets målgrupp är personer som 
står extra långt från arbetsmarknaden.  

Kansliet har tillsammans med Försäkringskassan och 
Hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltning genomfört en 
workshop för kartläggning av samverkansbehov inom 
sjukskrivningsområdet som följdes upp under hösten med 
ytterligare två samverkansmöten. Syftet med arbetet är att 
utveckla samordning i sjukskrivningsprocessen och hitta 
alternativ till sjukskrivning.  

Under våren presenterades en kartläggningsrapport om de 
finansierade insatsernas samarbete med arbetsgivare. 
Rapporten har legat till grund både för MIA-projektets 
samarbete med arbetsgivare och det uppdraget att 
stimulera samverkan mellan myndigheterna och 
Arbetsintegrerande Sociala Företag (ASF). Målet med 
utvecklingsarbetet är att bidra till en breddad 
arbetsmarknad som ökar möjligheterna till 
arbetsträningsplatser och anställningstillfällen för personer 
som står långt från arbetsmarknaden. 

Omvärldsbevakning 
- inom området arbetslivsinriktad rehabilitering och 

den finansiella samordningen. Detta sker bl.a. 
genom att aktivt medverka i utbildningar och 
nätverkssamarbete med andra samordningsförbund, 
Nationella Nätverket för Samordningsförbund (NNS), 
Nationella Rådet med flera. 

Förbundet medverkar aktivt i utbildningar och 
nätverkssamarbete med andra samordningsförbund, 
Nationella Nätverket för Samordningsförbund (NNS), 
Nationella Rådet med flera. Under året har förbundet 
medverkat i nätverkssamarbete på regional och nationell 
nivå. I länet har exempelvis förbundscheferna haft 
kontinuerliga samverkansträffar, utvecklingsledaren deltar i 
ett nationellt processtödjarnätverk.  

Information och kunskapsspridning 
- Förbundet ska sprida information om verksamhet 

och uppdrag genom hemsida, nyhetsbrev och andra 
informationssatsningar. 

Förbundets kansli arbetar aktivt med informationsinsatser 
riktat till medlemmar, samarbetspartners och anställda vid 
de samverkande myndigheterna.  

Hemsidan och nyhetsbreven är viktiga kanaler för att sprida 
information och nyheter både om det lokala förbundet, men 
också för att öka kunskapen inom området samordnad 
rehabilitering generellt. Under 2017 har tre nyhetsbrev 
publicerats och hemsidan uppdateras kontinuerligt. Som ett 
komplement till detta genomför både kansliet och 
finansierade insatser informationssatsningar vid besök hos 
förbundets parter. 

Under hösten har en resurs knuten till 
Samordningsförbundets kansli arbetat med att ta fram en 
digital myndighetsgemensam insatskatalog.  

Myndighetsgemensamma utbildningar och seminarier 
- Erbjuda medarbetare och chefer hos förbundets 

parter gemensamma utbildningar och möjligheter att 
utbyta erfarenheter och kunskap. 

- Under 2017 kommer förbundet arrangera minst en 
myndighetsgemensam seminariedag samt minst fem 

I sin analys av kompetensbehov inom samverkansområdet 
hos anställda på myndigheter och inom vården har 
beredningsgruppen för samordningsförbundet beslutat att 
lägga fokus på att öka kunskapen om varandras uppdrag 
och roll i välfärden. Det har resulterat i att förbundet under 
året arrangerat 7 frukostmöten och en 
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frukostmöten i syfte att fortsätta sprida information 
om de ingående parternas uppdrag och verksamhet 
samt aktuella frågor inom parternas samlade 
ansvarsområde. 

myndighetsgemensam utbildningsdag med fokus på 
information om parternas olika uppdrag och aktuella 
förändringar hos de olika myndigheterna. På frukostmötena 
deltog vid varje tillfälle mellan 70 och 160 personer, totalt 
726 deltagare (500 deltagare år 2016). 

På vårens myndighetsgemensamma utbildningsdag tog ett 
30-tal handläggare, vårdgivare och chefer del av 
information om Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och 
den kommunala socialtjänsten. 

Uppföljning och utvärdering 
- Förbundet följer upp finansierade insatser genom 

bland annat det nationella uppföljningssystemet SUS 
därutöver följs deltagare upp med en 
långtidsuppföljning 12 månader efter avslutad insats. 

- Under 2017 kommer Samordningsförbundet att mäta 
de indikatorer som NNS tagit fram för att mäta 
framgångsrik samverkan.  

- Extern utvärdering i form av följeforskning kommer 
under året att ske av Ungdomsprojektet i Salem samt 
ESF-projektet MIA. 

- Samordningsförbundet ska också se över 
möjligheten till samarbete med forskningen. 

Förbundet följer upp finansierade insatser genom bland 
annat det nationella uppföljningssystemet SUS, därutöver 
följs deltagare upp med en långtidsuppföljning 12 månader 
efter avslutad insats. Under året har förbundet även 
genomfört en första pilotmätning utifrån de indikatorer som 
NNS tagit fram för att mäta framgångsrik samverkan. 
Extern utvärdering i form av följeforskning har gjorts av 
Ungdomsprojektet i Salem, Möjliggörarna samt ESF-
projektet MIA.  

Förbundet har tagit en aktiv roll i såväl utvecklandet av 
indikatorer för den finansiella samordningen samt i arbetet 
med att säkerställa god uppföljning och utvärdering i det 
nya ESF-projektet MIA. Förbundschefen har deltagit i 
upphandlingen av de externa utvärderarna samt anställt en 
intern utredare till projektet.  

De insatser som avslutats under året (Adrian, 
Samverkansteam Huddinge och Samverkansteam 
Botkyrka) har alla redovisat en uppföljning och samlad 
värdering av verksamheten. 

Mål enligt verksamhetsplan 2017 Resultat enligt årsredovisning 2017 (2016 års resultat 
inom parentes) 

1. Minst 500 individer tar del av de finansierade insatserna 
 

Totalt 624 (584) individer har tagit del av en eller flera 
finansierade insatser. 

2. Minst 30 procent av de som genomgått en arbetslivsinriktad 
rehabiliteringsinsats avslutas till egen försörjning, antingen 
genom arbete eller utbildning.   

39 procent (49 %) arbetar/studerar vid avslut.  
 
 

3. Ytterligare minst 15 % av de som genomgått en 
arbetslivsinriktad rehabiliteringsinsats ska ha gjort en 
stegförflyttning och närmat sig arbetsmarknaden genom att 
delta i arbetsförberedande verksamhet inom ramen för 
myndigheternas ordinarie uppdrag. 

11 procent (16 %) är arbetssökande vid avslut. 
 

4. Minst 35 % av de som genomgått en arbetslivsinriktad 
rehabiliteringsinsats ska vara självförsörjande genom arbete 
eller utbildning 12 månader efter avslutad insats. 

54 procent (50 %) är självförsörjande 12 månader efter 
avslut.3 

5. Minst 80 % av personal (handläggare, vårdgivare m.fl.) och 
chefer på de samverkande myndigheterna ser nytta av den 
finansierade verksamheten. 

72 procent (80 %) bedömer att insatserna bidragit till en 
stegförflyttning närmare arbetsmarknaden. 

3.1.2 Styrdokument 

Utöver förbundsordning och tillhörande avsiktsförklaring, som fastställdes i juni 2012, har 
förbundet ett styrdokument som tydliggör roller och ansvar inom förbundet samt ett 
styrdokument som tydliggör rutiner för utvärdering och uppföljning. Båda dessa dokument 
beslutades i mars 2013. Det förstnämnda reviderades i maj 2016 och det sistnämnda i mars 
2017. En attestordning beslutades i januari 2017. 
 

                                                
3
 Av årsredovisningen framgår att resultatet ska tolkas med försiktighet då urvalet endast består av 83 personer. 
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Förbundet har även en upprättad internkontrollplan för 2017, beslutad i mars 2016. Där 
framgår ett antal områden som förbundet föreslås prioritera särskilt under året i sin interna 
kontroll. Av planen framgår även ansvar för och uppföljning av identifierade risker.  

3.2 Samverkan mellan samverkansparterna 

Samordningsförbundets styrelse har under året haft fem protokollförda möten och två 
ytterligare träffar. Presidiet har haft sex möten. Till varje styrelsemöte är en eller flera av de 
finansierade insatserna inbjudna för att återrapportera om verksamhetens innehåll och 
resultat. I maj presenterades också Arbetsförmedlingens och Försäkringskassans 
regeringsuppdrag avseende effektutvärdering av insatser för unga med aktivitetsersättning 
på ett styrelsemöte.  

Under hösten träffades styrelse och beredningsgrupp för att tillsammans arbeta fram förslag 
till verksamhetsplan 2018 och ta del av en omvärldsanalys som beskriver förändringar i 
ohälsa och arbetslöshet samt offentlig försörjning. I december bjöds styrelse och 
beredningsgrupp in till ett utökat informationsmöte där MIA-projektet regionalt och lokalt samt 
Kugghjulet presenterade sin verksamhet. Under hösten 2017 hade presidiet ett 
medlemssamråd med samtliga medlemsparter. 

I beredningsgruppen och insatsernas styrgrupper pågår en kontinuerlig dialog om 
samverkansbehov inom rehabiliteringsområdet. Under året har förbundet ägnat särskilt fokus 
åt behovsanalys och kartläggning inom områdena; uppstart av det ESF-finansierade MIA-
projektet, samverkan kring sjukskrivningsprocessen, införandet av en myndighetsgemensam 
insatskatalog och utveckling av samarbete med arbetsintegrerande sociala företag.  

Kansliet arbetar aktivt med processtöd till insatser och styrgrupper. Projektledare/ 
verksamhetsledare för insatserna erbjuds kontinuerlig extern handledning och har 
regelbundna nätverksträffar. Två gemensamma utvecklingsdagar har anordnats för samtliga 
medarbetare i finansierade insatser. Kansliet deltar i samtliga styrgrupper för finansierade 
projekt. Under året har utvecklingsledaren ägnat särskilt fokus åt stöd till nystartade ESF-
projektet MIA samt Möjliggörarna.  

3.2.1 Utbildningar, frukostmöten och stöd till samverkan 

En grund för att samverkan mellan myndigheter ska fungera är att ha kunskap om varandras 
uppdrag och roll i välfärden och inom den arbetslivsinriktade rehabiliteringen. Utifrån detta 
behov har förbundet under året arrangerade sju frukostmöten och en myndighetsgemensam 
utbildningsdag med fokus på information om parternas olika uppdrag och aktuella 
förändringar hos de olika myndigheterna.  

Kansliet erbjuder även processtöd till samverkan mellan myndigheterna. Det kan handla om 
stöd i samordning, forma mötesplatser eller deltagande i utvecklingsarbete.  

På vårens myndighetsgemensamma utbildningsdag tog ett 30-tal handläggare, vårdgivare 
och chefer del av information om Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och den 
kommunala socialtjänsten.  

3.2.2 Strukturinriktade insatser 

Verksamhetsutvecklaren för Arbetsintegrerande Sociala Företag (ASF) har arbetat fram 
en avstämningsrapport som ger en lägesbild och förslag till fortsatt arbete. Arbetet har också 
resulterat i att en upphandling av arbetsträningsplatser på ASF till gagn för deltagare i MIA-
projektet. Målsättningen med arbetet är att främja samverkan mellan förbundets parter och 
ASF samt att antalet arbetsträningsplatser ökar och bidrar till en breddad arbetsmarknad för 
samordningsförbundets målgrupper. 
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Arbetet med att samla in information om lokala arbetslivsinriktade rehabiliteringsinsatser 
resulterade i att det sedan början av 2018 finns knappt sjuttio sökbara rehabiliteringsinsatser 
i den myndighetsgemensamma insatskatalogen. Insatskatalogen ska med lättillgänglig 
information möjliggöra att medborgarna får rätt insats i rätt tid. 

Arbetet med Metodstöd IPS har under 2017 fokuserat på kontinuerligt handledningsstöd i 
Botkyrka IPS-team samt stöd för IPS Huddinge att bygga struktur och samverkan med andra 
enheter/förvaltningar inom kommunen samt arbetsförmedlingen och vården. Totalt har 
insatsen nått ut till ett 60-tal medarbetare bland förbundets parter. 

I uppdraget ingår även att samordna samverkansmöten där deltagare från 
Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, psykiatrin, kommunernas socialpsykiatri och 
brukarrepresentanter ingår. 

3.3 Finansiering av samordnade rehabiliteringsinsatser  

Samordningsförbundet har under år 2017 finansierat tio individinriktade insatser. Många 
insatser har pågått i flera år och övergått från projekt till mer långsiktiga samverkansinsatser. 
Totalt har årets insatser nått 760 deltagare (638 st år 2016), varav 407 kvinnor och 346 
män4. Förbundet redovisar mål och resultat för varje insats/projekt i bilaga till 
årsredovisningen. Flera av insatserna tar fram årsrapporter där de beskriver projekten mer 
ingående.  

Under våren avslutades samverkansteamen och Adrian. Under hösten meddelade 
Arbetsförmedlingen och Huddinge kommun att de hade för avsikt att avveckla insatsen 
Slussen under våren 2018. Samtidigt som flera insatser avslutades startade också nya 
projekt under året. I februari startade Möjliggörarna sin uppsökande verksamhet med stöd av 
projektmedel från Myndigheten för Civilsamhälles- och Ungdomsfrågor (MUCF). Det ESF-
finansierade projektet MIA startade sin genomförandefas med deltagare i april 2017. 

Nedan redovisas kortfattat de insatser som finansierats under 2017. 

3.3.1 Individinriktade insatser under 2017 

 
ADRIAN 
Adrian avslutades 31 mars 2017 och syftade till att ge personer med olika arbetshinder 
möjlighet till återinträde på arbetsmarknaden genom att erbjuda arbetsträning och stärka 
samverkan kring den enskilde individen.  

ADRIAN startades som projekt i Salems kommun och övergick till en insats finansierad av 
förbundet 2013. Under året har 11 personer varit inskrivna i insatsen, av dessa skrevs 1 
deltagare in under 2017. Tiden för deltagande i Adrian var upp till 3 år vilket innebär att 10 
av deltagarna skrevs in 2015 eller tidigare.  
 
HälsoSam 
HälsoSam är en insats som ska bidra till en förbättrad fysisk och psykisk hälsa. Deltagarna 
ska bli motiverade att ta eget ansvar för en fortsatt rehabilitering mot arbetsmarknaden. 
Totalt hade insatsen under året 96 deltagare, varav 89 fullföljde hela programmet. 
 
Lyra 
Lyra började som ett projekt 2008 och är en kombination av öppen verksamhet och 
individuellt förändringsarbete för unga (18-29 år) med psykisk ohälsa och komplex 

                                                
4
 Sju (7) deltagare identifierar sig inte med någon av de två angivna könskategorierna och/eller har valt att ej uppge kön. 

Källa SUS och insatsernas årsredovisningar 
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problematik. Insatsen erbjuder arbetspraktik, individuell coaching, studie- och 
yrkesvägledning samt social träning. Maximal inskrivningstid är 1 år. 

Projektet har ingått i Grenverket Södertörn under 2009-2013, men är sedan 2013 en insats 
helt finansierad av förbundet. Totalt antal aktuella deltagare för året har varit 22, varav 13 
nya deltagare skrivits in under 2017. 
 
MIA-projektet 
Projektet gick in i genomförandefas 1 april 2017 och pågår fram till 2020. Det ska sträva 
efter att så snabbt som möjligt kunna erbjuda varje deltagare en aktivitet i form av t.ex. 
arbetsträning eller praktik, i syfte att närma sig arbetsmarknaden. Projektägare är 
Samordningsförbundet Östra Södertörn i samverkan med Samordningsförbundet HBS, 
Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och Stockholms läns landsting. 

Projektet har under 2017 haft en uppstartsperiod. Hittills har 152 deltagare varit inskrivna i 
projektet och 17 deltagare har avslutats, varav 31 % har gått till arbete eller studier. 
Förväntad tid i projektet är ca 1 år. 
 
Möjliggörarna 
Projektet startade i februari 2017 med bidrag från Myndigheten för ungdoms- och 
civilsamhällsfrågor (MUCF). Projektets övergripande syfte är att underlätta etablering i 
arbets- och samhällslivet för unga som varken arbetar eller studerar. Projektägare är Arbete 
och Försörjning i Salems kommun. Andra samverkansparter är Huddinge kommun, 
Försäkringskassan, Stockholms läns landsting och Arbetsförmedlingen. 

Möjliggörarna har fått kontakt med 360 individer ur målgruppen under året. Av dessa har 
108 fått stöd i att kontakta olika stödinsatser eller andra adekvata åtgärder. 

 
Samverkansteam Botkyrka 
Teamet avslutades 31 mars 2017, den övergripande inriktningen har varit att fånga upp 
personer (18-64 år) med långvarig/komplex ohälsa och som är i behov av samordnad 
rehabilitering. Ingången för deltagare i projektet har varit det utökade mötet, där handläggare 
från Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och Botkyrka kommuns socialtjänst samt 
vårdpersonal från psykiatrin (landstinget) tagit emot remisser, gjort myndighetsgemensamma 
bedömningar och handlingsplaner och erbjudit samordnat stöd individuellt och i grupp.  

Totalt har 66 personer avslutats under 2017. De flesta deltagare skrevs över till en ny 
arbetsförberedande insats i samband med insatsens avslut 31 mars. 
 
Samverkansteam Huddinge 
Samverkansteamet Huddinge avslutades 31 mars 2017 och bestod av ett samlokaliserat 
handläggarteam med representanter från Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och 
kommunens socialtjänst. Teamet skulle erbjuda anpassat stöd till personer (25-64 år) med 
diffus problematik och ohälsa och i behov av samordnad rehabilitering. 

Totalt har 59 individer deltagit i insatsen under 2016, varav 11 nya deltagare har fått stöd 
under året.  
 
Slussen 
Slussen syftar till att finna vägar till arbete eller studier för unga vuxna (16-24 år) som är 
arbetslösa och har ett behov av samlat stöd som inte kan erbjudas inom ordinarie 
verksamhet. Arbetet utgår från metoden Supported Employment och erbjuder även studie- 
och yrkesvägledning. 

Projektet har ingått i Grenverket Södertörn som upphörde i juni 2013 och har därefter 
övergått till att vara helt finansierat av förbundet. Under året har 84 nya deltagare skrivits in 
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och totalt har projektet arbetat med 141 deltagare under 2017. Slussen kommer att avsluta 
sin verksamhet under våren 2018. I slutet av 2017 beslutade därför insatsen att införa ett 
intagningsstopp till verksamheten. 
 
START 
START bedrevs som ett projekt 2012-2014 med syfte att utveckla samordnade insatser 
genom metoden Supported Employment (SE) för personer med lindrig utvecklingsstörning, 
autism och förvärvade hjärnskador. Projektet syftar till att möjliggöra inträde på 
arbetsmarknaden för målgruppen genom att matcha dem till subventionerade 
anställningsformer.  

Sedan 2015 är verksamheten implementerad och samfinansieras av Botkyrka kommun, 
Arbetsförmedlingen, Huddinge kommun och förbundet. START har under 2017 haft totalt 61 
deltagare, varav 20 skrevs in under året. 

Ungdomsprojektet i Salem 
Projektet startade under 2014 för att utveckla arbetsformer för att stärka, effektivisera och 
förbättra stödet till unga mellan 16 och 24 år som är i behov av samordnade 
rehabiliteringsinsatser. Målgruppen är ungdomar som av olika skäl hoppat av skolan, saknar 
gymnasieutbildning, som är arbetslösa och inte kan försörja sig. Gemensamt är att gruppen 
behöver samordnat stöd för att komma vidare i livet.  

Under året har projektet haft totalt 44 deltagare, varav 35 skrevs in under 2017. 
 

3.4 Beslut om användning av medel 

Beslut om budget för 2017 fattades av förbundsstyrelsen den 25 november 2016.  

För 2017 har 23,3 mnkr öronmärkts för samverkansinsatser, vilket sammanlagt utgör 92 
procent av 2017 års budgetram på 25,4 mnkr. Av årsredovisningen framgår att 
insatskostnaderna för 2017 uppgick till 18,3 mkr, vilket motsvarar 90 procent av de totala 
kostnaderna. 

Det framgår av årsredovisningen att förbundet har förbrukat alla de medel som ägarna tillfört 
förbundet 2017. I budget för 2017 var även en stor del av det egna kapitalet budgeterat för 
att finansiera insatser, men på grund av personalvakanser och svårigheter att starta upp nya 
projektverksamheter har parterna inte rekvirerat alla de medel som avtalats med förbundet. 
Målet för förbundet är att det egna kapitalet inte ska överstiga 2,9 miljoner kronor, baserat på 
Nationella Rådets riktlinjer om eget kapital. Prognosen är att förbundet ska nå fastställd nivå 
för eget kapital till år 20195. 

 

3.5 Uppföljning och utvärdering av rehabiliteringsinsatserna 2017 

Förbundet beslutade 2013 om rutiner för uppföljning och utvärdering, vilka reviderades 2017. 
För att förbundet ska få tillgång till resultat och underlag som är relevanta och pålitliga ska 
insatser/projekt följa en fastställd uppföljnings- och utvärderingspolicy som innehåller 
följande delar:  

 Löpande registrering av deltagare vid inskrivning och avslut i SUS 
 Skriftlig rapportering från finansierade insatser vid tertial och helår för kompletterande 

information kring måluppfyllelse och eventuella avvikelser från verksamhetsplanen 
samt redovisar prognos för utfall vid årets slut.  

                                                
5 Förbundet har vid 2017 års utgång ett överskott uppgående till 5,5 mkr (5,9 mkr 2016) 
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 Uppföljning av deltagare 12 månader efter avslutad insats. 
 Enkät till deltagare, personal, styrgrupper, beredningsgrupp och styrelseledamöter 

baserad på indikatorer för finansiell samordning. 
 Webenkäter genomförs riktad till personal och chefer på de samverkande 

myndigheterna i syfte att mäta kvalitet på finansierade insatser. 

Löpande registrering och uppföljning i SUS ska ske senast den 10:e varje månad. Intern eller 
extern utvärdering i form av t.ex. följeforskning eller effektstudier kan komplettera ordinarie 
uppföljning. Extern utvärdering i form av följeforskning har under året att skett av 
Ungdomsprojektet i Salem, Möjliggörarna samt ESF-projektet MIA. Även vissa 
strukturpåverkande insatser kan registreras i SUS, t.ex. frukostmöten och handledning.  
 
Som ett led i att mäta hur väl insatserna lyckas med målet att möjliggöra för fler individer att 
bli självförsörjande genom arbete eller studier, skattar insatsernas personal deltagarnas 
arbetsförmåga före och efter insats. Detta har mätts genom en kompletterande fråga i SUS, 
men under hösten har Försäkringskassan meddelat att den inte ska registreras pga. 
integritetsskäl.   

I syfte att mäta långsiktiga effekter på individnivå har förbundet från och med 2015 ålagt 
samtliga insatser att göra 12-månadersuppföljningar för deltagare som genomgått en 
arbetslivsinriktad rehabiliteringsinsats. Det framgår av årsredovisningen att arbetet visat sig 
omfattande och att implementeringen av denna uppföljning fortfarande pågår i insatserna.  

I samband med avslutad finansiering av Adrian och Samverkansteamen har kansliet deltagit 
i arbetet med slutrapportering och tillvaratagande av resultat. 

Förbundet använder en webenkät för att fånga upplevd kvalitet av insatser, riktad till personal 
och chefer. Totalt sett upplever 72 procent av de svarande att insatserna bidrar till att 
deltagarna gör en stegförflyttning närmare arbete.6 Vidare framgår att 77 procent av de 
anställda upplever att insatserna är till stöd och hjälp i deras arbete, samt att 44 procent 
upplever att insatserna i hög utsträckning bidrar till bättre samverkan mellan myndigheterna. 
Vissa insatser har egna enkäter som ett led i sin uppföljning. 

Med hjälp av ett externt företag har förbundet arbetat med att implementera en 
långtidsuppföljning av resultat på individnivå. Syftet är att få en översyn av de 
samhällsekonomiska resultat som förbundet bidrar till. Arbetet har pågått under 2017 och ett 
råmaterial utgör underlag för fortsatt arbete under 2018. 

Under året har arbetet som startade 2013 med att ta fram indikatorer för framgångsrik 
samverkan fortsatt. Resultatet i form av ett kvalitetssäkrat uppföljningsinstrument 
färdigställdes under 2016 och under 2017 har förbundet genomfört en första pilotmätning 
utifrån de indikatorer som NNS tagit fram för att mäta framgångsrik samverkan. 

Förbundschef har deltagit i upphandlingen av de externa utvärderarna i det 
länsgemensamma ESF-projektet MIA samt anställt en intern utredare till projektet. 
 
I årsredovisningen framgår en övergripande analys av insatsernas måluppfyllelse och 
koppling till förbundets mål, både avseende strukturpåverkande och individinriktade insatser. 
Mer ingående information om respektive insats måluppfyllelse och verksamhet återfinns i 
bilaga. Styrelsen tar löpande del av information om finansierade insatser genom att 
verksamheterna besöker styrelsemötena för att informera.  
 

                                                
6 Resultatet varierar mellan insatserna och är något försämrat jämfört med föregående år (år 2016: 80 
%, år 2015: 85 %) 
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3.6 Budget och årsredovisning för den finansiella samordningen 

Beslut om budget och verksamhetsplan för år 2017 fattades av förbundsstyrelsen den 25 
november 2016, vilket är inom den tid som lagen stadgar. 

3.7 Bedömning  

Med utgångspunkt i vad som framkommit vid vår granskning av verksamheten för år 2017 
bedömer vi att samordningsförbudet bedriver verksamhet i enlighet med lagen om finansiell 
samordning av rehabiliteringsinsatser, samt i enlighet med de mål som satts upp i 
verksamhetsplanen för året. 

Mål och måluppfyllelse redovisas genomgående på ett tydligt sätt i årsredovisningen. Det går 
med lätthet att följa syftet med samordningsförbundet, genom verksamhetsplanen via 
förbundets verksamhet till hur det redovisas i årsredovisningen. Målen för 
strukturpåverkande insatser i verksamhetsplanen har dock inte kvantifierats och blir således 
svårbedömda avseende måluppfyllelse, även om resultat av genomförda enkäter redovisas. 
Det är en återkommande rekommendation från föregående år. 

Måluppfyllelse för respektive insats redovisas i bilaga. I insatserna redovisas måluppfyllelse 
dels genom antal deltagare (totalt eller nya för året), och dels genom procentandel av antalet 
deltagare som gått ut i arbete/studier.  

Vi bedömer det som positivt att förbundet upprättat en internkontrollplan för 2017, som 
identifierar fem väsentliga risker för årets verksamhet. Uppföljning med bedömning och (vid 
brister) åtgärder sker i ett utlåtande till styrelsen. Uppföljning av den interna kontrollen kan 
med fördel tydliggöras i årsredovisningen framgent. Det är en återkommande 
rekommendation från föregående år. Vi rekommenderar att riskanalysen som utgör underlag 
till internkontrollplanen revideras årligen och att den inkluderar samtliga värderade risker, 
även de som inte föranleder kontrollmoment i internkontrollplanen. 

Ett fortsatt arbete med att utveckla strukturer för effektutvärdering är positivt, för att 
långsiktigt kunna mäta insatsernas betydelse. En analys framgår tydligt av årsredovisningen, 
vilket ger en god översikt. Vi bedömer det även positivt att utveckling av kvalitetssäkrade 
indikatorer för finansiell samordning pågår och att en första pilotmätning genomförts utifrån 
de indikatorer som NNS tagit fram för att mäta framgångsrik samverkan.  

Vi ser positivt på att rutinen för uppföljning och utvärdering från 2013 reviderats under 2017. 
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Anmälan av delegationsbeslut (SN 2018:14) 

 

Beslut  

Socialnämnden har tagit del av informationen. 
 

Ärende  

Dessa delegationsbeslut anmäls till nämnden. 
 
Förvaltningschef  

Ansökan om antagning i Hemvärnet SN 2018:148 
Behörighet att attestera kontrollista inför effektuering i IFO 2018-04-11 
 
Socialnämndens presidium  

Beslut om tillstånd enl. 8 kap 2 § alkohollagen för servering av alkohol-
drycker till allmänheten 
Café Corniche i Tumba 
 
Alkoholhandläggare 

Beslut om tillstånd enl. 8 kap 2 § alkohollagen för servering av alkohol-
drycker till slutet sällskap  
Meme elements cultural and development association in Sweden, Subtopia 
2018-07-28—2018-07-29 
Café Stinsen i Tumba AB, Xenter 2018-03-17, 2018-05-25, 2018-06-02 
Afrodance in Sweden, Subtopia 2018-05-12—2018-05-13 
Yugo klubb, Syrisk ortodoxa kyrkan 2018-03-24 
Matmästarna Tilegrim AB, Hamra Conference center, Gillestugan 2018-03-
26 
Dream Cultural Association 2018-05-26—2018-05-27 
Café Stinsen I Tumba, Xenter restaurang 2018-04-12, 2018-05-19, 2018-05-
26, 2018-07-26 
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 2018-02-20 Dnr SN 2018:12  

 

  

  

 
 

14 

Anmälningsärenden (SN 2018:12) 

 

               Beslut 
Socialnämnden har tagit del av informationen. 
 
Ärendet   

 
Dessa ärenden anmäls till nämnden:  
 
Lokalförsörjningsplan 2019-2022 (SN 2017:1) 
 
KS § 70 Riktlinjer för politisk information och besök i kommunens verk-
samheter (KS/2018:31) 
KF § 44 Svar på motion: Arbetet med hedersproblematik i Botkyrka (SD) 
(KS/2016:110) 
KF § 62 Strategi för näringsliv, arbetsmarknad och idéburen sektor 
(KS/2016:275) 
 
Beslut gällande sökta medel från CSA och dess fonder (SN 2018:121) 
 
I sekretessdelen:  
Utredning Lex Sarah SN 2018:54 
 
 
 
 
 
 



  ORDFÖRANDEFÖRSLAG   

Socialnämnden 

 2018-04-24 Dnr SN/2014:216  
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Ny ledamot i vuxen- och ungdomsutskottet (SN 2014:216)  

 
Beslut  

Socialnämnden beviljar avsägelse från Maj Ferdinandsson (S) som vice ordfö-
rande i Vuxen- och ungdomsutskottet. 
Socialnämnden utser Elisabeth Uddén (S) som vice ordförande i Vuxen- och 
ungdomsutskottet  
 

 

Ärendet  

Socialnämnden utsåg 2015-01-07 ledamöter och ersättare i socialnämndens ut-
skott. Avsägelse har inkommit från Maj Ferdinandsson (S) som vice ordförande 
i Vuxenutskottet.  
Elisabeth Uddén (S) föreslås att väljas som vice ordförande i Vuxenutskottet.  
Socialnämnden föreslås besluta enligt förslaget. 
 
. 
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